
Vil  Rusland  importere
økonomiske våben fra Kina?
Den 10. april 2023 (EIRNS) – En særlig begivenhed ved Moscow
Economic  Forum  omfattede  Sergey  Glazyev,  minister  for
integration  og  makroøkonomi  i  den  Eurasiske  Økonomiske
Kommission, som direkte tog fat på spørgsmålet om, hvorvidt
Rusland kan afdække hemmeligheden bag Kinas økonomiske mirakel
og anvende denne metode på Rusland. Den særlige forsamling
forekom  at  være  tilrettelagt  omkring  Glazyevs  nye  bog,
“Chinese Economic Miracle. Lessons for Russia and the World.”

Det centrale i hans rolige og afmålte præsentation var den
kendsgerning, at regeringerne, før penge begynder at gøre sig
gældende,  kan  overveje  at  udpege  prioriteter  for  deres
befolkningers  generelle  velfærd.  De  kan  udforme
kreditudstedelse  baseret  på  den  fornødne  produktion,
opfindsomhed, sundhed og uddannelse, der er nødvendig for at
opfylde  disse  prioriteter.  De  anvender  markederne  til  at
tilskynde til iværksætteri, men regulerer markederne for at
forhindre  ukontrollerede  finansielle  konstruktioner  og
svindelnumre. Markederne tilskynder den enkelte til at anvende
sine talenter til at opnå de sociale mål, der er fastsat i de
valgte prioriteter. Vinderne opnår meget godt for sig selv og
for deres samfund. De, der aldrig har tæmmet deres begær efter
ekstreme profitter, kommer ingen vegne.

Glazyev genkendte dette som dét, kineserne kalder “socialisme
med kinesiske særpræg”, men en rose med et andet navn ville
dufte  lige  så  sødt.  Pointen  er,  at  Kina  i  udgangspunktet
prioriterede de offentlige interesser.

USA’s  grundlæggere  kaldte  det  for  “det  generelle
velfærdsprincip”.  Alexander  Hamilton  forklarede  dette
anliggende om regeringsprioriteter og skabelse af kredit i sin
“Report  on  Public  Credit”  og  i  sin  “On  the  Subject  of
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Manufactures”. Franklin D. Roosevelts TVA-program var et klart
eksempel på det, som kinesiske kommunister og ikke-kommunister
studerede og anvendte. Efter at have udryddet den ekstreme
fattigdom blandt 800 millioner kinesere i løbet af de sidste
30 år besluttede Kinas præsident, Xi Jinping, at eksportere
denne  succesfulde  model  for  afskaffelse  af  fattigdom  til
resten af verden.

Det finansielle dynasti af derivater i City of London og deres
kompagnoner  på  Wall  Street  burde  bekymre  sig  mindre  om,
hvorvidt Kina nogensinde beslutter at sende et stykke militært
udstyr til Rusland, og gemme deres ophidselse til Ruslands
import af Kinas økonomiske mirakel.

Glazyev  har  identificeret  Ruslands  problem  –  den  russiske
centralbanks  vedvarende  mentale  slavebinding  af  finansielle
manipulationer.  Men  hvorfor  blive  ved  med  at  gennemføre
sådanne  dumsmarte  finansielle  spil  i  en  verden,  hvor  ens
valutareserver simpelthen bliver beslaglagt, og hvor reglerne
ændres vilkårligt? Hvad sker der, når præsident Putin, der
ikke er uvant med at træffe dristige beslutninger, når hans
nations eksistens er på spil, retter opmærksomheden på sin
egen centralbank?

Frankrigs præsident Macron giver i denne uge antydninger af,
at  han  mener,  at  overlevelse  kan  indebære  at  bryde  med
ordrerne om at isolere Kina og knytte sin økonomiske vogn til
handelsaftaler  med  Kina.  Selv  om  Macron  helt  sikkert  er
tilbøjelig til at lave numre, virker han i øjeblikket som en
“Gibraltar-klippe” sammenlignet med Tysklands forpligtelse til
slavisk  at  underkaste  sig  London-Washingtons  krigspolitik.
Selv Cypern havde ingen problemer med at trodse USA’s plan om
at få dem til at sende deres missiler til Ukraine, og fortalte
Ukraines  forsvarsminister  Oleksii  Reznikov,  at  han  skulle
rejse hjem tomhændet. Men Tyskland går skridtet videre og
afvikler  rent  fysisk  deres  verdensberømte,  energiintensive
industrielle  produktivitet.  I  næste  uge  planlægger  de  at
nedlukke de sidste tre af deres atomkraftværker. Landene har



altså klare valg at træffe.

Mexicos præsident, López Obrador, er på grund af inflation og
fødevaremangel  gået  i  offensiven  og  har  indkaldt
statsoverhovederne fra nabolandene til en videokonference. I
løbet af den næste måned vil de mødes direkte i Mexico og
inviterer resten af Central- og Sydamerika til at deltage. I
USA har det tidligere kongresmedlem Dennis Kucinich udformet
en ” vejledende manual ” til den nuværende forkludrede kongres
for at gøre op med krigsfeberen og løgnene. Det er et simpelt
redskab  til  undersøgelse  af  Kongressen,  der  skal  tage  de
beviser, som Seymour Hersh har fremlagt, om at præsident Biden
og  hans  hold  planlagde  bombningen  af  Nord  Stream-
rørledningerne, og omdanne dem til en kompetent undersøgelse
af Kongressen. Det omfatter indledningsvist et eksempel på en
stævning til flådeministeren, for at undersøge de dykkere og
sprængstoffer, der blev anvendt ved bombningen i september
sidste år. Det er en slags grundlæggende advarsel. Med et
fornuftigt og indlysende skridt kan Kongressen måske tage det
næste skridt, og erkende at det, som Rusland lærer af Kinas
økonomiske mirakel, er noget, som USA ærligt kan påstå, at vi
opfandt først.

Mens  I  læser  dette,  er  der  ca.  96  timer  tilbage  til  at
organisere jeres egne sociale sammenkomster med henblik på en
passende  opfølgning  på  Glazyev-arrangementet  –  Schiller
Instituttets  forum  den  15.-16.  april  med  titlen:  “Uden
udvikling af alle nationer kan der ikke opnås nogen varig fred
på
planeten”.  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/confere
nce_20230415
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Det  er  ikke  længere  en
unipolær verden; lad os bygge
en ny nu
Den 3. april 2023 (EIRNS) – Det er blevet så indlysende, at
selv de selvbedrageriske bankfolk i City of London og Wall
Street  må  indrømme  det:  De  kan  ikke  længere  beordre  alle
nationer på planeten til at adlyde deres ordrer, og forvente
at de bøjer sig og skraber og lydigt begår selvmord. “Det er
ikke  længere  en  unipolær  verden”,  bemærkede  en  ledende
finansstrateg  i  den  globale  investeringsbank  RBC  Capital
Market (Royal Bank of Canada) i dag med beklagelse over for
Financial Times.

Den spekulative bankmand henviste tilsyneladende til Saudi-
Arabiens overraskende meddelelse i dag om, at landet og et
halvt dusin andre olieproducerende nationer havde besluttet at
reducere olieproduktionen for at fastholde priserne, og i den
forbindelse arbejde sammen med Rusland – mens briterne og
Biden-administrationen havde krævet, at de skulle gøre det
stik modsatte. Men bankmandens kommentar kunne lige så godt
være blevet fremsat om et halvt dusin tilsvarende tendenser i
den seneste periode.

Saudierne og kineserne er blevet enige om at handle olie med
yuan  ved  hjælp  af  en  clearingcentrals  ordning  uden  for
dollarens  kontrol,  der  omgår  det  dollarbaserede  SWIFT-
interbank afviklingssystem og i stedet anvender Kinas CIPS-
system. De to lande matcher disse finansielle ordninger med
opførelsen af et stort olieraffinaderi i Panjin, Kina til 12
mia. dollar, der skal håndtere ca. 210.000 tønder af saudisk
råolie pr. dag .

Brasilien og Kina er ligeledes blevet enige om at gennemføre
deres voksende handel og investeringer i yuan og reais, og
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også her vil CIPS fungere som clearingcentral og ikke SWIFT.
Dette marked er vokset så hurtigt, at yuanen netop har afløst
euroen som den næststørste valuta, som Brasiliens centralbank
har  i  sin  besiddelse.  Også  her  drøftes  der  store  fysisk-
økonomiske udviklingsprojekter, herunder opførelsen af en bi-
oceansk  jernbanekorridor,  der  forbinder  Sydamerikas
Atlanterhavs- og Stillehavskyst, og det er sandsynligt, at
Brasiliens præsident Lula vil underskrive et aftalememorandum
om at deltage i Bælte- og Vej-Initiativet, når han mødes med
Kinas præsident Xi Jinping i Beijing den 14. april. Lula vil
også  tale  med  Xi  om  det  presserende  behov  for  en
forhandlingsløsning på krigen i Ukraine, som når som helst
truer  med  at  optrappes  til  en  decideret  atomkrig  mellem
supermagterne.  Begge  ledere  har  fremlagt  fredsforslag  med
henblik herpå.

På  samme  måde  har  Sydafrikas  udenrigsminister  fremlagt  et
forslag om, at Brasilien, Indien, Kina og Sydafrika – som
sammen med Rusland udgør BRICS-landene – tager initiativ til
at  være  værter  for  forhandlinger  om  at  afslutte  krigen  i
Ukraine. Sydafrika forbereder sig desuden aktivt på at være
vært for det kommende BRICS-topmøde i august, hvor der vil ske
en markant udvidelse af denne gruppe i form af BRICS-Plus.

Saudi-Arabien, Brasilien og Sydafrika – tre store nationer og
vigtige regionale magter i Mellemøsten, Sydamerika og Afrika –
agerer alle ud fra den simple erkendelse af, at det ikke
længere er en unipolær verden. De er også i stigende grad
bevidste – ligesom befolkningerne i USA og Europa – om, at
fred og udvikling går hånd i hånd.

Som det fremgår af titlen på Schiller Instituttets konference
den 15.-16. april: “Uden udvikling af alle nationer kan der
ikke være nogen varig fred på planeten”.

Guyanas tidligere præsident Donald Ramotar vil være en af
konferencens hovedtalere, og han har skrevet en artikel, der
med rette kan ses som et diskussionsoplæg til de overvejelser,



der vil finde sted på konferencen. Under overskriften “On the
Precipice  of  Nuclear  War:  Russia/Ukraine  Conflict”  skriver
Ramotar:

“I øjeblikket er der nogle vigtige forslag på bordet, som
fortjener en seriøs overvejelse. I første omgang har vi pavens
forslag  om  at  bruge  Vatikanet  som  mødested  for
fredsforhandlinger.  Dette  må  støttes.

“Der  er  forslag  fra  Helga  Zepp-LaRouche  og  Schiller
Instituttet. Hun har foreslået ti punkter, som også forbinder
fred med udvikling. Disse bør også overvejes meget alvorligt.

“For nylig har Brasiliens præsident Lula fremsat forslag, som
har til formål at få landene til at engagere sig i at bringe
denne farlige situation til ophør.

“Forslaget fra Kinas præsident Xi er velgennemtænkt og kan yde
et vigtigt bidrag til genoprettelsen af freden i Europa og i
verden.

“Alle de forslag, der er på bordet enkeltvis og kollektivt,
kan danne grundlag for begyndelsen af processen mod fred. Alle
disse forslag er værdifulde og har mange fælles standpunkter,
som bør belyses.”

Tilmeld  dig  Schiller  Instituttets  konference
her:  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20
230415
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Det er tid til forandring
Den 6. marts 2023 (EIRNS) – Vil det kollektive Vesten (som
allerede er en opsplittet forsamling) genvinde sin fornuft og
droppe den politik, der fører verden til global krig og atomar
tilintetgørelse?

En mulighed foreligger i denne uge i USA, hvor en forventet
afstemning  om  en  War  Powers  Act-resolution  vil  opfordre
medlemmerne af Repræsentanternes Hus til at tage stilling til
at afslutte USA’s ulovlige militære tilstedeværelse i Syrien.

Hvis  der  opstår  en  revne  i  hykleriets  dæmning,  vil  en
sandfærdig  politik  så  være  i  stand  til  at  fjerne  den?

General Milley besøgte Syrien i lørdags den 4. marts. Han
udgjorde en del af en besættende militærstyrke, der fortsat
opererer i et suverænt land uden dets tilladelse. Hvad med
suverænitet og territorial integritet?

For USA’s, Storbritanniens og NATO’s akse er kurderne, en
minoritetsgruppe  i  Syrien,  som  angiveligt  har  brug  for
beskyttelse mod Damaskus-myndighedernes hærgen, der ledes af
den formodede entusiast for kemiske våben, Bashar al-Assad.
Hvad med Donetsk og Lugansk, som har været udsat for militære
angreb fra myndighederne i Kiev i det meste af et årti med
omkring 14.000 eller flere dræbte? De påståede forsvarere af
demokratiet  løj  og  gav  udtryk  for  støtte  til  en  Minsk-
fredsproces, samtidig med at de planlagde en generobring af
disse områder

Argentina  har  trukket  sig  ud  af  en  pagt  fra  2016  med
Storbritannien,  som  afgav  kontrol  over  Malvinas-øerne  til
Storbritannien.  Men  ifølge  den  britiske  udenrigsminister
Cleverly er øerne britiske: “Øboerne har ret til at bestemme
deres egen fremtid – de har valgt at forblive et selvstyrende
britisk  oversøisk  territorium”,  erklærede  han.  Har
befolkningen på Krim og i de østlige provinser i Ukraine lov

https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/det-er-tid-til-forandring/


til at bestemme deres egen fremtid?

Kina beskyldes for alle mulige grusomheder i Xinjiang, og der
stilles krav om, at “det internationale samfund” skal tage
kampen  op  med  det,  som  USA,  Storbritannien  og  NATO-aksen
betragter som et grusomt autokrati. Men har de samme magter,
der har direkte ansvar for Minsk-processen, gået i brechen for
befolkningen  i  Donetsk  og  Lugansk,  hvoraf  et  flertal
tydeligvis  ikke  ønsker  at  blive  administreret  af  Kiev?

Den  “regelbaserede  orden”  synes  at  have  lige  så  mange
undtagelser som regler. Frihandel og åbne markeder hyldes,
undtagen for Kina. Suverænitet og territorial integritet er
ukrænkeligt,  undtagen  for  Irak,  Syrien,  Libyen  og  Krim.
Terrorister  skal  udryddes  og  straffes  overalt  i  verden,
undtagen Nord Stream-bombemagerne.

Muligheden for at afslutte besættelsen af Syrien er en flanke.
Det  samme  er  Seymour  Hershs  afsløring  af  Nord  Stream-
bombningen. Det er muligheder, der er velegnede til at blive
udnyttet til at fremkalde en meget mere omfattende ændring.

En  ny  verden  er  ved  at  bryde  frem.  Efterhånden  som  det
transatlantiske  finanssystem  smuldrer  og  opløses,  flyttes
verdensmagten til Eurasien, til det Globale Syd i bredere
forstand. Lederne af mange nationer har i stigende grad tillid
til  Kina  og  Rusland  frem  for  til  “Vesten”.  De  globale
indvirkninger  af  den  NATO-Rusland-krig,  der  hovedsageligt
udspiller sig i Ukraine, katalyserer og fremskynder kun disse
ændringer. Briterne så skriften på væggen for flere år siden
og har sammen med deres amerikanske venner anvendt Russiagate
og anti-Kina-kampagnen for at opretholde kontrollen. Selv om
det ikke er muligt for dem at opnå dette, kan det lykkes dem
at skabe atomar ødelæggelse.

Det Globale Syd har fået nok af dette hykleri. Har borgerne i
“Vesten” også?



Stop  kampagnen  for  global
krig på to fronter!
Den 7. februar 2023 (EIRNS) – Den nationale demonstration mod
“krigsmaskinen”, der er planlagt til den 19. februar foran
Lincoln Memorial i Washington, D.C., sker ikke for tidligt.

Krig mod én atommagt er ikke nok. Udenrigsministeriet meddelte
i denne uge, at de har travlt med at organisere en “koalition
af ligesindede lande”, der skal arbejde i “takt med hinanden”
for  at  konfrontere  Kina,  og  de  nævner  eksemplet  med  den
“koalition af ligesindede lande”, som pressetalsmand Ned Price
endnu  en  gang  pralede  med,  at  Biden-administrationen
organiserede mod Rusland – som allerede har bragt os på randen
af atomkrig.

Og nu skal vi forberede os på at konfrontere en anden atommagt
omkring  højtflyvende  luftballoner,  som  den  amerikanske
regering bindegalt hævder, svæver “over fem kontinenter”?

Betragt  et  øjeblik,  hvordan  situationen  ser  ud  fra  Kinas
synsvinkel.  Rusland  og  Kina  behandles  i  USA’s
strategipolitiske dokumenter som modstandere, der skal holdes
i skak eller afspores. Kineserne hører amerikanske militære og
civile embedsmænd gentage, at målet med krigen i Ukraine er
Ruslands  “strategiske  nederlag”.  Antallet  af  amerikanske
flådeoperationer i nærheden af Kina øges. Nabolandet Japan
bliver budt velkommen som partner i NATO, og japanske medier
rapporterer nu, at USA drøfter en aftale om at installere
langtrækkende,  endog  hypersoniske  missiler  på  japansk
territorium.  Højtstående  embedsmænd  i  Pentagon  meddeler
offentligt, at de forbereder sig på krig mod Kina, og en
general i luftvåbnet sender et memo til sine tropper, hvori
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han råder dem til at få styr på deres familiære og juridiske
forhold, fordi de sandsynligvis vil skulle kæmpe mod Kina i
2025  –  og  han  er  ikke  blevet  afskediget  i  unåde.  Kina
betragter sådanne amerikanske diplomater som Victoria “Maidan-
coup” Nulands udsendinge, den ene efter den anden med det
formål at organisere provokationer og modstand imod Kina fra
landene langs Kinas grænse til Himalaya.

Der var et forsigtigt håb i Kina om, at aftalen fra november
2022 mellem præsident Biden og Xi Jinping der gik ud på, at
uoverensstemmelser mellem USA og Kina bør håndteres forsigtigt
gennem  hårdt  diplomatisk  arbejde  for  at  undgå  konflikter,
udgjorde en modsætning til “krigsmaskinen”. Nu er denne aftale
“sat på standby”, imens en international anti-Kina-koalition
hidses op omkring en kinesisk højtflyvende luftballon, som
general  Glenn  VanHerck,  leder  af  NORAD,  North  American
Aerospace Defense Command, indrømmer, at Pentagon var bekendt
med dage forud for, at skræmmekampagnen indledtes, og at det
var hans vurdering, “at denne ballon ikke udgjorde en fysisk
militær trussel mod Nordamerika”.

Dette er en politik på udkig efter en anledning – og denne
politik  satser  på  at  fremprovokere  og  vinde  opgør  med  to
atommagter.

Dette vanvid kommer samtidig med, at ødelæggelserne i Tyrkiet
og  Syrien  efter  to  jordskælv  i  træk  kalder  på,  at
menneskeheden må stå sammen og samarbejde om at redde liv! Og
hvad foretager den amerikanske regering sig? Præsident Biden
og udenrigsministeriet nægter at ophæve de brutale sanktioner,
som USA i årevis har pålagt Syrien – og enhver nation, der
ønsker at hjælpe eller handle med denne nation – med det
formål at “beskytte” det syriske folk.

Disse forbrydelser mod menneskeheden går for vidt. Schiller
Instituttet  har  udsendt  en  opfordring  og  kræver,  at
sanktionerne  ophæves.  Mellemøstens  Kirkeråd  (MECC),  der
repræsenterer  alle  de  forskellige  kristne  trosretninger  i



området, opfordrer indtrængende til, at sanktionerne ophæves.
Fra USA’s side har den tidligere senator, oberst Richard Black
(pensioneret),  i  dag  udsendt  et  skarpt  indlæg  mod  denne
kriminelle politik.

Andre amerikanere må følge efter og kræve, at denne politik
bringes til ophør. Folk fra omkring 50 lande, der deltog i
Schiller Instituttets konference den 4. februar, “The Age of
Reason  or  the  Annihilation  of  Humanity?”,  udviste  den
kampgejst, der også er begyndt at bryde frem i USA for at
omstøde denne folkemorderiske politik for uendelig krig, der
fører  til  atomkrig.  Slut  dig  til  os  og  vær  med  til  at
organisere  den  kommende  demonstration  den  19.  februar  ved
Lincoln Memorial i Washington og lignende demonstrationer i
adskillige byer i USA, Europa og Latinamerika.

Foto: Pexels CCO

“Afskaf  definitivt  og
permanent årsagerne til krig”
Den 6. februar 2023 (EIRNS) – Schiller Instituttet har opnået
en  sejr med sin konference den 4. februar. Vi samlede 25 højt
kvalificerede og erfarne talere fra 16 nationer rundt om i
verden, allesammen fokuseret på succes for initiativerne fra
paven  og  Brasiliens  præsident  samt  Schiller  Instituttets
grundlægger, Helga Zepp-LaRouche, til fredsforhandlinger for
at stoppe en spiral af optrapning mod atomar verdenskrig.
Samtidig repræsenterede konferencen dog også tydeligt Helga
Zepp-LaRouches princip om, at enhver præsentation af denne art
for et verdensomspændende publikum bør være “to tredjedele
helliget løsningen”, som er udvikling. Som Guyanas tidligere
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præsident  David  Ramotar,  der  var  en  af  de  halvt  dusin
højtstående repræsentanter for latinamerikanske og caribiske
nationer, erklærede: “Udbred denne modstand mod krigen! Det
Globale  Syd  skal  have  en  plads  ved  bordet  i  en  ny
international  udviklingsarkitektur.”

Konferencens første panel repræsenterede en vellykket kamp fra
LaRouches uafhængige kandidat til Senatet Diane Sare og andre
talere for at udbygge og udbrede den forestående demonstration
i Washington, den 19. februar imod NATO’s krig; for at “bringe
en  kæmpende  antikrigsbevægelse  tilbage”,  som  Nick  Brana,
formand  for  The  People’s  Party,  udtalte.  Det  andet  panel
repræsenterede hele det Globale Syd med talere fra afrikanske,
sydamerikanske, asiatiske og europæiske lande, der insisterede
på udvikling som navnet på fred. Hovedtaleren var Jacques
Cheminade, som med sit lille parti spiller en ledende rolle i
at bringe de franske massedemonstrationer mod nedskæringer i
retning af den nye internationale udviklingsorden, som Lyndon
LaRouche anvendte sit liv på at forberede.

Vi kan i dag rapportere om flere udviklinger i retning af at
svække  NATO’s  krig  mod  Rusland  –  herunder  endnu  en  skarp
intervention rettet mod senator Chuck Schumer, AOC, og rep.
Jamal Bowman – selv om presset for konfrontation og krig mod
Kina fra et ” Globalt NATO” vokser. Men organiseringen af en
verdensomspændende  bevægelse  for  en  ny  arkitektur  for
økonomisk udvikling af alle nationer må hurtigt udvides. Helga
Zepp-LaRouches ti principper for denne bevægelse diskuteres
internationalt. Som svar på en kommentar fra en nigeriansk
iværksætter i det første panels spørgerunde udtalte hun:

“Jeg er glad for, at den nigerianske herre nævner behovet for
en ny arkitektur for sikkerhed og udvikling, for det er ikke
nok at være imod krigen. Det er ikke tilstrækkeligt at forbyde
atomvåben – og jeg er nået til det punkt, hvor jeg går ind for
at forbyde atomvåben på grund af den enorme dræbende kraft,
som  disse  masseødelæggelsesvåben  udgør.  Men  situationen  er
mere kompliceret end som så:  For hvis vi undlader at fjerne



årsagen til, at vi har denne krigsfare, nemlig det forestående
sammenbrud af det finansielle system, og som en modreaktion på
dollarens  anvendelse  som  våben  er  der  opstået  en  ny
international valuta, og det indebærer, at vi befinder os i et
meget  farligt  tidsrum,  indtil  vi  når  frem  til  en  ny
sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur.

“Jeg synes, at jeg er ganske håbefuld, hvis for eksempel denne
fredsklub, som [Brasiliens præsident] Lula taler om, hvis en
sådan gruppe af nationer kunne bringe dette på dagsordenen, så
er jeg overbevist om, at dette er løsningen på alle tidens
problemer.  Fordi  udviklingslandene,  Den  alliancefrie
Bevægelse, oplever en renæssance lige nu; de genoptager kampen
for  at  gøre  op  med  kolonialismen.  Ånden  fra  Bandung  er
genopstået. Efter min mening er det virkelig på høje tid, at
vi  overgår  til  en  ny  økonomisk  verdensorden,  som  giver
mulighed for udvikling for alle mennesker på denne planet,
udrydder fattigdom og underudvikling. “Det nye navn for fred
er udvikling”. Det var den sætning, som pave Paul VI skabte i
1967  i  sin  encyklika  Populorum  Progressio,  Om  folkenes
udvikling, om behovet for at alle mennesker udvikler sig. Jeg
finder, at det er det eneste grundlag for fred: Udvikling for
alle. [https://www.papalencyclicals.net/paul06/p6develo.htm]

“Så jeg håber, at der på denne konference, men også i den
næste periode, blandt de mennesker, der kæmper for fred, bør
finde en seriøs diskussion sted, eftersom det at være imod
krigen er det allerførste skridt. Hvis folk ikke vågner op til
denne erkendelse, så glem det! Men så kommer spørgsmålet:
Hvordan  kan  vi  fjerne  årsagerne  til  krig  endegyldigt  og
definitivt? Dette kan kun ske gennem et retfærdigt system,
hvor hver enkelt suveræne nation har ret til at vælge sin egen
udviklingsvej,  men  hvor  den  har  al  den  kredit,  som  den
behøver, og det kræver en seriøs diskussion. Jeg er overbevist
om, at det er mit meget presserende anliggende at inddrage
dette spørgsmål om den nye sikkerheds- og udviklingsarkitektur
til debatten.” [https://youtu.be/yvb5qML-_os?t=10263]
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Lyndon LaRouche, FDR og den
“nye ånd fra Bandung”
Den 30. januar 2023 (EIRNS) -Vi mindes i dag, seks dage før
Schiller Instituttets konference den 4. februar, “The Age of
Reason, or the Annihilation of Humanity?”, præsident Franklin
Delano Roosevelts, født den 30. juli 1882, mission efter Anden
Verdenskrig. Selv om FDR ikke levede til krigens afslutning,
blev  hans  vision  vedtaget  og  videreført  gennem  ord  og
handlinger  fra  veteranen  fra  Anden  Verdenskrig,  Lyndon
LaRouche. Hele LaRouches voksne liv, især fra 1945 til sin død
den 12. februar 2019, var viet til at udrydde den britiske,
belgiske, portugisiske, hollandske og franske kolonialisme.

Nu  er  dette  neoimperiale  system  i  sin  endelige  fase  af
sammenbrud og angriber den fremvoksende verdensalliance, der
er udtrykt ved BRICS-Plus-processen og Bælte & Vej-Initiativet
(som begge var påvirket af LaRouches og hans medarbejderes
økonomiske politik, programmer og kampagner siden forslaget om
Den  Internationale  Udviklingsbank  (IDB)  fra  1975).  Dets
“grønne  malthusianisme”  afslører  et  satanisk  syn  på
menneskeheden. Det kan prale af en rovdyrisk, kannibaliserende
økonomisk  praksis,  der  matcher  den.  Denne  imperialistiske,
racistiske praksis, disse “metoder fra det 18. århundrede”,
som Den amerikanske Frihedskrig blev udkæmpet imod, blev mere
end  én  gang  fordømt  af  FDR  over  for  en  oprørt  Winston
Churchill. Churchills svar var: “Jeg er ikke blevet kongens
premierminister  for  at  lede  afviklingen  af  det  Britiske
Imperium”.

På et EIR-seminar i oktober 1997 identificerede LaRouche den
bedste måde at forårsage hjerteanfald hos imperialister af
Churchillansk  oprindelse:  befri  verdens  befolkninger  gennem
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teknologiske fremskridt, der opnås gennem teknologioverførsel.
Det er den proces, der nu er i fuld gang i hele verden, men
især  på  det  afrikanske  kontinent,  som  de  “teknologiske
apartheid”-kræfter  i  “Grøn  NATO”,  Great  Reset,  vender  sig
voldsomt og morderisk imod. LaRouche udtalte: “Denne evne til
at overføre teknologi og udvikle den, afhænger af forholdet
mellem antallet af personer, der er produktivt beskæftiget i
en  maskinværktøjssektor  i  forhold  til  det  samlede  antal
beskæftigede i økonomien. Det vil sige: forholdet mellem det
teknologiske fremskridt pr. indbygger i maskinværktøjssektoren
og  det  forventede  teknologiske  fremskridt  pr.  indbygger  i
arbejdsstyrken som helhed. Dette er nøglen, den uundværlige
nøgle til økonomisk fremskridt: Uden den kan man ikke få det….
Og derfor er det afgørende for alle disse dele af verden, hvad
enten det er Afrika, Sydasien eller Østasien, at sikre verdens
sektorer retten til udvikling. Retten til udvikling omfatter
uddannelse, udvikling af infrastruktur og frem for alt evnen
til fremstilling af værktøjsmaskiner, uden hvilken man ikke
kan  få  en  kontinuerlig  og  bæredygtig  udvikling.”
(https://larouchepub.com/eiw/public/1997/eirv24n44-19971031/ei
rv24n44-19971031_052-the_usa_china_strategic_partners-lar.pdf)

FDR’s synspunkt, ikke blot som reaktion på Churchill, men som
reaktion på den imperialistiske menneskeopfattelse, der kom
til udtryk i det, han var vidne til under sine besøg i den
britiske koloni Gambia i Afrika, var, at Storbritannien var
ansvarlig  for  “et  helvedeshul”.  Vedrørende  selve  ideen  om
imperialistisk styre, som FDR mente skabte forudsætningerne
for  de  grusomheder,  der  blev  kaldt  1.  og  2.  verdenskrig,
erklærede han: “De [som] søger at etablere regeringssystemer
baseret på regulering af alle mennesker foretaget af et fåtal
individuelle herskere … betegner dette som en ny orden. Det er
ikke nyt, og det er ikke en orden.” Vi ser og hører ekkoet af
dette  overalt  omkring  os  i  dag.  Nationerne  i  den
transatlantiske  sektor  og  deres  borgere  vågner  op  og
konstaterer, at de befinder sig i en krig med Rusland og Kina,
som  ingen  ønsker,  bortset  fra  “en  håndfuld  individuelle
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herskere”,  der  ofte  dikterer  de  “demokratisk  valgte
regeringers”  handlinger,  hvor  borgerne  overvåges  og
kontrolleres 24 timer i døgnet. Det kaldes “sociale medier” og
er interaktivt spionsoftware, der foregår 24 timer i døgnet.
Amerikanske generaler meddelte i denne uge, at USA vil være i
krig med Kina i 2025. Så sent som i sidste uge blev Amerika og
Europa gennem udtalelser fra den tyske udenrigsminister, NATO-
marionetten Annalena Baerbock, og andre informeret om, at vi
er i krig med Rusland. Krigen bliver angiveligt udkæmpet for
at forsvare den “nye, regelbaserede verdensorden”.

Men der findes et andet, reelt begreb for et lovligt, suverænt
styre  –  en  ny,  retfærdig  økonomisk  verdensorden,  som  var
ønsket hos de over 100 nyoprettede nationer, der opstod efter
Anden Verdenskrig, begyndende med Indien og Mahatma Gandhis
vellykkede  ikke-voldelige  bevægelse.  FDR  ville  have  været
meget positiv over for det, som Gandhis bevægelse opnåede,
hvis  han  havde  levet  og  bevidnet  det.  Gandhis  åndelige
efterkommere,  herunder  Indira  Gandhi,  Jawaharlal  Nehrus
datter,  arbejdede  sammen  med  LaRouche’erne  for  at  tilføre
Gandhis fredsbegreb et økonomisk indhold.

I den dialog, som Lyndon og Helga Zepp-LaRouche førte med
verdens ledere fra 1970’erne og fremefter, herunder José López
Portillo fra Mexico, Indira Gandhi fra Indien og mange andre;
og  i  deres  arbejde  med  personer  som  Guyanas  fremragende
udenrigsminister  Fred  Wills  og  Ugandas  tidligere  præsident
Godfrey Binaisa, som begge blev direkte tilknyttet Schiller
Instituttet,  førte  det  til,  at  mange  “lyttede  til  Lyndon
LaRouches kloge ord”. I Kina og Rusland, og i disse lande på
hver sin måde, var denne dialog med LaRouche særlig og yderst
frugtbar. I begge tilfælde overtog intelligentsiaen fra disse
nationer ikke blot elementer, men også den indstilling, i
hvert fald delvist, der lå til grund for LaRouches unikke
gennembrud  inden  for  fysisk  økonomi,  især  hans
revolutionerende  tilgang  til  begreberne  arbejde,  energi  og
teknologisk fremskridt.



Sidste  år  skrev  den  russiske  økonom  Sergei  Glazyev,  som
personligt diskuterede økonomi med LaRouche for over 20 år
siden,  i  anledning  af  LaRouches  100-års  fødselsdag:  “Hvis
verdens nationers ledere havde lyttet til Lyndon LaRouches
stemme, så var det måske lykkedes os at undgå de sociale
omvæltninger,  som  vi  står  over  for  i  dag  som  følge  af
sammenbruddet af verdens finansielle og økonomiske system, der
er  baseret  på  ubegrænset  udstedelse  af  dollar  og  andre
vestlige reservevalutaer…. Lyndon LaRouche så årtier fremad.
Han  advarede  USA  og  dets  partnere  om  det  uundgåelige
sammenbrud  af  deres  finansielle  ekspansionspolitik,  hvor
spekulanternes interesser overskygger den nationale interesse
og  økonomiens  udvikling.  De  globale  spekulanter  og
verdensoligarkiet,  som  er  parasitter  på  den  pengemæssige
udstedelse af verdensvalutaer, brød sig i høj grad ikke om
LaRouche på grund af dette. Han blev forfulgt og risikerede
fængselsstraf. Han stillede flere gange op til præsidentvalget
i USA, og hvis Lyndon LaRouche var blevet valgt til præsident,
ville verden i dag udvikle sig stabilt. Der ville ikke være
det voksende kaos, der ville ikke være de verdensomspændende
krige og provokationer, som det globale oligarki udøver for at
afskrive  sin  gæld.”
(https://larouchepub.com/pr/2022/20220916_glazyev_praises_laro
uche_on_centenary.html)

Glazyev er blot én af flere personer i og omkring regeringer
over hele verden, som er parat til at gøre brug af Lyndon
LaRouches ideer om fysisk økonomi for at udkonkurrere den
økonomisk  og  strategisk  tilbagestående
neoliberale/neokonservative  militærstrategi,  kaldet  “Global
NATO”. I en kommentar om sidstnævnte under forberedelsen af
lørdagens  konference  sagde  Helga  Zepp-LaRouche  for  nylig:
“Jamen, jeg tror, at konferencens emner vil være særdeles
aktuelle, og i betragtning af at man har denne optrapning, med
Leopard 2- kampvogne, man har bestræbelserne på at øge det
Globale  NATO,  EU-NATO-aftalen,  den  japansk-britiske  aftale,
den  såkaldte  gensidige  samarbejdsaftale;  AUKUS  mellem
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Australien, USA, og Storbritannien – så der er et helt klart
tegn på, at det Globale NATO forbereder sig på et opgør med
Rusland og Kina, og flere og flere mennesker, især i det
Globale Syd, er ved at blive opmærksomme på dette….”

Så selv om det kan forekomme, at den nuværende fremdrift mod
krig, der stammer fra “et gammelt, vanvittigt, blindt, sygt og
døende”  transatlantisk  oligarki,  er  altomfattende  og
uafvendelig, er det ikke tilfældet. Der er en ny Bandung-ånd,
der præger verden, og som er mere magtfuld end dette dødsdømte
finanspolitiske  systems  dødskvaler,  som  færre  og  færre
mennesker har tillid til. Den omfattende Fælleserklæring den
4.  februar  2022,  “China-Russia  Joint  Statement  on
International Relations Entering a New Era”, afspejler for
dem, der kender historien om det der blev kaldt “den kinesisk-
sovjetiske splittelse”, brugen af ideerne fra den Westfalske
Traktat fra 1648, ikke blot for at stoppe en krig, men for at
skabe en fred, der er mere dynamisk, da den er teknologisk
optimistisk, end den kulturelle pessimisme i det malthusianske
“kanonbådsdiplomati,  der  leder  efter  monstre  at  dræbe”.  I
mellemtiden,  mens  Janet  Yellen  fra  det  amerikanske
finansministerium, Jens Stoltenberg fra NATO og Tony Antony
Blinken  fra  udenrigsministeriet  trasker  rundt  i  verden  og
forsøger at hverve Afrika, Asien og Sydamerika til deres krig
mod  civilisationen  kaldet  “Projekt  Demokrati”,  er  det  da
aldrig  faldet  dem  ind,  at  de,  set  fra  de  befolkningers
synspunkt, som de formaner, afpresser og truer, moralsk set
ikke har noget tøj på?

Hvis  vi  skal  forhindre  atomkrig  under  de  nuværende
omstændigheder  i  verden,  kræver  det,  at  vi  fremlægger  en
vision og et løfte om en fremtid, som folk kan fornemme er
lige uden for deres fatteevne, men som samtidig er inden for
rækkevidde,  hvis  de  udvider  deres  bevidsthed  hinsides  den
snævre rækkevidde af deres falske aksiomer om menneskehedens
natur. Tag fat i de ti principper for en ny international
sikkerheds-og udviklingsarkitektur, og så vil initiativet for



fred, der blev påbegyndt af Pave Frans og fremskyndet gennem
bestræbelser  som  f.eks.  lørdagens  konference,  blive  en
realitet.

Schiller  Instituttets
konference, 4. februar kl 16
eller senere.
Fornuftens  tidsalder  eller
menneskehedens
tilintetgørelse?  Nu  med
opdateret program!
Se også 2. panel her.
Panel 2:

Den  17.  januar  2023  (EIRNS)  –  Schiller  Instituttet
offentliggjorde  i  dag  invitationen  til  en  international
(online) konference den 4. februar:

The Age of Reason or the Annihilation of Humanity?

Schiller Instituttets konference

Den 4. februar 2023

To  paneler,  live  kl.  16-19  og  kl.  20-23  dansk  tid  eller
senere.
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Vi befinder os midt i en epokegørende forandring, men meget
forskellig fra den som den tyske kansler Scholz har omtalt. Vi
befinder os i slutningen af den koloniale undertrykkelses æra.
Landene i det Globale Syd kræver nu deres medfødte ret til
udvikling.

Den gamle orden, som hverken overholder regler eller er i
orden, forsøger at forhindre en ændring af status quo, som
beskytter  milliardærernes  rettigheder,  men  ignorerer  de
milliarder af mennesker, der lider under armodet.

Der er nu et forsøg på at etablere et Globalt NATO gennem et
sammenkoblet netværk af militære traktater, NATO-EU-aftalen,
AUKUS (Australien-UK- US-partnerskabet), den britisk-japanske
“aftale om gensidig tilgængelighed”, som mere og mere ligner
en  march  mod  et  globalt  opgør  med  Rusland  og  Kina,  hvis
fremgang ses som en eksistentiel trussel. Ifølge folk som Evan
Ellis, der er USA’s War College’s førende ekspert i forholdet
mellem Latinamerika og Kina, vil der senest i år 2027 opstå en
uundgåelig krig mod Kina om Taiwan, og denne krig vil have
global karakter. Ellis hævder derfor, at de latinamerikanske
lande ikke kan tillades at samarbejde med Kina, fordi de mange
infrastrukturprojekter i regionen vil blive udnyttet af Kina i
den  forventede  globale  konflikt  som  “mellemliggende
stationeringsbaser” for angreb på USA’s forsyning af fødevarer
og  vigtige  mineraler  eller  måske  direkte  “mod  USA’s
kerneland”.

Det burde stå klart for ethvert fornuftigt menneske at: Den
globale  krig  vil  blive  en  atomkrig,  og  det  vil  medføre
civilisationens afslutning. Så det er fuldstændig vanvittigt
at planlægge en sådan. Og at nægte landene i det Globale Syd
adgang til samarbejde med BRI (“Bælte- og Vej-Initiativet”),
som for første gang indgyder håb til udviklingssektoren om at
overvinde  fattigdom  og  underudvikling,  er  decideret
ondskabsfuldt.

Det er derfor mere presserende end nogensinde før at samle de



fredelige kræfter i alle verdens lande, som forstår, at vi er
nødt  til  at  skifte  til  et  nyt  paradigme  i  internationale
forbindelser.  Vi  er  absolut  nødsaget  til  at  overvinde
geopolitikken,  som  førte  til  to  verdenskrige  i  det  20.
århundrede. Vi må gennemføre en ny international sikkerheds-
og  udviklingsarkitektur,  som  tager  hensyn  til
sikkerhedsinteresser for hvert enkelt land på planeten – en
lektie, vi burde have lært af den Westfalske Fred – og vi må
indse, at der ikke kan være fred uden udvikling.

Vi  må  drøfte  de  principper,  som  menneskehedens  fremtidige
orden kan bygges på, så vi kan blive i stand til at forvalte
vores samfund. Den fremtidige verdensorden bør garantere liv
og  kreativt  afsæt  for  alle  mennesker  på  planeten  og  skal
derfor gøre op med sult, fattigdom og underudvikling. Vi er
nødt til at udtænke og skabe institutioner, der kan realisere
disse  mål.  Der  findes  mange  nyttige  historiske
referencepunkter for opbygningen af en ny orden, f.eks. FDR’s
oprindelige intentioner med Bretton Woods-systemet, der skulle
øge levestandarden markant i landene i det Globale Syd, såvel
som FN-pagten. Der er forslagene fra Kina om GSI, det Globale
Sikkerhedsinitiativ, og GDI, det Globale Udviklingsinitiativ.

Vi  er  helt  klart  nået  til  en  korsvej  i  menneskehedens
historie,  hvor  vi  enten  udsletter  os  selv  i  en  global
atomkrig, eller også indser vi vores potentiale som den eneste
hidtil kendte kreative art i universet og derfor søger en
løsning,  der  overvinder  de  nuværende  konflikter  ved  at
etablere et højere niveau af fornuft. Et godt eksempel på
denne tankegang blev skænket verden af Nikolaus af Cusa med
hans “Coincidentia Oppositorum”, Modsætningernes Sammenfald,
som går ud fra en forståelse af, at den Ene har en højere magt
end de Mange. Dette er grunden til, at Pave Frans’  tilbud om
at stille Vatikanets lokaliteter til rådighed for omgående
fredsforhandlinger uden forhandsbetingelser mellem Rusland og
Ukraine må støttes.

Det er på høje tid, at vi bringer den politiske, økonomiske og



sociale  orden  på  jorden  i  overensstemmelse  med  universets
sande fysiske love, hvilket også vil give anledning til en
ubegrænset optimisme med hensyn til den kreative lovmæssighed,
der  ligger  til  grund  for  skabelsen.  Hvis  vi  ændrer  vores
tankegang på dette område, kan vi forme vores fremtid i en
grad, som kun få mennesker i dag har en anelse om. Vi kan
snart  anvende  kernefusionskraft  kommercielt  og  løse
energiknapheden;  vi  kan  samarbejde  om  at  gøre  Afrika  til
fremtidens  lovende  kontinent;  vi  kan  samarbejde  om
international  rumforskning  og  –rejser;  vi  kan  forøge
levealderen  ved  at  opdage  helbredelsesmetoder  for  mange
sygdomme, og vi kan skabe en ny kulturel renæssance for at
fejre vores arts kreativitet, for blot at nævne nogle få af de
mange vidunderlige ting, som vi vil kunne udrette.

For at drøfte disse forskellige muligheder, der byder sig til
på  dette  brydningspunkt  i  historien,  opfordres  du  til  at
deltage i vor forestående konference!

Nedenstående  er  et  foreløbigt  program  for  Schiller
Instituttets konference “The Age of Reason or the Annihilation
of Humanity?”, der finder sted den 4. februar.

Panel 1: How Nuclear World War III Can Be Avoided

Saturday, 10:00 am EST; 4:00 pm CET

Music

Moderator: Dennis Speed, The Schiller Institute

Helga  Zepp-LaRouche  (Germany),  Founder,  The  Schiller
Institute: “How to Avoid Nuclear War: The Nature of Man”

H. E. Donald Ramotar (Guyana), former President of Guyana:
“Russia/Ukraine and its Importance for the Global South”

Amb. Chas Freeman (United States), former Ambassador to Saudi
Arabia, former Deputy Chief of Mission to China: “We Must
Change America to Avert War”



Dr. Jur. Wolfgang Bittner (Germany), Jurist, Author: “We Are
in War Mode”

Sam Pitroda (U.S./India), Telecom and IT Innovator; “Potential
for Peace in a Hyperconnected World”

Diane Sare (United States), candidate for U.S. Senate (New
York); Nick Brana (United States), National Chairman, People’s
Party; Angela McArdle (United States), Chairwoman, Libertarian
National Committee: “Can Americans Put Aside Their Divisions
to Stop Nuclear War?”

Religious Leaders (United States)

Question and Answer Session

Panel  2:  The  Name  of  Peace:  A  New  Security  and  Economic
Development Architecture

Saturday, February 4, 2023, 2:00 pm EST; 8:00 pm CET

Moderator: Dennis Small, The Schiller Institute and Executive
Intelligence Review (EIR)

Jacques Cheminade (France), President of Solidarité et Progrès
party, former Presidential candidate: “LaRouche’s Design for
the New Paradigm”

Shakeel Ahmad Ramay (Pakistan), CEO, Asian Institute of Eco-
Civilization  Research  and  Development:  “Sustainable  Peace
through Inclusive Development: A Case Study of GDI and GSI”

Prof.  Liu  Haifang  (China),  Beijing  University:  “EU-China-
Africa Relations and the New Architecture”

Dr. Fred M’membe, (Zambia), President of the Socialist Party
of Zambia; former editor, Zambia Post; former Presidential
candidate

Elison Karuhanga (Uganda), Attorney; Expert in Energy Law;
former  State  Attorney,  Directorate  of  Civil  Litigation,



Attorney General’s Chambers.

Prof. Yoro Diallo, (Mali/China), Executive Director, Center
for Francophone Studies, Director, African Museum, Institute
of African Studies, Zhejiang Normal University, China: “Sino-
Africa Cooperation: Building a Community of Peace and Shared
Development”

Marcelo  Muñoz  (Spain),  Founder  and  President  Emeritus  of
Cátedra China think tank, “If Europe Decouples from China, It
Will Sink into Poverty”

Julio De Vido (Argentina), former Minister of Planning and
Public  Investment,  former  member  of  Congress:  “BRICS-Plus:
Bringing the Belt and Road Initiative into the Americas”

Pedro  Pinho  (Brazil),  President,  Association  of  Petrobras
Engineers (AEPET): “Brazil Must Back its BRICS Partners to End
the Unipolar World Order”

Celeste Sáenz de Miera (Mexico), Secretary General, Mexico
Journalists Club

Question and Answer Session

Tilmelding:  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/confer
ence_20230204

Foto: Pixabay, CCO

Schiller  Instituttets
ugentlige  webcast  med  Helga
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Zepp-LaRouche
EU  og  Japan  tilslutter  sig
NATO; atomkrig er lige rykket
meget tættere på dit dørtrin
Den 11. januar 2023 (EIRNS) – “Hvem har givet EU og NATO
tilladelse til at danne en alliance for at etablere et globalt
NATO-diktatur?”  forespurgte  Helga  Zepp-LaRouche  i  sin
ugentlige webcast i dag. “Vælgerne i de pågældende lande er
ikke blevet spurgt om det; der har ikke været nogen offentlig
debat;  jeg  tror  ikke,  at  nogen  parlamenter  er  blevet
adspurgt,”  hævdede  hun  skarpt.  Og  alligevel  har  denne
beslutning forværret en allerede glohed strategisk situation,
der når som helst kan udvikle sig til en atomar konfrontation
mod Rusland og Kina.

Zepp-LaRouche henviste til den “fælles erklæring om EU-NATO-
samarbejde”, der blev udsendt den 10. januar, hvori der blev
bekendtgjort et “strategisk partnerskab mellem NATO og EU”,
der  er  centreret  om  en  tæt  koordinering  af  deres
provokatoriske kampagner mod “russisk aggression” og “Kinas
voksende  selvhævdelse”.  Alle  27  EU-medlemsstater  blev
instrueret om, at de, om de vil det eller ej, uanset om de
også er medlemmer af NATO eller ej, skal sikre “den størst
mulige inddragelse … med [NATO] Alliancen i organisationens
initiativer”.

I  dag  indledte  USA  og  Japan  desuden  deres  2+2-møder  i
Washington mellem deres forsvars- og udenrigsministre, som vil
blive fulgt op af et møde mellem premierminister Fumio Kishida
og præsident Joe Biden i Det Hvide Hus den 13. januar. På
dette møde vil de to lande ifølge Washington Post bekendtgøre
“en uddybning af de to landes strategiske alliance”, herunder
at forsyne en 18.000 mand stor styrke fra det amerikanske

https://schillerinstitut.dk/si/2023/01/schiller-instituttets-ugentlige-webcast-med-helga-zepp-laroucheeu-og-japan-tilslutter-sig-nato-atomkrig-er-lige-rykket-meget-taettere-paa-dit-doertrin/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/01/schiller-instituttets-ugentlige-webcast-med-helga-zepp-laroucheeu-og-japan-tilslutter-sig-nato-atomkrig-er-lige-rykket-meget-taettere-paa-dit-doertrin/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/01/schiller-instituttets-ugentlige-webcast-med-helga-zepp-laroucheeu-og-japan-tilslutter-sig-nato-atomkrig-er-lige-rykket-meget-taettere-paa-dit-doertrin/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/01/schiller-instituttets-ugentlige-webcast-med-helga-zepp-laroucheeu-og-japan-tilslutter-sig-nato-atomkrig-er-lige-rykket-meget-taettere-paa-dit-doertrin/


marinekorps  i  Okinawa  “med  avancerede  kapaciteter,  såsom
missiler, der kan affyres mod kinesiske skibe i tilfælde af en
Taiwan-konflikt”.  En  unavngiven  højtstående  embedsmand  i
administrationen efterlod ingen tvivl om rækkevidden af den
radikale optrapning: “Dette handler om, at Japan i realiteten
skal tilpasse sig til USA, i mange henseender som en NATO-
allieret.”  En  anden  bifaldt:  “Dette  er  et  af  de  mest
betydningsfulde fremskridt i USA’s styrkeposition i regionen i
mindst et årti.”

Washington  Post-artiklen  er  også  meget  klar  og  tydelig
omkring,  hvordan  dette  kan  føre  til  en  direkte  militær
konfrontation mellem USA og Kina: “Japan og Kina har også
været involveret i en langvarig territorial strid om Senkaku-
øerne  i  det  Østkinesiske  Hav  nordøst  for  Taiwan,  hvor  en
optrapning kunne trække USA – som har lovet at forsvare Japan
i henhold til en sikkerhedsaftale – ind i en konflikt med
Kina.”

Modellen for Global NATO’s planlagte krigsførelse mod Kina er
Ukraine – som generalløjtnant James Bierman, øverstbefalende
general for den tredje flådes ekspeditionsstyrke (III MEF) og
for Marine Forces Japan, ærligt indrømmede i et interview med
Financial Times den 8. januar. I begyndelsen af 2014 “gik vi
seriøst i gang med at forberede os på en fremtidig konflikt:
uddannelse  af  ukrainerne,  klargøring  af  forsyninger,
identifikation  af  steder,  hvorfra  vi  kunne  yde  støtte  og
opretholde  operationer”,  sagde  han.  “Vi  kalder  dette
arrangement for “skuepladsen”. Og vi er i gang med at etablere
“skuepladser” i Japan, på Filippinerne og andre steder.”

Bierman gjorde det også krystalklart, hvem der ville sætte det
første  slag  ind:  “Når  vi  står  over  for  den  kinesiske
modstander,  hvem  er  det  så,  der  har  startpistolen  og  har
mulighed for potentielt at indlede fjendtligheder….”

For  at  opsummere:  USA  har  opildnet  til  en  strategisk
konfrontation mod Rusland i Ukraine med et beløb på langt over



100 milliarder dollars (og stigende) i militærudgifter, der er
havnet  i  de  dybe  lommer  hos  virksomheder  i  det
militærindustrielle kompleks som Raytheon og Lockheed Martin –
mens amerikanerne bliver flået af inflationen, fattigdommen er
stigende, og grundlæggende infrastruktur kollapser overalt. Og
USA og NATO er nu ved at lancere yderligere en asiatisk front
i en angrebskrig, der skal krydse Kinas røde linje omkring
Taiwan-spørgsmålet!

“Vi må kræve, at krigen stoppes, fordi den risikerer at komme
ud af kontrol” og udvikle sig til en fuldstændig atomkrig,
advarede  Helga  Zepp-LaRouche,  grundlægger  af  Schiller
Instituttet, i sin webcast. “Hvis det kommer til atomkrig,
hvis  der  blot  bruges  ét  våben,  er  det  civilisationens
tilintetgørelse. De fleste mennesker i dag, især den yngre
generation,  har  ingen  anelse  om,  hvad  en  atomkrig  ville
indebære. Hele den menneskelige race ville blive udslettet.
Ingen ville være i live til overhovedet at undersøge, hvorfor
det skete!”

Zepp-LaRouche understregede, at de omfattende konsekvenser af
en sådan atomkrig må erkendes af folk som udgangspunkt for
enhver seriøs diskussion om strategi. “Jeg mener, at man er
nødt til at starte med det, for atomkrig skal undgås for
enhver  pris….  Medmindre  man  gør  netop  dette  krystalklart,
befinder man sig ikke i den virkelige verden”. Hun opfordrede
indtrængende  til,  at  millioner,  hvis  ikke  milliarder,  af
mennesker verden over burde se den detaljerede dokumentation
af  atomkrigens  beskaffenhed,  som  den  amerikanske
atomkrigsspecialist  Steven  Starr  har  udgivet.
(https://youtu.be/X0zlyfhz7hk  )

“Vi bør absolut mobilisere os internationalt”, fortsatte hun,
“for at tage imod opfordringen fra pave Frans, der har tilbudt
Vatikanet som mødested for forhandlinger mellem Ukraine og
Rusland, uden nogen forhåndsbetingelser. Vi er nødt til at
have et internationalt pres indefra især USA og Europa” for at
standse den vanvittige kamp mod atomkrig. “Og så må vi meget
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hurtigt  gå  over  til  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur, som tager hensyn til samtlige lande på
klodens interesser.”

“Enten  formår  vi  at  foretage  dette  spring,  dette  skift,”
konkluderede  hun,  “eller  også  er  menneskehedens  skæbne
tvivlsom.”

Zepp-LaRouche redegjorde for karakteren af dette nødvendige
skift i den afsluttende del af sine bemærkninger til Schiller
Instituttets forum den 10. januar, “What About International
Law, Mrs. Merkel?”: (https://youtu.be/GoOsZOB0i2Q)

“Hvis vi skal finde en udvej på dette sene tidspunkt, sekunder
før  midnat,  så  må  der  skabes  en  bred,  overvældende
opmærksomhed  verden  over  med  krav  om,  at  der  findes  en
diplomatisk løsning. Pave Frans’ tilbud om Vatikanets lokaler
til ubetingede forhandlinger er den bedste mulighed; andre
mæglingsforslag, såsom dem fra præsident Lula og andre stater
i det Globale Syd samt præsident Erdoğans bestræbelser, må
samles omkring Vatikanets initiativ. Jeg vil derfor bede jer
alle om at underskrive vores åbne brev fra de latinamerikanske
parlamentarikers  initiativ  til  paven….
[https://schillerinstitute.com/blog/2023/01/05/open-letter-to-
pope-francis-from-political-and-social-leaders-support-call-
for-immediate-peace-negotiations/ ]

“Vi  har  brug  for  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur,  som  omfatter  alle  staters  interesser,
herunder Ukraine, Rusland, Kina og alle andre nationer. Med
henblik herpå har jeg fremlagt ti principper til rådighed for
drøftelserne, som jeg beder jer alle om at læse og diskutere.
Grundtanken i dem er, at vi som mennesker udgør den kreative
art i universet og derfor er i stand til at finde det højere
niveau af fornuft, hvor ethvert problem kan løses.”
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Læg noget beslutsomhed i dit
nytårsforsæt
Den 1. januar 2023 (EIRNS) – Sikke en start på 2023!

I dag har Brasilien fået en ny præsident, Lula da Silva, som
ved  sin  indsættelse  gjorde  det  klart,  at  Brasilien  skal
alliere sig med Argentina i kampen for økonomisk udvikling og
nedbringelse  af  fattigdommen  i  Sydamerika.  Og  han  har  de
seneste  dage  gjort  det  klart,  at  efter  at  den  tidligere
præsident Jair Bolsanaro vendte dette ryggen, vil Brasilien nu
være  en  del  af  en  fornyet  indsats  for  koordinering  med
Rusland,  Indien,  Kina  og  Sydafrika  –  Brasiliens  BRICS-
samarbejdspartnere  –  i  bestræbelserne  på  denne  økonomiske
udvikling.

I dag overtager Sydafrika lederskabet af BRICS for 2023, og
dets  udenrigsministeriums  chef  for  offentligt  diplomati,
Clayton Monyela, understregede deres prioritering af at styrke
det økonomiske, politiske, sociale og kulturelle samarbejde
mellem de fem. Men dette er ikke det sædvanlige BRICS, da
Argentina, Iran og Algeriet har indgivet deres  ansøgninger.
Saudi-Arabien,  de  Forenede  arabiske  Emirater,  Egypten,
Indonesien, Tyrkiet og Afghanistan har udtrykt interesse for
at ansøge, ligesom Nigeria, Kasakhstan, Thailand, Senegal og
Nicaragua alle har indledt deres deltagelse i BRICS’ dialoger
vedrørende udvidelse på ministerplan. I stedet for en lang ”
alfabetisk ” betegnelse, kunne det meget vel være kernen i den
nye økonomiske verdensorden – efter Kinas Bælte & Vej, den
blomstrende  og  succesfulde  udvikling  af  “Amerika”-modellen.
Det  skal  forstås  som  den  virkelige  amerikanske  model  med
statslig  kredit  baseret  på  videnskabelige,  industrielle  og
landbrugsmæssige projekter.
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I  dag  erhvervede  Rusland  formandskabet  for  den  Eurasiske
økonomiske  Union  for  2023  –  hvis  andre  medlemmer  udgør
Armenien, Hviderusland, Kasakhstan og Kirgisistan – og Putin
har  allerede  præciseret  deres  prioriteter,  som  TASS
rapporterede, idet han opsummerede sine bemærkninger fra 9.
december  i  Bishkek:  De  vigtigste  prioriteter  omfatter
dannelsen af et fælles gasmarked i EAEU-regi, udviklingen af
nord-syd-  og  vest-østlige  transportkorridorer  (med  vægt  på
omfattende  transportinfrastruktur)  og  fremme  af  yderligere
udvidelse af aftaler med udenlandske partnere med henblik på
fortsat  økonomisk  udvikling  –  herunder  Kina  og  andre.
(http://en.kremlin.ru/events/president/news/70058  )

Alligevel tynges indledningen til 2023 af faren for atomkrig.
Galskaben med at eksportere den katastrofale geopolitik for 
“NATO-udvidelse” i Europa og nu til Asien, er en meget reel og
nærværende sygdom. I kølvandet på den amerikanske regerings
bevidste militære provokationer over for Kina, risikerer den
(i bedste fald) halvstabile koreanske halvø at gå i opløsning
og bryde ud i et atomart opgør. Truslerne mellem Nord- og
Sydkorea bevæger sig nu op på den atomare støjskala. Men man
bør ikke begå den fejl at give dem skylden. Hvordan skulle de
kunne trække sig tilbage fra afgrunden, når en intellektuelt
og moralsk falleret “britisk imperial” politik dominerer USA
og i den grad har forgiftet vandene?

Den kvalitet af lederskab, moral og endda genialitet, der er
nødvendig for at lede verden ind i og gennem 2023, er sjælden,
men  en  sådan  kvalitet  kan  plejes  og  udvikles.  Et  lille
eksempel  foreligger  i  dag  i  en  simpel  sammenligning  af
nytårstalerne fra to præsidenter, Ruslands Putin og Ukraines
Zelenskij. Regelmæssige sætninger med substans og anvendelsen
af  verber  i  den  ene;  korte,  tankeløse  beskrivelser,  der
trommes op i staccato og ofte uden talesprog i den anden.

Det er tilstrækkeligt at konstatere, at der på trods af den
vestlige  såkaldte  offentlige  diskurs’  ufattelige,  sløvende
ordflom stadig er en reel risiko for, at et gennembrud af
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almen fornuft vinder indpas. Det er på tide, at vi lægger
noget beslutsomhed i vores beslutninger.

 

Helga Zepp-LaRouches tale til
mexicanske  journalister,  13.
december 2022
Den  13.  december  2022  (EIRNS)  –  Schiller  Instituttets
grundlægger, Helga Zepp-LaRouche, holdt en halv times tale til
sammenslutningen af mexicanske journalister med titlen “Peace
Means Respect for the Rights of Others To Develop” (“La paz
significa el respeto al derecho ajeno al desarrollo”).

Helga Zepp-LaRouche: Goddag. Kære Celeste Sáenz de Miera og
kære sammenslutning af journalister i Mexico:

Jeg er meget glad for at tale til jer i dag, den 13. december,
og jeg takker jer endnu en gang for, at I har tildelt mig
prisen for “ytringsfrihed”. Det betyder meget i disse dage,
for ytringsfriheden er under angreb. Faktisk forsøger mange
lande, hvis man ser sig omkring i verden, at kontrollere det
de betegner som “fortællingen”. For at give et enkelt eksempel
har EU, Europa-Kommissionen, netop udsendt retningslinjer til
lærere i skolerne, hvori de instruerer dem i, at de skal
“afvise” falske nyheder for eleverne, hvilket betyder, at de
skal  korrigere  det,  som  de  betragter  som  forkerte
fortællinger, falske nyheder, men de skal indgyde eleverne den
sande fremstilling.

Dette er et utroligt angreb på børns evne til at lære at tænke
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og have en dømmekraft til at skelne mellem rigtigt og forkert.
Det er blot et af de mange eksempler, hvor man ser, at de
forskellige  institutioner,  efterretningstjenester  og  andre
forsøger at kontrollere informationen fra de sociale medier.

Så ytringsfriheden er genstand for utrolige angreb. Det kan
naturligvis ikke adskilles fra det faktum, at vi formentlig
befinder os i  det farligste øjeblik i verdenshistorien. Det
siger jeg, fordi vi står på randen af en potentiel tredje
verdenskrig,  som  ville  indebære  en  atomkrig.  Hvis  det
nogensinde  skulle  komme  til  en  så  forfærdelig  begivenhed,
ville  det  betyde  civilisationens  endeligt,  for  hvis  man
gennemfører en global atomkrig, skønner forskerne, at der vil
følge en global atomvinter på omkring 10 år. I den periode vil
stort set alle, der ikke er døde i de første timer, dø af sult
i de efterfølgende år.

Det er meget tæt på. Vi er naturligvis også meget tæt på, i
den  mere  optimistiske  variant,   en  helt  ny  økonomisk
verdensorden.

Men lad mig først bruge et par sætninger på at beskrive faren.
Grunden til at vi befinder os i en sådan fare, er ikke på
grund  af  Ukraine:  Ukraine  er  kun  en  brik.  Det  virkelige
problem  er,  at  kræfterne  i  det  nuværende  transatlantiske
finanssystem ønsker at bevare kontrollen, og de er naturligvis
ekstremt  udfordret  af  Kinas  økonomiske  fremgang,  og  de
forsøger at inddæmme Rusland, inddæmme Kina. Og det har stået
på siden Sovjetunionens afslutning, hvor man havde et meget
håbefuldt øjeblik – vi kaldte det dengang for “civilisationens
stjernestund”  [Sternstunde  der  Menschheit],  for  når
Sovjetunionen brød sammen, ville der have været mulighed for
at etablere en international fredsorden, hvilket ville have
ændret hele verdensdynamikken. Men som vi nu ved, besluttede
de anglo-amerikanske kræfter at forsøge at indføre en unipolær
verden og brød deres løfter til Gorbatjov om, at NATO ikke
ville “bevæge sig en tomme” mod øst. Der skete i stedet fem
NATO-udvidelser,  og  med  kuppet  i  2014  i  Ukraine  blev  den



nuværende optrapning i realiteten sat i gang. Det er ikke
engang tilladt at diskutere, at der var en forhistorie før
krigsudbruddet den 24. februar i år.

Men nu er der sket noget utroligt, og det er, at Tysklands
tidligere  kansler,  Angela  Merkel,  har  givet  to  utrolige
interviews, det ene til Der Spiegel og det andet til ugebladet
Die Zeit, hvor hun indrømmede, at hun i virkeligheden aldrig –
og naturligvis også Frankrig – aldrig havde haft til hensigt
at følge Minsk-aftalen til dørs, og på den måde bekræftede hun
det, som den tidligere ukrainske præsident Petro Porosjenko
havde nævnt for blot en uge eller to siden, nemlig at de
aldrig havde haft til hensigt at gennemføre Minsk-aftalen, og
blot brugte perioden til at opbygge det ukrainske militær til
NATO-standard.  Det  var  i  bund  og  grund  det,  som  Merkel
bekræftede.

Det er utroligt. Jeg synes, det er meget alvorligt, for det
betyder, at hvad kan man i grunden tro på, hvis en vestlig
politiker siger noget – og som bekendt skulle Tyskland og
Frankrig være garanter for Minsk-aftalen, og vi har altid
kritiseret, at de ikke ydede noget for at håndhæve den. Men nu
viser det sig, at det hele var et skuespil.

Ruslands  præsident  Putin  har  naturligvis  sagt,  at  han  nu
føler, at det var en fejl fra Ruslands side ikke at have
grebet militært ind i Donbass allerede i 2014, og der var
hardlinere på det tidspunkt, som grundlæggende havde presset
på for at få ham til at gøre det. Og Putin havde indstillet
sig  på  forhandlinger  og  troede  på  Tysklands  og  Frankrigs
løfter om, at der ville blive en Minsk-aftale.

Jeg  synes,  det  er  virkelig  utroligt,  og  det  betyder
simpelthen, at alle angrebene på de mennesker der sagde, at
Ukraine-historien er mere kompliceret, og at det ikke kun er
Putin,  der  er  den  onde,  de  [disse  mennesker-red.]  er
grundlæggende retfærdiggjorte nu, og jeg synes, at dette bør
diskuteres på passende vis i de internationale medier.



Denne situation er fortsat ekstremt farlig, fordi man har
nogle fjollede mennesker i officielle militære positioner, som
for nylig har haft en relativt afslappet snak om brugen af
atomvåben. De forskellige russiske embedsmænd har nu sagt, at
man  er  nødt  til  at  genoverveje  hele  Ruslands  doktrin,  at
Rusland  kun  vil  bruge  atomvåben,  hvis  den  russiske  stats
eksistens er på spil, for i mellemtiden har USA flyttet en
masse  taktiske  atomvåben  ind  i  Europa  –  mange  af  dem  i
Tyskland  –  og  det  tager  kun  få  minutter  for  strategiske
bombefly at bære disse atomvåben ind på russisk territorium,
og derfor befinder vi os igen i en situation, som den, der
eksisterede  i  begyndelsen  af  80’erne  med  krisen  med
mellemdistancemissiler, Pershing 2 og SS-20. Dengang var der
hundredtusinder af mennesker på gaderne, som advarede om, at
Tredje Verdenskrig var meget tæt på.

Nu er disse mennesker ikke på gaden, og det er et meget stort
problem. Man kan i øvrigt også sammenligne situationen med
Cuba-krisen,  for  disse  atomvåben  er  kun  få  minutter  fra
Ruslands territorium, og forestil jer bare, hvad USA ville
sige, hvis russerne eller kineserne havde atomvåben langs den
mexicansk-amerikanske grænse.

Så fordi vi befinder os i denne utroligt farlige situation,
som i øvrigt er forårsaget af, at den transatlantiske verdens
finansielle system er ved at gå i opløsning, hvilket man kan
se på hyperinflationen og centralbankernes absolutte paradoks:
Hvis  de  ikke  gør  noget  og  fortsætter  den  kvantitative
lempelse, vil hyperinflationen eskalere; hvis de forsøger at
bekæmpe inflationen med kvantitativ stramning, truer de med
mange gældsatte virksomheders sammenbrud og kapitalflugt ud af
de nyindustrielle markeder. Så de vakler frem og tilbage, men
der foreligger ingen løsning inden for systemet.

Det er derfor, at jeg allerede for et stykke tid siden har
foreslået, at vi absolut må tage fat på dette problem på en
grundlæggende  måde,  og  jeg  foreslog  en  ny  international
sikkerheds- og udviklingsarkitektur, som skal tage hensyn til



sikkerhedsinteressen for hvert enkelt land på planeten, fordi
ellers, hvis man undlader at gøre dette, virker det ikke. Det
historiske referencepunkt er naturligvis den Westfalske Fred,
som  afsluttede  150  års  religionskrig  i  Europa.  Efter
Trediveårskrigen, som var højdepunktet i den krig, indså folk,
at hvis de fortsatte, ville der ikke være nogen tilbage til at
nyde sejren, alle ville være døde, og det er en situation, der
kan sammenlignes med i dag.

Så  den  Westfalske  Fred  var  ekstremt  vigtig,  fordi  den
fastlagde  flere  absolut  vigtige  principper,  som  var
begyndelsen  på  folkenes  internationale  folkeret.

Det første princip, som de nåede frem til, var, at man for
fredens skyld skal tage hensyn til den andens interesser. Jeg
tror ikke, at jeg fortæller jer noget nyt, for det var det
princip, som også en af Mexicos største præsidenter, Benito
Juárez,  eftertrykkeligt  erklærede,  da  han  sagde,  at  fred
betyder respekt for den andens interesser, både i forhold til
andre individer og også i henseende til andre nationer. Det er
et meget vigtigt princip, for når man tager hensyn til den
andens interesser, er det muligt at skabe en fredsorden. Det
var  den  Westfalske  Fred.  Hvis  man  ikke  gør  det,  som  i
tilfældet med Versailles-traktaten, hvor man, på trods af de
komplekse  årsager  til  at  det  kom  til  Første  Verdenskrig,
grundlæggende erklærede Tyskland for den eneste skyldige part,
og  det  førte  naturligvis  til  uretfærdige
krigsskadeserstatninger, som førte til hyperinflation, som var
årsag til depressionen, som medførte Anden Verdenskrig. Så
hvis man ikke er retfærdig i sin fredsløsning, fører det til
nye krige.

Det andet princip i den Westfalske Fred var idéen om, at man
for fredens skyld må tilgive den ene eller den anden parts
ugerninger for at opnå fred. For hvis man bliver ved med at
gentage: “Du gjorde dette mod mig, jeg gjorde dette mod dig”,
bliver det en evig cirkel, og man vil ikke kunne afslutte
krigen.



Det tredje princip, som var meget vigtigt, er, at statens
rolle i genopbygningen af efterkrigssituationen er særdeles
vigtig. Så det førte til kameralisme og en hel skole for
fysisk økonomi, som vi også må overveje.

Nu har vi haft flere konferencer i Schiller Instituttet om
denne idé, og hvis man ser på konferencerne og listen over
talere, som er ret imponerende, i de sidste to et halvt år,
kan man faktisk se, at vi er ved at danne en alliance af
mennesker, der seriøst overvejer denne tilgang. Naturligvis
blev jeg af mange af dem anmodet om at udarbejde en plan for,
hvordan  en  sådan  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur egentlig ville se ud. Og selv om jeg ikke
foregiver at være den eneste, der kan definere det, har jeg
lavet  et  udkast  til  ti  principper,  som  jeg  mener  skal
overholdes, hvis man ønsker at indføre en sådan international
fredsarkitektur. Jeg vil gerne nævne dem for jer, og jeg vil
gerne opfordre jer til faktisk at læse teksten, for jeg tror,
at det ville være utroligt gavnligt for bestræbelserne på at
bevare freden og overvinde denne nuværende krigsfare, hvis der
ville være en diskussion i medierne, i den akademiske verden
af  professorer,  af  folkevalgte  personer,  tidligere
folkevalgte, og mange lande ville bidrage med at tilspørge:
kan  menneskeheden  faktisk  udstede  principper,  som  gør  det
muligt for os at overleve på lang sigt?

Jeg er meget optimistisk mht., at dette kan lade sig gøre, for
vi er den menneskelige art, vi har en kreativ fornuft, men det
kræver en meget bredere diskussion, end vi alene er i stand
til at indlede, og derfor vil jeg bede jer om at se på disse
principper, og hvis I er indforstået med dem, så giv dem
videre – så meget desto bedre. Hvis I har kommentarer, er I
velkomne: Vi vil oprette en underside i Schiller Instituttet,
hvor  vi  ønsker  at  offentliggøre  sådanne  bidrag.
(https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/30/ten-principles-
of-a-new-international-security-and-development-
architecture/ )
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Jeg vil derfor fortælle jer, hvad disse principper er, i det
mindste i kort form, og jeg beder jer læse dem grundigt.

Om det første princip for hvordan en sådan sikkerheds- og
udviklingsarkitektur burde udformes, sagde jeg, at den skal
gennemføres  af  et  partnerskab  af  fuldstændig  suveræne
nationalstater,  suverænitetsprincippet.  I  dag  er  det
naturligvis  ikke  tilfældet,  fordi  vi  har  overnationale
institutioner, som fratager nationerne deres suverænitet, som
f.eks. i tilfældet med EU, og der kan I se, at det ikke
fungerer, fordi det historisk set – lad mig sige det meget
kort: Princippet om suverænitet var et meget vigtigt begreb,
som skulle udvikles. Det opstod ikke oprindeligt, for i Europa
havde man f.eks. pavedømmet, som er globalt, og derefter havde
man imperierne, Romerriget og andre imperier, og det tog lang
tid, før selv de nationale monarkier kunne håndhæve deres
rettigheder over for denne overnationale struktur, pavedømmet
og imperiet. Det var først i det 15. århundrede, at man på
grund af den første nationalstat med Ludvig XI i Frankrig
havde en suveræn nationalstat, som var kendetegnet ved, at
befolkningens levestandard blev fordoblet i løbet af de 20 år,
som Ludvig XI regerede. Fordi man for første gang havde det
princip, at det ikke kun var eliterne, etablissementet, adelen
og deres privilegier, der talte, men for første gang havde man
det princip, at det fælles gode skulle øges gennem videnskab
og teknologi og en stigning i bybefolkningen.

Samtidig,  i  det  15.  århundrede,  var  det  Nikolaus  af  Kues
[Cusa], en af de absolut største universelle tænkere, der for
første gang skriftligt fastlagde principperne for den suveræne
stat i sit skrift Concordantia Catholica. Der udviklede han
for første gang, at man har et gensidigt retsforhold mellem de
regerede og regeringen. Det skal formidles gennem de valgte
repræsentanter, og disse repræsentanter er juridisk ansvarlige
både over for de regerede og over for regeringen. Så det
repræsentative system er den eneste måde, hvorpå den enkelte
kan  deltage  i  regeringen.  Fordi  et  rent  demokrati  ikke



fungerer, hvilket allerede Platon og Thukydides erkendte, da
de fandt ud af, at demokratiets modsatte side af mønten er
tyranni. Så et grundlæggende demokrati fungerer ikke, fordi
man  ikke  kan  spørge  en  million  mennesker  om  hver  eneste
beslutning, og det udvikler sig til anarki og kaos, og så
opstår der naturligvis en tyran.

Det er klart, at denne repræsentative idé er ekstremt vigtig:
Den  kræver  uddannede  statsborgere,  for  kun  uddannede
statsborgere kan håndhæve dette princip. Det er den ulykke,
som mange af demokratierne i Vesten er ramt af lige nu, nemlig
at de formelt set er demokratier, men at de mangler uddannede
borgere,  bl.a.  fordi  ytringsfriheden  og  pressefriheden  er
stærkt hæmmet.

Det  er  netop  derfor,  at  jeg  lægger  så  stor  vægt  på
suverænitetsprincippet, for især i krisetider er det kun den
suveræne  nationalstat,  der  kan  beskytte  almenvellets
interesser.  Det  er  det  første  princip.

Det andet princip består i, at den vigtigste prioritet må
være, at disse nationalstater arbejder sammen for at overvinde
og afskaffe fattigdom. På et tidspunkt, hvor 2 milliarder
mennesker  –  nøjagtig  1,7  milliarder  mennesker  ifølge  FN’s
Verdensfødevareprogram – er truet af sult, med David Beasleys
ord, som er direktør for Verdensfødevareprogrammet, når 1,7
milliarder  mennesker  er  truet  af  hungersnød  i  verden,  og
yderligere 2 milliarder mennesker mangler rent vand, er det
meget klart, at deres menneskerettigheder bliver berøvet på
den mest påfaldende måde, fordi fattigdom er en meget alvorlig
krænkelse af menneskerettighederne. Jeg er overbevist om, at
det kan lade sig gøre, hvis alle nationer samarbejder om at
overvinde fattigdommen, som f.eks. Kina har vist, at det kan
gennemføres:  Kina  har  løftet  850  millioner  mennesker  i
hjemlandet ud af alvorlig fattigdom, og middelklassen vokser
fra nu anslået ca. 400 millioner til meget snart at udgøre 600
millioner, og det er noget, som kan gentages i hvert enkelt
land i det såkaldte Globale Syd.



Det  tredje  princip  er  idéen  om  at  etablere  et  moderne
sundhedssystem i alle lande på jorden. Pandemien har påvist,
at udelukkende de lande som har velfungerende sundhedssystemer
reelt kan gøre noget for at beskytte deres borgeres liv. Kina
var igen det land, der gjorde mest, og man kunne konstatere,
at  i  USA  og  Tyskland  og  andre  europæiske  nationer  var
privatiseringen  af  sundhedssektoren  den  grundlæggende  årsag
til, at de klarede sig så dårligt i kampen mod COVID. Et
anstændigt  sundhedssystem  er  også  yderst  vigtigt  for
levealderen.  Hvis  man  dør  tidligt  af  sygdomme,  som  der
allerede  eksisterer  medicin  for,  hvor  mange  mennesker  i
udviklingslandene dør så ikke af sygdomme, som man nemt burde
kunne behandle, hvis der var et moderne sundhedsvæsen. Det er
det tredje princip.

Det fjerde princip fastslår, at i betragtning af at vi er den
kreative art, den eneste kendte kreative art i universet,
indtil videre, er det en grundlæggende rettighed, at ethvert
menneske burde kunne udvikle sit kreative potentiale fuldt og
helt.  Det  kræver  universel  uddannelse,  og  det  forudsætter
naturligvis, at man har mulighed for at tilegne sig viden om
universel historie, sprog, naturvidenskab og kunst. Men uden
denne uddannelse har mennesker ikke mulighed for at udnytte
det potentiale, som vi alle har iboende i os, på den mest
fuldgyldige måde.

Det  femte  princip  er  derfor  spørgsmålet  om,  hvordan  man
finansierer alt dette som en helhed. Naturligvis har man brug
for et kreditsystem, hvor hele formålet med kreditsystemet er
at opnå det, som jeg nævnte i de første punkter. Med andre ord
det fælles bedste, og at mennesket skal stå i centrum for
økonomien,  ikke  profitmaksimering  for  en  lille  elite.  Et
referencepunkt  er  den  måde,  Bretton  Woods-systemet  var
tiltænkt af Franklin D. Roosevelt. Jeg forstår, at mange lande
i  udviklingssektoren  ikke  bryder  sig  om  Bretton  Woods-
systemet,  men  de  kender  ikke,  hvad  hensigten  var  hos
Roosevelt, som døde på et uheldige tidspunkt, så det egentlige



Bretton  Woods  blev  gennemført  af  Churchill  og  Truman.  De
fastholdt den koloniale struktur, selv om det var Franklin D.
Roosevelts  hensigt,  at  hovedformålet  med  Bretton  Woods-
systemet netop skulle have været at overvinde fattigdommen og
øge  levestandarden  massivt  i  udviklingssektoren.  Så  det
angiver et referencepunkt, og mange lande i det Globale Syd,
BRICS, Shanghai-samarbejdsorganisationen (SCO), Den Eurasiske
Økonomiske Union (EAEU) og andre organisationer i det Globale
Syd er i øjeblikket allerede i gang med at skabe et nyt
kreditsystem, en ny international valuta, så det er faktisk på
trapperne.

Det  sjette  princip  omhandler  tanken  om,  hvad  dette
kreditsystem kan bidrage til. Nemlig at skabe forudsætningen
for en reel udvikling af det Globale Syd, der altid starter
med grundlæggende infrastruktur og derefter går videre til
industri og landbrug. I den forbindelse er den Nye Silkevej
lige  nu  det  praktiske  forslag,  der  er  på  dagsordenen,  og
Schiller Instituttet har i lang tid arbejdet på forslagene om,
hvordan den Nye Silkevej kan blive en Verdenslandbro, der til
sidst forbinder alle kontinenter med tunneller og broer, så
den virkelig bliver en ny økonomisk verdensorden, der gør det
muligt  for  alle  mennesker  på  planeten  at  få  en  anstændig
levestandard.

Det syvende princip – og nu bevæger vi os nærmere ind på det
filosofiske grundlag for disse mere konkrete skridt – er, at
geopolitikken  skal  overvindes.  Geopolitik  var  den
grundlæggende årsag til to verdenskrige i det 20. århundrede,
og det udgør faren for en Tredje Verdenskrig. Derfor bør vi
forbyde  atomvåben,  for  disse  våben  er  så  destruktive  og
dødbringende, at de absolut ikke bør tolereres. Det samme
gælder for andre masseødelæggelsesvåben.

Det ottende princip er, at for at overvinde geopolitikken må
folk lære at tænke i henseende til den ene menneskehed; ikke
tænke i nation mod nation, blokke af interessegrupper mod
andre  grupper,  men  først  og  fremmest  tænke  som  den  ene



menneskehed. Den kinesiske præsident, Xi Jinping, har udtrykt
det med sine ord ved at sige, at vi skal have “det fælles
samfund for en fælles fremtid for menneskeheden”. Jeg har
foreslået, at man bør anvende Nicolaus af Cusas tankegang, der
som  en  af  sine  absolut  banebrydende  opfattelser  udviklede
ideen om Coincidentia Oppositorum – modsætningernes sammenfald
– hvilket betyder, at der altid er et højere Ene, som kan
begribes af den menneskelige fornuft, som står over de mange,
og som har en højere magt end de mange. Hvis det er meningen,
at folk skal forstå, at man skal sætte den ene menneskehed
først, så må man få dem til at træne sig i at lade være med at
tænke “min interesse mod din interesse”, for at vende tilbage
til Benito Juárez’ sætning: “Den andens interesse indebærer
alle andres interesse”, hvilket betyder den ene menneskehed.
Så Nicolaus af Cusas filosofiske diskussion om modsætningernes
sammenfald, som er et helt, stort emne i sig selv, er en meget
nyttig måde at nå frem til dette på.

Det niende princip, som jeg har foreslået, er, at vi er nødt
til at give denne nye sikkerheds- og udviklingsarkitektur en
særlig uddybning. Hvordan kan vi give os selv principper, som
på en måde er uangribelige? Jeg tror, og det har jeg overvejet
i meget lang tid, at den eneste måde, hvorpå vi i sidste ende
kan  få  orden  i  verden,  er  hvis  vi  anvender  det  fysiske
univers’  lovmæssighed  –  som  er  virkeligheden  –  på  den
politiske, økonomiske og sociale orden på Jorden. Det er en
idé, som ikke er ny. I den europæiske filosofi har der f.eks.
altid været en idé om, at der findes en naturlov. Naturloven
er ifølge denne tradition givet i skabelsesordenen, den står
over den lov, som mennesket har fastsat. Den er på en måde
indbygget i skabelsens orden. En tilsvarende idé finder man i
mange store kulturer. I Indien hedder det, at vi på Jorden
skal gennemføre den kosmologiske orden; i Kina benævnes det
Himlens  mandat,  som  skal  styre  politikken.  Ideen  er
grundlæggende, at vi skal studere lovmæssigheden i det fysiske
univers. Det gode er, at vi på grund af den moderne videnskab
i stigende grad ved mere og mere om denne lovmæssighed.



F.eks. giver de store teleskoper, Hubble-teleskopet og for
nylig  James  Webb-rumteleskopet,  os  et  utroligt  indblik  i,
hvordan universet fremstår. Allerede Hubble-teleskopet viste
os, at der findes mere end 2 billioner galakser. Wow! Jeg
synes, det er helt fantastisk, fordi det giver en fornemmelse
af, at man kan studere denne lovmæssighed, og at der kan
drages konklusioner om vores liv på Jorden, når det gøres.
Naturligvis  er  der  andre  områder  som  biofysik  eller  det
utrolige perspektiv af termonuklear fusionsvidenskab, og hvad
det ville betyde, hvis det kunne gennemføres kommercielt på
Jorden med hensyn til råstofsikkerhed og energisikkerhed. Men
også, hvordan solen fungerer, hvordan processer fungerer i
kontrollerede plasmaer. Alt dette vil give os et indblik i
universets lovmæssighed og kan vejlede os i, hvordan vi bør
tilrettelægge vores politiske liv.

Afslutningsvis er det tiende punkt nok det vigtigste, og jeg
er også sikker på, at det er det mest kontroversielle. Fordi
jeg dybest set fastholder, at mennesket i bund og grund er
fundamentalt godt, og at det derfor i uendelighed er i stand
til selv at perfektionere både dets kreative åndsevner og
sjælens  samt  karakterens  skønhed  gennem  studier,  gennem
opdagelser og gennem æstetisk dannelse.

Dette  er  et  særdeles  grundlæggende  optimistisk  billede  af
mennesket, som ikke alle mennesker deler. Men jeg er helt
overbevist om, at Nicolaus af Cusa også på dette punkt havde
ret, for han sagde, at ondskab ikke er noget, der eksisterer i
sig selv, men at det er mangel på udvikling. Det tror jeg
virkelig på. Hvis man giver alle børn mulighed for at få et
anstændigt  hjem,  en  kærlig  familie  og  adgang  til  en
uddannelse, der optimerer alle de potentialer, der ligger i
barnet, er der ingen grund til, at folk skulle blive onde
eller grådige eller ubehagelige, eller hvad som helst, men at
de vil værdsætte deres egen kreativitet mere end alt det, vi
kæmper  med  i  dag.  Hvis  man  ser  på  de  virkelig  kreative
mennesker – læs f.eks. dialogerne mellem Friedrich Schiller og



Wilhelm von Humboldt eller Albert Einstein og Max Planck – og
man ser, at forholdet mellem mennesker kan blive ét, hvor den
ene elsker den anden på grund af det kreative potentiale, som
han  eller  hun  udtrykker,  og  omvendt,  og  så  har  man  et
oprigtigt  menneskeligt  forhold.

Så  jeg  tror,  at  det  er  absolut  muligt.  Jeg  reflekterede
eksempelvis mange gange over  f.eks. Friedrich Schiller, efter
hvem Schiller Instituttet blev opkaldt for 38 år siden, fordi
jeg mener, at Friedrich Schillers menneskebillede er så ædelt,
at jeg syntes, det burde have indflydelse på politik. Men
Schiller mente, at fornuftets tidsalder var ved at komme, og
det mente mange af humanisterne i det 18. og tidlige 19.
århundrede også. Jeg spurgte mig selv mange gange, hvorfor det
ikke skete? Fordi jeg værdsætter disse humanisters holdninger
og synspunkter meget højt. Jeg er kommet til den konklusion,
at  grunden  var,  at  videnskaben,  teknologien  og  industrien
endnu ikke var udviklet nok til at overvinde fattigdommen i
kolonierne. Derfor var det ikke engang et spørgsmål, og de
mest ædle ideer hos folk som Leibniz eller Schiller fandtes på
idéplanet, men det materielle grundlag eksisterede endnu ikke.

Men  nu  mener  jeg,  at  vi  har  mulighed  for  at  overvinde
fattigdommen  for  altid  på  grund  af  de  videnskabelige  og
teknologiske fremskridt. Der er ingen grund til, at et eneste
menneske skal sulte eller dø tidligt på grund af mangel på
medicin. Grundlæggende kan vi opbygge en verden, hvor, hvis
man  ser  på  de  seneste  teknologiske  gennembrud  inden  for
kunstig intelligens og digitalisering, hvis disse nye områder
bruges til det fælles bedste, vil de sætte folk fri til at
bruge mere tid på deres kreative udvikling, og hvor livslang
læring og livslang forskning og kreativitet vil blive mere og
mere almindeligt.

Så jeg tror på  idéen om at kæmpe for, at folk indser, at
udvikling er nøglen til alting: Udvikling er navnet på fred.
Udvikling er navnet på at overvinde det onde, og vi er ikke
bundet i en manikæisk verden, hvor det onde og det gode altid



vil eksistere side om side, men at vi i sidste ende kan få
menneskehedens  liv  til  at  hænge  sammen  med  universets
lovmæssighed. Og at vi derfor har en meget lys fremtid foran
os, hvis vi handler beslutsomt nu.

Jeg takker jer endnu en gang for at give mig mulighed for at
præsentere disse idéer for jer. Hvis I finder dem tiltalende,
så slut jer til os og hjælp os med virkelig at skabe en ny
økonomisk  verdensorden,  som  er  menneskehedens  værdighed
behørig. Jeg takker jer mange gange. [hzl]

 

Den  arabiske  verden  vender
sig  mod  øst!  Ugens  webcast
med Helga Zepp-LaRouche
Fredag  den  9.  december.  Besøget  i  Saudi-Arabien  af  Kinas
præsident,  Xi  Jinping,  er  “en  del  af  en  ny  strategisk
tilpasning”, forklarede Helga Zepp-LaRouche i sin webcast i
dag. “Araberne vender sig mod øst”, og der er indgået aftaler
for mere end 30 milliarder dollars. Dette er en del af en ny
dynamik, som indebærer en eksplosiv vækst i BRICS-alliancen.
Dette udgør ikke en trussel mod Vesten, hævdede hun – Vesten
bør “opgive geopolitikken … og samarbejde” i stedet for at
fastholde fortidens fejlslagne politik.

Zepp-LaRouche, som i denne uge blev interviewet af den førende
russiske  tv-personlighed,  Vladimir  Solovyov,  og  som  modtog
prisen  for  ytringsfrihed  tildelt  hende  selv  og  Schiller
Instituttet af den mexicanske journalistklub, udtalte, at hun
er blevet opmuntret af reaktionen på de ti principper for en
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ny  strategisk  og  finansiel  arkitektur,  som  hun  havde
foreslået.  Et  nyt  kor  af  verdensborgere  er  ved  at  finde
sammen, hvilket er det bedste håb for menneskeheden i lyset af
NATO’s fortsatte krigsfremstød.

Transskription af teksten på engelsk:

HARLEY SCHLANGER: Hello, I’m Harley Schlanger. Welcome to our
weekly webcast with Schiller Institute founder and chairwoman
Helga Zepp-LaRouche. Today is Friday, Dec. 9, 2022.

And Helga, it’s been a busy few days, especially for you:
There were two events that occurred in the last couple of
days. One was an interview with the preeminent talk show host
in Russia Vladimir Solovyov, where he asked you about the 10
fundamental principles that you drafted, and then there was
the award bestowed on you and the Schiller Institute by the
Journalists Club of Mexico, the Freedom of Expression Award.
Why  don’t  we  start  with  the  Solovyov  interview?  This  was
really quite important, wasn’t it?

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Yes, I think it’s one of the major talk
shows on Russian TV. And I think it’s very important that
Mr. Solovyov obviously has looked quite in detail at the 10
principles I proposed to have a new international security and
development  architecture.  [https://schillerinstitute.-
com/blog/2022/11/30/ten-principles-of-a-new-international-
security-and-development-architecture/]  And  he  said  it  was
very thought-through, and in general he came across with the
idea that there is hope, that a diplomatic solution can be
found. So I think it was important that, now, millions of
Russians now know about these 10 principles. And since we are
also  spreading  it  elsewhere,  I’m  quite  optimistic  that,
hopefully, we can put it on the international agenda.

SCHLANGER: It’s important that at the end he said, “I hope you
succeed!” And I think the award from the Journalists Club of
Mexico is also something which is part of the spread of these
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ideas.

ZEPP-LAROUCHE: Yes. I think Mrs. Celeste Sáenz, the chairwoman
of  the  very  prestigious  Mexican  journalists’  association,
basically in her opening speech mentioned the fact that it’s
an  outrageous  scandal  that  myself  and  others  are  on  this
Ukrainian list. And she said the Schiller Institute’s work is
extremely important in times when the freedom of speech is not
guaranteed.  So,  I’m  very  happy  about  this  award,  because
sometimes, a prophet is not appreciated in his or her own
country, but Mexico is one of my favorite countries, anyway,
so that’s very, very, good.

SCHLANGER: Mine, too, having lived in Texas for years, and
done a lot of work in Mexico. It’s a very interesting country,
and very beautiful.

In terms of the spread of these ideas, I think it’s quite
important to look at the motion toward the new financial and
strategic architecture: This week, Xi Jinping was in Saudi
Arabia, for meetings with a number of Arab countries in the
Middle  East.  This  is  an  extension  of  the  Belt  and  Road
Initiative, but also the new diplomacy. What do you make of
this?

ZEPP-LAROUCHE: Well, this is really important: Because this
has been, in one sense, prepared since Xi Jinping visited the
Middle East in January 2016, when he went to Iran, Egypt, and
Saudi  Arabia.  And  this  time,  he’s  participated  in  three
summits, one with the Saudi government; one with the Arab
states, and one with the Gulf Cooperation Council. And China’s
Foreign Ministry spokeswoman Mao Ning said this is “epochal”
historic visit. It puts the Chinese-Arab and Chinese-Saudi
relationship  on  a  completely  new  strategic  level.  And
generally, the press coverage and observers are saying that
the Arabs are turning East.

Now, that obviously is very big. Not only in this visit to



Saudi  Arabia  were  there  economic  deals  for  $30  billion,
concluded 34 contracts. China imports 25% of the Saudi export
of crude oil. But I think even more important than that is
that Xi Jinping was treated with top honors. Six Saudi fighter
jets accompanied his plane, and they colored the sky with the
colors of the Chinese flag, that is, red and gold. And that is
in total contrast to the rather subdued way how Biden was
treated in July when he visited.

And it is very clear that there is a new strategic alignment
going on. This involves the whole BRICS dynamic, because there
are now many countries that want to join the BRICS-Plus, that
is Argentina, Saudi Arabia, Egypt, Algeria, Turkey, Iran; and
Russian Foreign Minister Lavrov said that there are altogether
17  countries  that  have  lined  up  and  applied  for  full
membership in the BRICS. Now, already now, the BRICS has a GDP
which is larger than the G7, and if you add all of these
countries, it is very clear that the power center of the world
economy, which already has shifted to Asia, will be amplified
a lot in the direction of the countries of the BRICS-Plus,
plus the countries that work with this organization which is
very quickly growing.

So I think this is very important, and in one sense revives
the spirit of the ancient Silk Road, because the Chinese-Arab
relationship dates back about 2,000 years, and obviously, it
will have an impact on the entire dynamic in the Middle East.
Also, important, is that Xi Jinping had meetings, I think with
40 leaders from regional countries, including the new Prime
Minister of Iraq, Mohammed Shia al-Sudani, and there, also, a
strategic partnership was agreed. And the oil-for-technology
agreement that had existed before, but was dormant because of
all  kinds  of  sabotage  and  intervening  problems,  but  that
means, also, that Iraq is now looking in the direction of
cooperation with the Belt and Road Initiative.

I think the Western countries, rather than trying to fight
this, which they continue to do with all kinds of racist



statements, like coming from Chatham House almost every day,
they would do so much better if they would adjust to the new
emerging reality, give up the geopolitical confrontationism,
and rather start to cooperate! This is a new world economic
order which is emerging, and it is based on non-interference
in  the  internal  affairs  of  the  other  one,  it’s  based  on
respect for the sovereignty of the other one, non-meddling
with the social system, and this is just a much more durable
concept for peace in the world than what we have seen with the
“right to protect” and humanitarian interventions, especially
with the wars against Afghanistan, Iraq, Syria, Yemen, Libya,
which only resulted in millions of people dying for nothing,
17 million refugees—I mean, this is the biggest human rights
violation which you can imagine. Obviously, it is not being
discussed,  but  I  think  the  West  should  really  draw  the
conclusion out of the failed policies of the last decades, and
join this new arrangement which is emerging, and which brings
hope for many millions of people throughout the entire region.

I’m  actually  quite  optimistic  that  this  is  a  very,  very
important game-changer in the entire region and beyond.

SCHLANGER: And it reflects what you wrote in your article on
the  Spirit  of  Bandung  [https://larouchepub.com/hzl/-
2022/4945-the_role_of_the_nonaligned_mov-hzl.html  ]  which  is
being published in a book, which I should have mentioned at
the outset that this is coming out, now. But it also raises
the question that you brought up: Why would the West be angry
or upset, as though they’re being betrayed, by countries that
are looking out for their own interests and moving into this
new architecture?

Now, in that context, we had the statement from a Trilateral
Commission member from Japan, who raised the question of why
are you forcing us to choose? This is a completely absurd
approach from the West but it’s a self-isolation, isn’t it?

ZEPP-LAROUCHE: Given the fact that the Trilateral Commission
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is  an  organization  which  basically  represents  the
establishment, and then, somebody from Japan saying, don’t
force us to choose, because if we have to choose, we will
choose China over the United States—I think this is also a
sign of the times.

SCHLANGER:  We  have  a  very  interesting  story  unfolding  in
Germany,  of  the  attempted  coup  that  the  German  police
supposedly foiled—I think there were 3,000 police and security
officials involved in it—what do you know about this, Helga?

ZEPP-LAROUCHE: Well, this is, on the one side, a farce, but it
has a serious background. The farcical part of it is that this
was the biggest raid in the history of the Federal Republic of
Germany, since the Second World War: 3,000 police, special
intervention units, the SEK, and various other units, they
raided altogether 130 apartments; they arrested 25 people.
This was supposedly because they had information that the
Reichsbürger, an association of people who basically say the
Federal Republic of Germany does not exist, and since we never
had a peace treaty and there was never a referendum on a new
constitution, they say that the old Kaiser Reich, or the old
Weimar Republic, or whatever, still exists, or they want to go
back to a monarchy. There may be 20,000 people in Germany who
believe this; most of them, and that is also shown by the
pictures, are pensioners, gray-haired people. Supposedly they
were planning a coup, that they were planning to take over the
government.

Now, I think this is a PR stunt if you ever have seen one,
because one parliament member from the Linkspartei said that
she knew about this two weeks ago, as she also knew that many
of the media were informed: Selected mainstream media knew
about it; they had time to prepare background articles, which
suddenly, the records were published on the day of the raid,
so  everything  was  there.  The  media  were  along  with  the
deployment of the police, filming everything—it was the big
story.  So,  if  these  Reichsbürger  would  have  been  that



dangerous, and with weapons and everything—maybe they have
some weapons—but it’s so out of proportion; if they would have
been so absolutely dangerous then the police should have been
very  secretive,  not  warning  anybody  ahead  of  time.  But
obviously, the purpose of it was quite different: The purpose
was  to  discredit  these  Reichsbürger  and  all  the  other
demonstrators, which—we should not forget the role of the
Bundesamt  für  Verfassungsschutz  national  police  agency  in
previous deployments of the NSU and other deployments against
the rightwing.

So this is a very dubious thing, and it’s like you take
something which has a little kernel of reality, and then you
blow it up in such a way as to discredit the whole thing. And
everybody  knows  that  there  are  many  people  taking  to  the
streets  because  of  the  sanctions,  which  they  feel  is  a
blowback against the German economy; many firms are going
bankrupt; energy prices are going through the roof; people are
afraid of inflation; many people fear that they won’t get
through the winter because of the exploding energy prices. So
there is a total social ferment, and therefore, if you do what
looks like such a staged operation beforehand, you discredit
those kinds of protests. And then Interior Minister Nancy
Faeser said, “We were looking into the abyss of a terrorist
threat,” with all of these people with their walking canes and
rollators! It’s just not real.

And I think the former President of Russia Dmitry Medvedev
also satirized it, because naturally Russia was blamed again
that  they  have  some  hand  in  that.  But  the  White  House
immediately  offered  support  to  Germany  because  these  are
people who believe the same QAnon conspiracy narratives, and
this is exactly like the January 6 raid on the U.S. Capitol
building. Now that is also very questionable, and there are a
lot of questions that have arisen as how that was staged.

I think it has a serious background, that it’s being staged
because there is a social ferment, but we should really keep a



clear head about it.

SCHLANGER:  And  it  occurs  at  a  moment  when  the  German
government is losing popularity. The new polls that are coming
out show that they’re dropping fairly quickly, like a rock in
water.  And  at  this  point  you  have  Chancellor  Scholz,  and
Economy Minister Habeck and Foreign Minister Baerbock taking
the point against China. How does that fit into the situation?

ZEPP-LAROUCHE: You know, Scholz went to China, and he also
keeps saying that he is not for breaking off relations with
China, and so forth. So he has a slightly different position,
but we have learned from people are in the business, that
Baerbock, whose Foreign Ministry has prepared a China paper,
she apparently—I can only say, we have this from a source—she
apparently sent out her paper to all the German embassies
internationally, pretending this was already accepted German
policy. So, I thought that the Chancellor defines the rules
for foreign policy, but one has to see if this so-called
“foreign minister” decides what Germany’s policy is, or the
Chancellor. In any case, it is completely idiotic: If Germany
wants to really commit hara-kiri, then they should continue to
alienate China. And I think Xi Jinping’s state visit to Saudi
Arabia hopefully wakes some people up, that the momentum is
not against China but it is with China. And I hope this is a
wakeup call for some people.

SCHLANGER: Also news from Germany was the admission by former
Chancellor Angela Merkel that the Minsk Agreement was designed
to buy time for Ukraine. That was said by former Ukraine
President Petro Poroshenko before, and now it’s coming from
Merkel. This tasks the whole situation of the pre-special
military operation by Russia in an entirely different light,
doesn’t it?

ZEPP-LAROUCHE: I think this is really incredible! Because we
always made the point that Germany and France, which were
supposed to be the countries enforcing or encouraging the



Minsk  Agreement  [for  negotiations  between  the  Ukraine
government and the Russian-speaking Donbass region], and we
always said they didn’t do anything. But now it turns out— and
Merkel said it in two interviews, one with Der Spiegel and
then again with Die Zeit—that there was no intention to go
ahead with Minsk 2! That there was an intention to gain time
for Ukraine to rearm and become stronger.

I  mean,  this  is  incredible—and  Russian  Foreign  Ministry
spokeswoman Maria Zakharova correctly said that this means the
whole credibility of Germany is completely destroyed, that
Merkel has admitted that she did not intend to work for peace,
but that the idea was to use lies and manipulation to prepare
for war! This is incredible! And I think it should be at rest
for good the idea that Putin attacked Ukraine without a reason
and out of the blue. Obviously, if Merkel has admitted, as
Poroshenko  did,  that  they  were  just  lying  to  Russia,
misleading Russia in order to arm Ukrainian troops on a NATO
standard, it is putting the truth into the whole story, and it
shows the lies.

Now, this is dangerous, because Putin obviously knows about
that as well, and he said that he now thinks it was a mistake
to wait for eight years to react to the attacks on Donbass by
Ukrainian armed forces, which killed 14,000 people, and about
which Russia complained many times to the OSCE; and the OSCE
had never done anything about it. And Putin now says, he
thinks it was a mistake and he should have responded to the
coup  in  2014,  militarily,  immediately.  And  also,  it  has
strategic implications when you do that.

So Putin is now also saying that the fact that the United
States  is  putting  all  these  modernized  tactical  nuclear
weapons into Germany basically may force them to rethink the
Russian nuclear doctrine which says that Russia will never
make  a  first  strike,  because  they  only  will  use  nuclear
weapons when the existence of the Russian Federation is at
stake.  Now,  he  says,  putting  these  weapons  in  such  close



vicinity to the Russian border means that Russia may not have
time  to  go  for  a  second  strike—I  mean,  this  is  really
escalating  the  spiral  toward  nuclear  war,  and  it  is  just
totally disgusting.

SCHLANGER: You also have the discussion under way about the
Ukrainian strikes on Russian air bases inside Russia. Some
people  are  saying  it’s  a  provocation  to  force  Russia  to
respond, it would lead then to a further escalation. So it
does appear as though the whole situation is escalating as you
are warning.

Now,  there  was  an  event  on  Dec.  6  by  Chatham  House  on
“Russia’s  War  on  Everybody”  [https://www.chathamhouse.org/-
events/all/members-event/russias-war-everybody] and what they
laid out is their racist view that Russia has an imperial
doctrine that predates Putin, that that is the danger. And
this, of course, fits in with the talking points that have
come from the British from the beginning. I don’t know if
you’ve had a chance to watch the video, but what do you make
of this kind of discussion going on now in this context?

ZEPP-LAROUCHE: Well, it just is one more confirmation that it
is,  again  and  again,  the  British  who  are  instigating  the
escalation. As Boris Johnson, who in April personally flew
into Kiev to sabotage the then-existing negotiations to which
Zelenskyy had already agreed. And you can actually say that it
was to Boris Johnson’s credit that 100,000 people have died
since—including Ukrainians. So it’s just totally disgusting.

I think this double standard, people should really look at
that. The former Prime Minister of the Czech Republic Jiří
Paroubek, he just came out and said that all the upset about
Russia attacking the infrastructure in Ukraine, targetting the
electricity supplies, that that is completely phony. And then
he quotes the NATO spokesman James Shea from the time of the
1999 NATO bombing of Yugoslavia, who said, yeah, sure, we’re
bombing  the  electricity  because  that’s  also  used  by  the
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military and this is completely legitimate to do. So, Paroubek
says that after these statements, you cannot apply a double
standard, because Russia just learned from NATO what you do in
such a situation.

SCHLANGER: Not to mention what was done in Iraq by the United
States and NATO.

Now, Helga, this does bring us back to what we started with,
which is the importance of the 10 fundamental principles that
you  laid  out,  to  move  to  a  new  strategic  and  financial
architecture. I know there’s a lot of discussion that’s going
on. It has to continue, and in fact, be raised to a higher
level, and should be discussed by governments. But what’s your
sense of where we have to go from here, to bring these ideas
into the policies of governments?

ZEPP-LAROUCHE: Well, I’m quite encouraged, because a lot of
people who have looked at these 10 principles are reacting
very well. They say it’s a very serious and well thought-
through  conception,  because  these  10  principles  are  not
programmatic points: They’re principles and I try to look at
the  situation  and  say  what  must  be  remedied  about  what
prevents peace? I took the Peace of Westphalia as an example,
where one of the principles that came out of that was the idea
that if you want to have peace, you have to take into account
the interest of the other. There can be no lasting peace, if
one  or  two  or  more  parties  are  neglected.  That’s  a  very
important principle.

So my 10 principles start off with the idea that you have to
have  an  alliance  of  perfectly  sovereign  nations,  because
otherwise  you  have  no  accountability;  supranational
institutions just don’t work. So the principle of sovereignty
is the first idea.

Then the idea of overcoming poverty as the most important
task, because if there are 2 billion people threatened with



starvation, that is right now the most urgent task.

Naturally, a world health system.

And then the second part basically goes into the philosophical
considerations which have to be the underpinning of such an
approach: And I refer to those conceptions in the different
cultures which say that there is a higher lawfulness which has
to be respect, which in European history was called “natural
law”; in India it’s called “cosmology,” which needs to be
applied on the planet; in China, it’s called the “Mandate of
Heaven.”

These  are  important  ideas.  I  refer  in  one  principle  to
Cusanus’ [Nicholas of Cusa] “Coincidence of Opposites” as a
way of thinking: How you can think the One, which has a higher
power than the Many—the one humanity which is more important
than the many nations.

And then finally, the 10th principle is that the nature of man
is that man is essentially good, and that all evil comes from
a lack of development.

Now, I’m just referencing these very briefly, but I think
these ideas must be discussed, because we have to come to
principles which unite humanity, and not divide it. So I would
encourage you, our viewers, to read these principles, and if
you want, write something about it. We will introduce, on the
Schiller website a page where important articles that are
contributed will be published. And then hopefully, we will get
other organizations to enter such a dialogue, because we need
actually a chorus of world citizens who say, we need a change
in the paradigm, because if we are going into nuclear war,
there will be nobody left. So that means that everybody has to
take responsibility to remedy this present, very dangerous,
but also very hopeful situation, and bring it to a better
direction. [https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/30/ten--
principles-of-a-new-international-security-and-development-
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architecture/ ]

SCHLANGER: The responses that I’ve been getting are people who
are  saying,  initially,  well,  this  is  hard  to  do  on  a
philosophical level. But then if you ask them, “How far has
pragmatism and Realpolitik gotten us? That’s why we’re in this
crisis.” And in fact, you only overcome this kind of crisis by
moving to the higher basis for agreement.”

Helga,  I  thank  you  for  joining  us  today.  I  think  the
developments of this last week, including the interviews that
you and your associates are doing, the award in Mexico, the
developments around China and the Middle East, all point in a
hopeful direction. But we still have to engage more people in
this process, and the fundamental principles drafted by Helga
Zepp-LaRouche will be appended to the webcast today, at the
bottom of the description section, so you can read them and
comment on them.

So Helga, thanks for joining us, and we’ll see you next week.

ZEPP-LAROUCHE: Yes, till next week. [hzl/hcs]

‘Solovyov  Live’  Interviewer
Helga Zepp-LaRouche om de Ti
Principper
Dec.  7,  2022  (EIRNS)—Vladimir  Solovyov  aired  a  21-minute
interview with Helga Zepp-LaRouche on Dec. 7.

VLADIMIR  SOLOVYOV:  Well,  unfortunately,  that’s  about  my
German, so if you don’t have anything against it, we’ll try
English. I’m sorry for being a late a couple of minutes. You
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know, those Russians, they’re never good on time. There’s
always a problem with Russians being good on time! [laughter]

I have to say: I was quite impressed with your very tough
point  of  view,  should  I  say  that?  very  revolutionary.
Definitely not mainstream of current European political ideas.
How come? It looks like the Dawn of Europe, the book that was
written more than a 100 years ago, suddenly comes true. What
are we facing right now? And what should be done, in order to
save the world?

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Well, I think the problem is that we are,
as some of the Russian officials have stated recently, we are
already at a state of war between NATO and Russia, and many
people in many countries are extremely worried that this may
lead to nuclear war. And if it would come to that, I don’t
think it would be a limited nuclear war. I think regional war,
the use of only tactical nuclear weapons, I think this is all
ruled out. And if it comes to the use of only one single
nuclear weapon, it would have the danger of a global nuclear
and that would mean the annihilation of civilization.

And for me, I think you have to start with that: This is why I
have  suggested  principles,  10  principles  for  a  new
international security and development architecture, which is
drawing very much on the example of the Peace of Westphalia
which ended 150 years of religious war in Europe. And I’m
really fighting very hard to put this on the agenda before it
is too late.

SOLOVYOV: So what are those 10 principles? And what makes you
think that current political power in Germany, but basically
in U.S.A.—we realize that; whatever is there right now in
Germany, it’s just a reflection, it’s just another projection
of American point of view—that they will hear you? That you
won’t be punished severely for your point view. Because now
it’s not—it’s impossible to talk about the freedom of speech
and the freedom of philosophical ideas in Europe.



ZEPP-LAROUCHE: I know it’s not allowed, and you are being
ostracized immediately, and worse. But I think we are in a
situation—I mean, this is not a tenable situation. Germany,
for example, has lost all of its sovereignty with the present
government,  at  least  concerning  certain  ministers.  We  are
running against a collapse in Germany: The economic situation
is absolutely devastating. The result of the sanctions, which
Germany imposed against Russia, on orders practically of the
United  States,  is  boomeranging,  and  the  blowback  is
threatening the existence of Germany as an industrial nation.
So this will become apparent in the next weeks and months.

And I think we are in an epochal change: It’s not just a war
between the West and Russia, but the result of the policies
imposed  against  Russia  in  particular,  have  led  to  a
counterreaction: The entire Global South is in a revolutionary
spirit to establish a just new economic order, and this is a
revival of the Non-Aligned Movement, which was already on that
course in the 1970s, and now I think it is unstoppable. You
have the emergence of a completely new system, which is the
BRICS, the SCO (the Shanghai Cooperation Organization), the
Eurasian Economic Union, all of these countries are reacting
to the policies coming especially from the British and the
United States, and they’re forming a new world economic order.

Some people may think it is enough if you have a multipolar
world; the unipolar world is definitely over. But I am of the
opinion that even multipolarity is not sufficient, because it
still has the potential of a geopolitical confrontation. So
this is why I think the most advanced proposal to overcome
that in the present world comes from President Xi Jinping, who
is  talking  about  the  “shared  community  of  the  future  of
mankind.”  My  10  principles  are  basically  an  effort  to
elaborate principles how we can get people to understand what
the new paradigm is, in which we have to move. That is a very
deep philosophical conception: I’ve been working together with
my late husband, Lyndon LaRouche, on that for the better part



of the last 50 years. So I’m convinced that this is resonating
with what the world right now urgently needs, which is a new
conception—the  question,  really,  is  can  we  as  a  human
civilization give ourselves an order which allows the long-
term survivability of our species? So this is the biggest
challenge to our intelligence you can have. And since I’m—and
that’s the 10th point of my 10 principles—I’m convince that
man is fundamentally good, and that the evil in the world is
the result of a lack of development.

So I’m confident. I think the danger is incredibly big, but on
the same time, I’m also extremely optimistic that a solution
to this present calamity can be found.

SOLOVYOV: So what are those 10 principles? What are they? How
dare you bring those 10 principles to the world of Schwab! Who
is saying that humanity is a disease, and it’s better to be
without humanity for the world! So how come that, nowadays,
you’re  coming  with  basically,  let’s  say  “humanitarian
tradition”  of  understanding  humanity?  Instead  of  modern
liberal,  Nazi  view,  where  basically  humanity  should  be
destroyed?

ZEPP-LAROUCHE: Well, I think the present world order, in large
part suffers from the problem of oligarchism: That is not a
new  phenomenon.  You  had  empires,  the  Roman  Empire,  the
Byzantine Empire, the Venetian Empire, the British Empire,
which in one sense still exists, and these forms of government
were based on the idea that you have a small, powerful elite,
sometimes the aristocrats, sometimes the financial elite, and
that  they  have  all  the  privileges  and  rule  over  backward
masses of people. That system is the origin of what a former
President  of  the  Czech  Republic,  Vaclav  Klaus,  calls  the
“green delirium,” which is the idea that we are living in a
world of finite resources, that you have to have management of
scarcity, and all of this.

But that’s not the real universe. The good thing is that man



is  different  from  animals,  because  we  are  capable  of
discovering universal principles about the physical universe.
This is called scientific and technological progress, and when
we apply that progress in the production process, then it
leaves to an increase in the living standard, the longevity of
people. So, I think we have reached the point now where the
evolution of mankind is at a point where we have to adjust the
political and economic order to the actual lawfulness of the
physical universe, if we want to survive. That is not a new
idea: That was actually a philosophical conception in Europe,
it was called “natural law.” You have the same idea in other
cultures.  In  India,  for  example,  it’s  called  “cosmology,”
where  basically  politics  is  supposed  to  implement  the
lawfulness of the cosmos. You have the same idea in Chinese
philosophy, with the “Mandate of Heaven.” So in all great
cultures, you have the idea that there is a higher lawfulness
which we have to respect, or bring about destruction.

So I think we are in a very optimistic change of an epoch. I
would call it that mankind is about to reach the age of
adulthood.

SOLOVYOV: [laughs] That is very optimistic, should I say! But
by reaching the age of adult, we have to face quite new
challenges. One of them is that Europe is basically put in an
Iron Curtain, by trying to recognize Russia as a “sponsor of
terrorism” state, they are just cutting all possible ties that
have  been  left,  and  it’s  leading  us  to  a  completely  new
scenario. Europe without Russia is basically a very small
place!

ZEPP-LAROUCHE: Right now, the mainstream media and the major
political parties, as they are represented in the European
Parliament, which made this resolution about Russian being a
terrorist state, that is the surface. And if you only look at
the mass media, you get the impression that that is everything
there  is.  But  we  are  organizing  people:  Look,  there  are
demonstrations in all European countries, to end the war, to



have a peaceful negotiation, use diplomacy already, and many
people  are  demonstrating  in  east  Germany,  in  Belgium,  in
France, in Italy, even in Great Britain. So I think, this is a
very dangerous moment, obviously, but I think that as the
crisis will become bigger, and you have hyperinflation, the
energy prices, the food prices, I think we are heading towards
a very big moment of decision. And what the Schiller Institute
is  trying  to  do,  is  we  are  organizing  international
conferences, which have to be virtual because of the still
existing  pandemic  conditions,  and  we  are  trying  to  bring
together people from all over the world.

I  have  initiated  something  which  is  called—I  should
explain—Friedrich Schiller, after whom the Schiller Institute
is named, had the idea that there must not be contradiction
between patriots and world citizens. So, given the fact that
the danger of nuclear war makes everybody, instantly a world
citizen, because the whole world is challenged, so I’ve called
for  a  world  citizens’  movement.  And  since  I  was  born  in
Trier—which some people may recognize the importance of that—I
have called for “World Citizens of All Countries, Unite!”
[laughs] in which I find a certain irony.

But many people have responded. We’ve had three conferences
already with many sitting and former parliamentarians, and
former ministers and Presidents from Latin America, who have
issued a call to all parliamentarians and elected officials of
the world to join this movement, and fight essentially for
these  10  principles,  and  a  new  security  and  development
architecture.

SOLOVYOV: So you are still an optimist? Do you still think
that humanity is going to survive?

ZEPP-LAROUCHE: Oh, yes! You know, obviously, the danger is
enormous, because if it comes to nuclear war, there will not
be even an historian left to investigate the reasons why it
came to this point. So I’m not unaware of the incredible



danger.  But  I  believe  that  the  majority  of  the  world  is
already creating a new system: The BRICS countries already
have a GDP which is higher than that of the G7. And you saw at
the  recent  G20  meeting,  despite  incredible  pressure,  the
majority of the countries of the Global South do not want to
change  sides!  Even  the  Trilateral  Commission,  which  is
really—not  exactly  my  kind  of  organization—the  Japanese
representative  of  the  Trilateral  Commission  just  recently
said, telling the United States and Great Britain, do not
force us to choose sides between China and the United States,
because if we are forced, we will choose China. This came from
Japanese Trilateral Commission members!

So  the  spirit  is  really  not—people  do  not  want  this
geopolitical confrontation any longer. And I think there is a
tremendous chance—look, Modi, who will chair the G20 in the
coming year, just wrote a very beautiful statement, where he
echoed essentially what I’m saying, that there are people who
say that man is evil, but he says, no, the fact that there are
so many aspirations in religion and philosophy that man is
fundamentally good. And I think that with the leadership of
India in the G20, you will see that the Global South will have
a much great voice.

And we are trying to convince people in the United States and
in Europe to join with that new system, rather than trying to
oppose it. And, OK, maybe that will not function, but I’m
optimistic that it’s the only choice: Because we have to get
the United States and Europe to cooperate with the countries
of the Global South and China. If the United States and China,
which are the two largest economies of the world, are not
working together, then no problem of the world can be solved.
On the other side, if we succeed in showing that there is an
advantage  for  everybody,  to  solve  poverty—I  mean  poverty
should be eliminated! It is the biggest violation of human
rights you can imagine. So, all I want to say, is that what we
are proposing is actually in cohesion with the wishes and



desires of the world population.

SOLOVYOV: Well! But how can you imagine those guys in U.S., in
U.K., in Germany, giving up the complex of superiority, where
they still consider the other part of humanity, according to
Kipling, half-beast, half-humans, as in the burden of the
white  man?  So  how  can  you  imagine  Americans  suddenly
recognizing that they’re not the chosen nation? They won’t
count it! They don’t want to do it! No one ever gave up the
complex of superiority before being defeated. There is no
brain to apply to: Look at Biden! There is no brain to apply
to! There is a number of stereotypes! And that’s about it.

ZEPP-LAROUCHE: Yeah, but look, Josep Borrell from the EU made
this incredible statement that the EU is a beautiful garden…

SOLOVYOV: Yes, surrounded by jungle.

ZEPP-LAROUCHE: And that made him the laughingstock of the
whole world!

SOLOVYOV: But he is an idiot! And he represents the diplomacy
of the EU! What kind of idiot right now represents the EU as
the top diplomat? That’s annoying!

ZEPP-LAROUCHE: Yes. But, in a certain sense, you have to laugh
about it, as many countries of the Global South are doing.

The countries of the developing sector are right now in a mood
where they recognize that this is the effort to keep the
colonial order. But that is not—Look, all of these countries
have a different tradition. The United States, for example,
made their independence in the War of Independence against the
British Empire. And the Constitution of the United States was
the first real republic in the history of mankind, and if you
look  at  the  principles  of  Benjamin  Franklin,  of  George
Washington,  of  John  Quincy  Adams—John  Quincy  Adams  said
exactly what we are saying today, that you need a partnership
of perfectly sovereign republics and the United States should



not go out and look for foreign monsters. And then, Lincoln
had the same idea. Franklin D. Roosevelt, when he designed the
Bretton Woods system, it was meant as the first priority to
overcome  the  underdevelopment  of  the  developing  countries.
Even Kennedy had a beautiful idea about the role of technology
would solve all the poverty in the Third World. So there is a
tradition in the United States which is completely different.
The problem with the United States right now is that they have
adopted the model of the British Empire as the basis to rule
the world in a unipolar world, in a unipolar style. But that
is not the whole United States! The people of the United
States are essentially good. It is what some people call the
“MICIMATT”—you know, Ray McGovern—

SOLOVYOV: Right.

ZEPP-LAROUCHE: It’s the military-industrial complex, plus the
Congress, plus the media, plus Silicon Valley, but that is a
small minority. They look like the all-powerful force right
now, but I think this other tradition of America is there, and
we  are  trying  very  hard  to  make  a  revival  of  the  best
traditions of the United States.

SOLOVYOV:  I  hope  that  you  succeed.  I  hope  you  succeed!
Unfortunately, our time is running out. And excuse my smile:
The reason is that my wife’s name is Olga Sepp [ph], so when I
see Helga Zepp, I feel like I’m talking to a relative, should
I say! [laughter]

ZEPP-LAROUCHE: That’s funny!

SOLOVYOV: Yes, that’s quite unusual. And, I love what you’re
saying!  And  I  love  your  very  sweet,  idealistic,  but  very
thought-through, based on the belief that human are better
than they are.

The only minor thing is: The Founding Fathers of the United
States, after all about democracy and “human rights,” shall we
say, so they all owned slaves. So, their definition of free



men, were only for WASPs, and that’s what makes us Russians
being  so  careful  when  we’re  dealing  with  the  West—the
definition  of  every  word.  You  have  to  be  sure  that  you
understand words in the same way. In any other case, we’re
running into problems all the time.

It was a pleasure, and I to continue our discussions in the
coming future. [hzl]

Definitionen  på  succes:
LaRouche-faktoren  i  den
nuværende  strategiske
situation
Den 7. december 2022 (EIRNS) – “Jeg håber, at I får succes.
Jeg håber det lykkes for jer!”

Det var de afsluttende bemærkninger fra Vladimir Solovyov,
vært  for  “Solovyov  Live”,  Ruslands  store  tv-talkshow,  der
følges  af  millioner  af  seere,  ved  afslutningen  af  et  21
minutter langt interview i morges med Schiller Instituttets
grundlægger, Helga Zepp-LaRouche. I diskussionen havde Zepp-
LaRouche  advaret  om,  at  “vi  allerede  befinder  os  i  en
krigstilstand mellem NATO og Rusland, og mange mennesker i
adskillige lande er ekstremt bekymrede for, at dette kan føre
til atomkrig”. Hun hævdede, at en sådan krig ville betyde
civilisationens udslettelse, og at “det er derfor, jeg har
foreslået principper, 10 principper, for en ny international
sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur,  som  i  høj  grad  tager
udgangspunkt  i  eksemplet  med  den  Westfalske  Fred,  der
afsluttede  150  års  religionskrig  i  Europa.  Og  jeg  kæmper
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virkelig meget hårdt for at få dette på dagsordenen, før det
er for sent.”

Efter at have adspurgt Zepp-LaRouche om, hvordan dette var
muligt, i betragtning af den nuværende forpligtelse i Vesten
til unipolær plyndring og angreb på suverænitet; og efter at
have lyttet opmærksomt til hendes detaljerede forklaring om,
at “der er en tradition i USA, som er fuldkommen anderledes”
end den nuværende politik, en tradition, der går tilbage til
Washington, Quincy Adams, Lincoln og FDR; svarede Solovyov:
“Jeg  elsker  det  du  siger!”,  og  roste  Zepp-LaRouches
“idealistiske,  men  meget  gennemtænkte”  politiske  forslag  –
samtidig med at han med forsigtighed bemærkede, at russerne
skal være “så varsomme, når vi har med Vesten at gøre”.

Senere  på  dagen  tildelte  Mexicos  Journalistklub  deres
prestigefyldte  2022-pris  for  “fremme  af  ytringsfrihed”  til
Schiller Instituttet og dets grundlægger, Helga Zepp-LaRouche,
for instituttets modige kamp for retfærdighed og udvikling for
alle nationer.

I sit videobudskab med påskønnelse, som blev afspillet ved
prisoverrækkelsen  i  overværelse  af  en  stor  del  af  den
nationale  og  internationale  presse  i  Mexico  samt  landets
øverste politiske repræsentanter, understregede Zepp-LaRouche
endnu en gang, at “vi befinder os på et utroligt afgørende
tidspunkt i verdenshistorien, hvor vi på den ene side er truet
af en mulig global atomkrig, på den anden side af den hurtige
fremkomst  af  en  ny  retfærdig  økonomisk  verdensorden”.  Hun
tilføjede, at “Mexico kan spille en enestående rolle, ikke
blot for at hjælpe med at få hele Latinamerika til at arbejde
med  Bælte-  og  Vej-Initiativet,  men  i  betragtning  af  dets
historiske og geografiske placering kan det gøre noget, som
menneskehedens eksistens kunne afhænge af: at få USA og Kina,
de to største økonomier på planeten, til at arbejde sammen om
en fælles udvikling af det latinamerikanske kontinent og hele
det Globale Syd.”



Der opnås imponerende fremskridt i retning af en sådan ny
international arkitektur for sikkerhed og udvikling i mange
dele  af  verden  –  uden  for  USA  og  Europa.  Den  kinesiske
præsident, Xi Jinping, ankom f.eks. i dag til Saudi-Arabien
for at deltage i tre beslægtede topmøder (Kina-Saudi-Arabien,
Kina-arabiske  stater  og  Kina-Golf  Samarbejdsrådet).
Udenrigsministeriets talskvinde Mao Ning meddelte, at besøget
“vil udgøre en epokegørende milepæl i de arabisk-kinesiske
forbindelsers historie”, og at “vi håber, at vi i fællesskab
kan handle i forbindelse med det Globale Udviklingsinitiativ
og det Globale Sikkerhedsinitiativ, gøre fremskridt med hensyn
til Bælte- og Vej-samarbejdet af høj kvalitet og bidrage til
fred og udvikling i Mellemøsten og i verden som helhed”.

På samme måde har den kinesiske regering netop annonceret
færdiggørelsen af en 10 km lang tunnel under Yangtze-floden,
som  vil  indeholde  tre  naturgasrørledninger,  hvilket  er  en
afgørende komponent i den 8.100 km lange østrute-rørledning,
som Kina og Rusland aftalte at bygge tilbage i 2019, og som
vil forsyne Shanghai med russisk gas inden 2025.

I mellemtiden er Storbritannien sunket ned i en depression,
som  ifølge  Confederation  of  British  Industry  vil  være
ensbetydende med “et tabt årti” for den økonomiske vækst – det
næstværste i Europa, kun overgået af Tyskland. Ungarn har
erklæret en energikrise, da folk er begyndt at hamstre den
knappe benzin og andre produkter, og forventer en 30 % mangel
på  de  nødvendige  energiforsyninger.  Og  i  USA  har  FED’s
desperate renteforhøjelser været med til at udløse et fysisk
økonomisk sammenbrud og hyperinflation på samme tid.

Således LaRouche-faktoren. “Vi forsøger at overbevise folk i
USA og Europa om, at de skal tilslutte sig det nye system i
stedet for at forsøge at modsætte sig det”, forklarede Zepp-
LaRouche i sit interview med Solovyov. “Jeg er optimistisk og
tror, at dette er det eneste valg: Fordi vi er nødt til at få
USA og Europa til at samarbejde med landene i det Globale Syd
og Kina.”



Panel  1:  At  standse
dommedagsuret  –  det  fælles
gode for hele menneskeheden
Helgas tale
Den 22 november, 2022. [delvis udskrift af panel 1-talerne]

DENNIS SMALL: Den første taler i dag er Helga Zepp-LaRouche.
Hun er stifter af Schiller Instituttet.  Hun er den ledende
kraft  i  Schiller  Instituttet  og  i  LaRouche-bevægelsen
internationalt, og hun er naturligvis hustru og enke efter
Lyndon  H.  LaRouche  samt  hans  nærmeste  politiske
samarbejdspartner  i  over  50  år.

Hun vil holde dagens hovedtale under overskriften “Principper
for en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur”.

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Jeg hilser jer velkommen, hvor end i
måtte befinde jer.

Det, der har bragt folk fra hele verden sammen til denne
konference, er erkendelsen af, at menneskeheden står ved en
skillevej.  Der er helt klart en fare for, at den nuværende
geopolitiske konfrontation mellem de kræfter, der ønsker at
hævde, at den vestlige liberale demokratimodel bør være den
eneste  “gode”  og  accepterede  model,  og  de  kræfter,  der
insisterer på, at idéen om en unipolær verden uigenkaldeligt
er fortid og allerede er blevet erstattet af en multipolær
verdensorden, kan medføre en atomkrig. En sådan krig kunne
blive udløst, med vilje eller ved et uheld, i nær fremtid som
følge af stedfortræder-krigen i Ukraine. En sådan krise kunne
bryde ud inden årets udgang, hvis de forslag, der blev fremsat
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tidligere  i  år  af  folk  som  Malcolm  Chalmers,
vicegeneralsekretær for Royal United Service Institute (RUSI),
om at “koge den russiske frø” ved at fremprovokere en “Cuba-
krise på steroider”, som han siger, gennemføres som følge af
et ukrainsk forsøg på at generobre Krim. Rusland kunne opfatte
dette som en eksistentiel trussel og aktivere sit atomarsenal
på højeste alarmberedskab og true med at anvende det, siger
Chalmers. “Det ville være et øjeblik med ekstrem fare”, siger
han, men på grund af den ekstreme overhængende fare i en sådan
situation kunne det gøres “enklere” for alle parter at finde
kompromiser.

At  foreslå  en  politik,  der  har  til  formål  at  drive  den
strategiske konflikt til randen af menneskehedens udryddelse,
afføder  ikke  engang  en  kommentar  fra  regeringerne  i  den
regelbaserede ordens åh-så-gode regeringer, men at argumentere
med fakta om, at den russiske intervention i Ukraine har en
forhistorie, kan i værste fald give en fængselsstraf i henhold
til en ny lov, der blev vedtaget af det tyske parlament den
20. oktober, med en ændring af straffelovens artikel 130, stk.
5.

I  tråd  med  dette  britiske  perspektiv  er  tilsyneladende
Ukraines  viceforsvarsminister  Havrylov,  som  netop  i  et
interview med Sky News har udtalt: “Vi kan trænge ind i Krim
inden udgangen af december”, og understregede om generobringen
af Krim: “Det er kun et spørgsmål om tid. Selvfølgelig vil vi
gerne gennemføre det hurtigst muligt.”

Briterne er tilsyneladende villige til at udmærke sig ved at
skabe verdenskrige, da det var Boris Johnson, der i april
personligt sørgede for, at løftet om at afslutte krigen gennem
forhandlinger  blev  saboteret.  Desværre  ser  det  ud  til  at
hovedparten  af  det  transatlantiske  sikkerhedsetablissement,
hvoraf  mange  netop  har  mødtes  til  den  internationale
sikkerhedskonference i Halifax, er enige: “Måden at beskytte
det globale demokrati på nuværende tidspunkt er med våben og
støtte  til  Ukraines  kamp  mod  Rusland,  ikke  gennem



forhandlinger”, og de afviser ligefrem forslaget fra general
Mark Milley, chef for USA’s forsvarskommando, om at det nu
måske er tidspunktet for diplomati.

Det er denne kriminelle politik for atomar balancegang, som
indeholder faren for udslettelse af hele menneskeheden i en
global  atomkrig  og  den  efterfølgende  atomvinter,  som
automatisk  gør  hvert  enkelt  menneske  på  Jorden  til
verdensborger, der må tage ansvar for resultatet af denne
nuværende fase af menneskehedens historie. Vi ønsker derfor at
katalysere en international bevægelse af verdensborgere, som
er engageret i at foreslå en ny international sikkerheds- og
udviklingsarkitektur,  der  vil  tage  hensyn  til  de  enkelte
landes interesser på planeten. Dette begreb, at tage hensyn
til alle landes interesser, var princippet i den Westfalske
Fred,  som  dannede  grundlaget  for  fred  efter  150  års
religionskrig i Europa, og som var begyndelsen på Folkeretten
og  grundlaget  for  FN-pagten,  som  vi  skal  opretholde  og
bekræfte.

Hvad er de grundlæggende principper, som en sådan ny global
sikkerheds- og udviklingsarkitektur skal baseres på?

Det ufravigelige udgangspunkt for en sådan ny arkitektur må
være et menneskesyn, som alle nationer kan blive enige om.
Mennesket  adskiller  sig  fra  alle  andre  arter  ved  at  være
begavet med kreativ fornuft, at det er det eneste væsen, der
igen og igen kan opdage nye gyldige principper i det fysiske
univers, og kan, gennem anvendelse af disse videnskabelige og
teknologiske  fremskridt  i  produktionsprocessen,  øge
livskvaliteten, levetiden og antallet af levende mennesker.
Det er dette kreative potentiale, som kendetegner mennesket
som værende helligt.

Den epoke, der er ved at nærme sig sin afslutning, består
af de sidste ca. 600 år, som begyndte med fremkomsten af den
suveræne nationalstat, der er baseret på Nikolaj af Cusas’
skrifter og den første suveræne nationalstat under Ludvig XI i



Frankrig i det 15. århundrede, som for første gang var optaget
af befolkningens fælles bedste, og modstanden mod denne idé
fra det venetianske imperiums side. I 600 år har der været en
uafbrudt kamp mellem disse to styreformer, mellem den suveræne
nationalstat og den oligarkiske samfundsform, der har svinget
frem og tilbage og til tider har vægtet den ene eller den
anden tendens i en højere grad.

Alle imperier baseret på den oligarkiske model var orienteret
mod at beskytte den herskende elites privilegier, mens de
forsøgte at holde befolkningsmasserne så tilbagestående som
muligt, fordi de som “får” er lettere at kontrollere (og det
skal  vi  høre  noget  om  lidt  senere).  Det  blev  anset  for
“normalt” at holde en vis andel af befolkningen som slaver,
eller “helotter”, som Schiller beskriver det i sit skrift om
“Solons og Lycurgus’ love”, der kan slås ihjel, hvis de bliver
for mange. Det var den samme oligarkiske anskuelse, som var
grundlaget  for  Malthus’  ideologi  og  den  underliggende
forudsætning for al kolonialpolitik, også i de moderne former
for kolonialisme, som præsident Sukarno havde advaret imod i
sin tale på den første Bandung-konference i 1955.

Det er modstand mod denne moderne kolonialisme, der nu er en
kraftig  renæssance  for  i  den  alliancefri  bevægelse,  som
arbejder på et nyt økonomisk system, der omfatter BRICS-Plus,
som flere og flere lande ønsker at tilslutte sig, Shanghai-
samarbejdsorganisationen (SCO), den eurasiske økonomiske union
(EAEU) og andre organisationer i det globale syd.

Kristendommen opstod allerede under Romerriget, og for første
gang i den europæiske civilisation indfandt sig ideen om, at
det enkelte menneske er helligt som et billede af Skaberen og
begunstiget med den skabende kraft, “{vis creativa}”, som Cusa
kalder  det,  der  udgår  fra  hans  eller  hendes  lighed  med
Skaberen.  Den  samme  idé  forekommer  også  i  de  to  andre
monoteistiske  religioner,  jødedommen  og  islam,  samt  i  den
sekulære humanisme, konfucianismen og den indiske filosofi og
religion i traditionen fra de vediske skrifter, og der findes



genklang af denne idé i andre kulturer. Hver gang der opstod
strømninger i disse religioner, som afveg fra ideen om, at
alle  mennesker  er  hellige,  som  i  korstogene  eller
inkvisitionen,  betød  det,  at  de  blev  redskaber  for  de
oligarkiske  eliter  til  deres  formål.

Det nye paradigme, som vil være karakteristisk for den nye
epoke,  og  som  den  nye  globale  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur  skal  rettes  mod,  skal  derfor  fjerne
begrebet oligarkisme for altid og videreføre organiseringen af
den politiske orden på en sådan måde, at menneskehedens sande
karakter som den skabende art kan realiseres.

Derfor foreslår jeg, at følgende principper skal drøftes og,
hvis der opnås enighed, realiseres. Disse ideer er tænkt som
stof til eftertanke og som en dialog mellem alle mennesker,
der  er  interesseret  i  at  finde  et  grundlag  for  en
verdensorden, der garanterer menneskeartens varige eksistens.

For  det  første:  Den  nye  internationale  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur  skal  være  et  partnerskab  mellem
fuldstændig suveræne nationalstater, som er baseret på de fem
principper for fredelig sameksistens og FN-pagten.

For det andet: Den absolutte prioritet skal være at afhjælpe
fattigdommen i alle nationer på planeten, hvilket er fuldt ud
muligt, hvis de eksisterende teknologier anvendes til gavn for
det fælles bedste.

For  det  tredje:  Den  forventede  levetid  for  alle  levende
mennesker skal forlænges til det fulde potentiale ved at skabe
moderne sundhedssystemer i alle lande på planeten. Dette er
også  den  eneste  måde,  hvorpå  de  nuværende  og  fremtidige
potentielle pandemier kan overvindes eller forhindres.

For det fjerde: Da menneskeheden er den eneste kreative art,
der hidtil har været kendt i universet, og da menneskelig
kreativitet  er  den  eneste  kilde  til  rigdom  gennem  den
potentielt  ubegrænsede  opdagelse  af  nye  universelle



principper, skal et af hovedmålene i den nye internationale
sikkerheds- og udviklingsarkitektur være at sikre adgang til
universel  uddannelse  for  alle  nulevende  børn  og  voksne
mennesker. Menneskets sande natur består i at blive en smuk
sjæl,  som  Friedrich  Schiller  omtaler  det,  og  den  eneste
person, der kan indfri denne betingelse, er geniet.

For  det  femte:  Det  internationale  finanssystem  må
omorganiseres, så det kan tilvejebringe produktive kreditter
til opfyldelse af disse mål. Et referencepunkt kan være det
oprindelige Bretton Woods-system, som Franklin D. Roosevelt
havde tænkt sig, men som aldrig blev gennemført på grund af
hans alt for tidlige død, og de Fire Love som foreslået af
Lyndon  LaRouche.  Det  primære  mål  med  et  sådant  nyt
kreditsystem skal være at øge levestandarden betydeligt, især
for nationerne i det Globale Syd og for de fattige i det
Globale Nord.

For det sjette: Den nye økonomiske orden skal fokusere på at
skabe  betingelserne  for  moderne  industrier  og  landbrug,
begyndende med infrastrukturudvikling af alle kontinenter, der
på sigt skal forbindes med tunneller og broer for at blive til
en verdenslandbro.

For det syvende: Den nye globale sikkerhedsarkitektur skal
afskaffe begrebet geopolitik ved at afskaffe opdelingen af
verden  i  blokke.  Der  må  tages  hensyn  til  alle  suveræne
nationers  sikkerhedshensyn.  Atomvåben  og  andre
masseødelæggelsesvåben  skal  straks  forbydes.  Gennem
internationalt samarbejde skal der udvikles metoder til at
gøre  atomvåben  teknologisk  forældede,  sådan  som  det
oprindeligt var hensigten med det forslag, der blev kendt som
SDI, som LaRouche foreslog, og som præsident Reagan tilbød
Sovjetunionen.

For det ottende: Tidligere kunne en civilisation i et hjørne
af verden gå til grunde, og resten af verden ville først
opdage det flere år senere på grund af afstanden og den tid,



der var nødvendig for at rejse. Nu sidder menneskeheden for
første gang i samme båd på grund af atomvåben, pandemier og
andre  globale  virkninger.  Derfor  kan  en  løsning  på  den
eksistentielle trussel mod menneskeheden ikke opnås ved hjælp
af sekundære eller delvise ordninger, men løsningen skal opnås
på niveauet af den højere Ene, som er mere magtfuld end de
mange.  Det  kræver  tænkning  i  retning  af  {Coincidentia
Oppositorum}, Modsætningernes Sammenfald, af Nikolaj af Cusa.

Niende: For at overvinde de konflikter, der opstår som følge
af indbyrdes stridende opfattelser, som er den måde, imperier
har  bevaret  kontrollen  over  de  underordnede,  må  den
økonomiske, sociale og politiske orden bringes i sammenhæng
med lovmæssigheden i det fysiske univers. I europæisk filosofi
blev dette diskuteret som væren i karakter med naturloven, i
indisk filosofi som kosmologi, og i andre kulturer kan man
finde  tilsvarende  begreber.  Moderne  videnskaber  som
rumvidenskab,  biofysik  og  termonuklear  fusionsvidenskab  vil
løbende øge menneskehedens viden om denne lovmæssighed. En
lignende sammenhæng finder man i de store værker af klassisk
kunst i forskellige kulturer.

Tiende: Den bærende antagelse for det nye paradigme er, at
mennesket grundlæggende er godt og i stand til uendeligt at
perfektionere sit sinds kreativitet og sin sjæls skønhed, og
at det er den mest avancerede geologiske kraft i universet,
hvilket  beviser,  at  sindets  lovmæssighed  og  det  fysiske
univers er i overensstemmelse og sammenhæng, og at alt ondt er
resultatet af manglende udvikling og derfor kan overvindes.

En ny økonomisk verdensorden er ved at opstå, som omfatter
langt størstedelen af landene i det Globale Syd. De europæiske
nationer og USA skal ikke bekæmpe denne indsats, men ved at gå
sammen med udviklingslandene samarbejde om at præge den næste
epoke i menneskehedens udvikling, så den bliver en renæssance
af de højeste og mest ædle udtryk for kreativitet!

Lad  os  derfor  skabe  en  international  bevægelse  af



verdensborgere, som i fællesskab arbejder for at forme den
næste  fase  i  menneskehedens  udvikling,  den  nye  epoke!
Verdensborgere  fra  alle  lande,  foren  jer!

 

 

EIR-pressemøde:  “En  atomkrig
kan ikke vindes og må aldrig
udkæmpes
Den  5.  november  2022  (EIRNS)  –  Den  5.  november  indkaldte
Executive Intelligence Review (EIR) til en ekstraordinær tre
timers pressekonference, der samlede en international gruppe
af talere med videnskabelig, militær, efterretningsmæssig og
politisk  baggrund,  alle  pligttro  til  det  princip,  som
præsident  Ronald  Reagan  fastslog  i  sin  Tale  om  unionens
Tilstand i 1984, nemlig at “en atomkrig ikke kan vindes og
aldrig  må  udkæmpes”.  I  sin  tale  til  både  USA’s  og
Sovjetunionens  befolkning  tilføjede  præsident  Reagan:  “Den
eneste værdi i at vores to nationer besidder atomvåben består
i at sikre, at de aldrig vil blive anvendt. Men ville det så
ikke være bedre at afskaffe dem helt og holdent?” Naturligvis
ville det være bedre. Men 38 år efter denne betydningsfulde
udtalelse  er  Vestens  “regeringsskib”  blevet  kapret  af
geopolitiske  galninge,  som  hensynsløst  styrer  os  mod  en
atomkrig, der vil forårsage menneskehedens udslettelse. Kan
denne vanvittige proces vendes?

Formålet  med  denne  pressekonference  og  med  tidligere  og
fremtidige konferencer, som EIR og Schiller Instituttet er

https://schillerinstitut.dk/si/2022/11/eir-pressemoede-en-atomkrig-kan-ikke-vindes-og-maa-aldrig-udkaempes-paa-engelsk/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/11/eir-pressemoede-en-atomkrig-kan-ikke-vindes-og-maa-aldrig-udkaempes-paa-engelsk/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/11/eir-pressemoede-en-atomkrig-kan-ikke-vindes-og-maa-aldrig-udkaempes-paa-engelsk/


værter  for,  består  i  at  overbevise  verden  om,  at  der
eksisterer en bevægelse af fornuftige mennesker i Vesten, som
ikke  blot  er  imod  udryddelseskrig,  men  som  også  foreslår
positive ideer til at skabe en velstående og harmonisk fremtid
for nuværende og kommende generationer. Vil denne bevægelse
lykkes? Som mange af talerne gjorde det klart, vil det afhænge
af almindelige borgeres vilje til at opgive tilskuerrollen på
sidelinjen og deltage i kampen. Nedenfor følger et kort resumé
af de indledende betragtninger fra hver enkelt af de talere,
der deltog i pressekonferencen.

Her er et fremhævet resumé:

Steven Starr, pensioneret direktør for University of Missouris
Clinical Laboratory Science Program og ekspert i atomkrig, gav
en  skræmmende  præsentation,  som  omfattede  et  overbevisende
lysbilledeshow, hvori han klart påviste, at en atomkrig ville
forårsage menneskets og de fleste dyrs udslettelse på planeten
Jorden. Han forklarede, at den destruktive kraft, som nutidens
atomvåben rummer, langt overgår den effekt, som blev brugt mod
Japan under Anden Verdenskrig. Et sprænghoved, der detoneres
over New York City, ville skabe en ildstorm, der ville brænde
alt til aske i en radius på 150 kvadratkilometer. Hvis et
missilangreb mod USA blev opdaget, ville præsidenten få en
briefing på 30 sekunder om angrebets art og derefter maksimalt
have  2-3  minutter  til  at  beslutte,  hvordan  der  skulle
reageres!  Hvis  der  blev  beordret  et  modangreb,  ville
missilerne være i luften i løbet af to minutter uden mulighed
for at trække dem tilbage, hvis advarslen skulle vise sig at
være falsk. Følgerne af en atomkrig ville være en atomvinter,
hvor 70 % af sollyset ville blive blokeret på den nordlige
halvkugle og 35 % på den sydlige halvkugle i en periode på
mindst  ti  år,  hvilket  ville  gøre  det  umuligt  at  dyrke
afgrøder.  Dette  ville  medføre  massiv  hungersnød  og  mulig
udryddelse af mennesker og dyr.

Resten er på engelsk



Former U.S. Marine Corps intelligence officer and chief UN
weapons inspector Scott Ritter followed with a presentation
aimed at shaking people out of their complacency regarding the
dangers of nuclear war. He began with the assertion that the
majority of American people are ignorant of the reality of
nuclear conflict. The son of an Air Force officer stationed in
Germany during the Cold War, whose responsibilities included
nuclear weapons delivery, Ritter grew up acutely aware that
nuclear annihilation could happen at any time. After joining
the Marine Corps, he was assigned to a nuclear artillery unit
which constantly trained to carry out attacks. He then went on
to become a weapons inspector during the 1980s at the height
of  the  dangerous  very  period  where  Soviet  SS-20  and  U.S.
Pershing II intermediate missiles could reach targets within
seven minutes eliminating any chance for reasoned deliberation
on how to respond to an attack. In Ritter’s words, “The 1980’s
was all about dodging nuclear Armageddon.” He believes one of
the most underappreciated moments in history is when President
Reagan signed the INF Treaty with Soviet President Mikhail
Gorbachev because this event saved the world from nuclear
suicide. However, with the collapse of the Soviet Union we no
longer respect Russia and are now reconstituting intermediate
nuclear weapons. Ritter ended his presentation as a warning to
those in the West who believe a nuclear war against Russia is
winnable by describing the Russian system called the “dead
hand.”  Were  a  successful  decapitation  strike  carried  out
against Moscow, the “dead hand” system would automatically
launch communications rockets which would travel across the
territory of Russia activating a retaliatory second strike
which would mean the end of the world.

French  Col.  Alain  Corvez  (ret.),  former  advisor  to  the
General-in-Commander  of  the  UNIFIL  in  Lebanon  and  former
international  relations  advisor  to  the  French  Foreign
Ministry,  began  his  remarks  by  expressing  gratitude  for
participating in an event where speakers know what they’re
talking about. The problem in his opinion is that leaders in



the West know nothing about nuclear war. He recounted Charles
de Gaulle’s intention to constitute a nuclear force (“force de
frappe”) under the sole control of France strictly for the
purpose of nuclear deterrence. De Gaulle was well aware that a
nuclear war would result in the deaths of hundreds of millions
of people. He questioned whether today’s leaders have any
understanding of the fact that a nuclear war cannot be won and
that as a consequence the nature of war has been fundamentally
changed. Even a war with a small nuclear armed power like
North Korea would have unimaginable consequences.

Colonel  Richard  Black  (ret.),  U.S.  Marine  Corps  combat
veteran, former chief of the Army Criminal Law Division at the
Pentagon and former Virginia State Senator, began by stating
that we are in a footrace with the globalist demons intent on
starting World War III. According to Black, given that there
may be a shift away from support for the Ukrainian regime were
the outcome of the midterm elections to favor the Republicans,
as is highly likely, there is an effort by NATO to accelerate
the war. As empirical evidence of this accelerated war drive,
Black cites events such as the Sept. 26 Nord Stream pipeline
sabotage (including British Prime Minister Liz Truss’s “It is
done” text message to Secretary of State Tony Blinken), the
Oct. 8 attempt at blowing up of the Crimean Bridge across the
Kerch Strait and the foiling by Russian security forces of
sabotage  attempts  deep  within  Russian  territory.  Black
believes the intention is to “trip up” the Russian leadership
causing  an  overreaction  which  creates  the  pretext  for  a
counterattack by NATO. He also pointed to the recent highly
unusual surfacing of two U.S. nuclear armed attack submarines
as an intended signal to Moscow that NATO has the capability
to launch a nuclear ’Pearl Harbor” at any time. He stated that
President  Biden  has  the  capability  of  ending  the  war  at
anytime but right now is not listening to the American people
but only to the globalists. Black ended his remarks by voicing
his opinion that the Schiller Institute is the preeminent
voice for peace in the world today and thanked the young



“gutsy” Schiller Institute activists for their interventions
confronting the warmongers.

The next speaker, Jacques Cheminade, is a three-time candidate
for the French presidency and leader of the Solidarité et
Progrès party as well as a leader of the Schiller Institute.
Cheminade’s  remarks  were  very  brief,  expressing  his  full
support for Diane Sare’s Senate campaign in the Nov. 8 U.S.
election.  What  she  expresses  as  her  political  objectives
echoes the voice of people he has met in France who are
suffering the same hardships as the American people. She is
the  only  candidate  campaigning  for  peace,  stability  and
cooperation for the entire world. Cheminade advised all New
Yorkers to vote for Sare to help bring about peace and the
best of all possible worlds.

Dr. Cliff Kiracofe, former senior advisor to the U.S. Senate
Foreign Relations Committee and president of the Washington
Institute for Peace and Development, began by stating his
opinion that a diplomatic process is the only way to end the
war in Ukraine and the sooner this diplomatic process takes
place the better. Russia, having a policy of what Kiracofe
characterized  as  “old  school”  diplomacy,  is  open  to
negotiations. However, the Ukrainian government at this point
is refusing to negotiate, and without negotiations diplomacy
is impossible. France and Germany failed to advance the Minsk
II process which was endorsed by the UN Security Council in
2015. As a consequence Ukraine has lost the Donbass territory
(formerly known as Novorossiya) which has been incorporated
into Russia. The question now is will Russia launch a winter
offensive to absorb more territory and would this lead to a
general European war or even nuclear war? Kiracofe ended by
stating his belief that as peace advocates we must insist on a
diplomatic process now.

General  Dominique  Delawarde  (ret.),  former  French  liaison
officer to the U.S. Army’s Command and General Staff College
at Fort Leavenworth, Kansas, began by thanking Scott Ritter



for his exemplary work which is followed very closely by his
colleagues in France. He also stated that as a citizen of the
world he endorses Diane Sare’s Senate campaign; that she is a
rare candidate who understands that Russia cannot afford to
lose the war with Ukraine and that miscalculations would have
potential  catastrophic  consequences.  He  expressed  his  fear
that  the  globalists  in  the  West  directing  foreign  policy
unless stopped are leading us to war. He ended his remarks by
noting that Sare deserves to be Senator as she represents a
powerful voice for peace and, as in 1962 during the Cuban
Missile Crisis, we must be willing to compromise.

Retired CIA analyst Ray McGovern started by recounting his
experience as a 2nd Lieutenant in the U.S. Army during the
Cuban Missile Crisis at which time he was stationed near Key
West, Florida. He then amplified remarks made earlier by Scott
Ritter regarding how close we came to nuclear war with the
Soviet Union, a nation President Reagan had labeled “the evil
empire,” in 1983. In particular, McGovern singled out a NATO
exercise in 1983 called Able Archer which simulated a nuclear
attack against the Soviet Union. At the time serving as a CIA
intelligence officer, a colleague named Mel Goodman sounded
the alarm bells to his superiors that the Soviets saw this
exercise as a serious threat and if we didn’t “tone it down”
it could trigger a nuclear war. Whereas Bob Gates refused to
heed his warnings, he went over Gates’s head to William Casey,
who did listen to him seriously, to our great fortune. The
problem now in the current political climate is that very few
people know what’s really going on. That means those who do
know have to “get off their butts and do something.” McGovern
then explained what he calls the Noah principle: “No awards
for predicting rain, awards only for building arcs.” This
means each person has to get off their derriere and do their
part in helping to building the arc (i.e. do something!). And
although we can’t expect immediate success, by being faithful
and  telling  the  truth  we  set  an  example  for  future
generations. McGovern ended his remarks by calling out the



older generation with a “little bit of gray” in their hair.
According to McGovern these people have an advantage because
while the actions of younger people may be dismissed by the
general population when they get arrested or beaten up, most
people don’t like to see old people getting beaten up. Under
today’s circumstances it’s important for older people to put
this advantage to good use and get out there and do something!

The  final  speaker  was  Helga  Zepp-LaRouche,  founder  and
chairwoman of the Schiller Institute. Echoing several of the
prior speakers, she started by saying that we are in the most
dangerous moment in history and most people know nothing.
During the 1980s, during the Pershing Missile crisis, hundreds
of thousands of people were in the streets protesting. Today
very little is happening. Her late husband, Lyndon LaRouche,
created the basis for a new security architecture during that
period based on a policy that became known as the Strategic
Defense Initiative which was formally adopted by President
Reagan on March 23, 1983. With the ongoing collapse of the
trans-Atlantic financial system, to prevent World War III we
need  a  new  security  architecture  which  takes  into
consideration the needs of all nations. To succeed, the West
must  be  a  part  of  this  new  security  architecture.  She
expressed her belief that the reason she is on the Ukraine
government’s Center for Countering Disinformation “hit list”
is precisely because of the role the Schiller Instituting is
playing in this process. Zepp-LaRouche ended her remarks by
wholeheartedly  wishing  Diane  Sare  success  in  her  Senate
campaign.



Videokonference  med
talerlisten:  Stop  faren  for
atomkrig nu.
Tirsdag  den  22.  november
eller senere

Panel 1 ovenover. 
Her er Panel 2: Link

Dato: Tirsdag den 22. november 2022

Tid: Panel 1 (15:30– 18:30 dansk tid):
Stop uret til Dommedag — Det almene vel
af den ene menneskehed

Panel 2 (19:30 – 22:30 dansk tid): Fred
gennem udvikling

Sted: Internet: schillerinstitute.com. og

Deputeretkammeret, Mexico City; Zoom (med simultantolkning på
engelsk, spansk, tysk og fransk)

Tilmelding:  Stop  faren  for  atomkrig  nu
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_2022112
2

Et tredje seminar for nuværende og tidligere valgte embedsmænd
og andre politiske og sociale ledere på verdensplan vil blive
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afholdt den 22. november med den presserende opfordring “For
verdensfred: Stop faren for atomkrig nu”.

Beslutningen om at indkalde til dette tredje seminar blev
truffet  af  de  ledende  deltagere  i  det  andet  seminar  for
nuværende og tidligere valgte embedsmænd fra hele verden, som
Schiller Instituttet tog initiativ til, og som mødtes den 27.
oktober på en online Zoom-konference i et mødelokale i Mexicos
kongres.

Det kommende arrangement den 22. november vil også finde sted
i  den  mexicanske  kongres  med  en  stadig  voksende  liste  af
sponsorerende institutioner og tilhængere af erklæringen, der
også tjener som invitation til denne række af seminarer (se
nedenfor for teksten til erklæringen og den fulde liste over
underskrivere).

På grund af den hastigt voksende støtte til dette initiativ
fra hele verden, i takt med at faren for atomkrig eskalerer,
vil  det  tredje  seminar  blive  udvidet  til  at  bestå  af  to
paneler. Nærmere oplysninger vil blive offentliggjort snarest
muligt.

Opdateret invitation på engelsk:

The long-awaited U.S. midterm election did not reduce the
danger of global nuclear war – if anything, it increased that
threat. First, because the life-and-death issues facing the
United States and the world – the escalating danger of nuclear
confrontation around the Ukraine theater, and the breakdown
collapse of the Western financial and economic system that is
driving that war danger – were scarcely even mentioned for
discussion before the American and world public during that
election cycle. And second, because the dynamic of economic
depression is marching forward relentlessly: 1.8 billion human
beings face the danger of starvation; 2 billion people lack
clean water; most of Europe is being plunged into a cold and
hungry winter; hyperinflation is galloping ahead, worsened by



the incompetent “anti-inflationary” policies adopted by the
U.S. Federal Reserve, the Bank of England, and other central
banks and financial institutions of the West.

But that is only half the story. From Asia and the Non-Aligned
movement  more  broadly,  a  new  international  security  and
development architecture is being forged. An epochal change is
underway: Nations representing the large majority of mankind
are saying that the era of blocs and geopolitics is over; that
colonialism, underdevelopment and poverty will no longer be
tolerated. 

But if war is to be avoided, if we are to avoid sinking into
two, decoupled geopolitical blocs set on a collision course,
then the overriding interests of the One Humanity must be
discovered, affirmed, and established as the basis for such a
new architecture. National and regional interests cannot be
partial and at war, one with the other, but must coincide with
the  interests  of  humanity  as  a  whole.  The  threat  of
thermonuclear extinction has now forced that decision upon us:
We shall either all prosper and develop, as we center our
concerns on the benefit of the other; or we shall all perish
through  our  own  folly,  and  not  survive  to  correct  our
mistakes.

Just how close we are to the edge of nuclear war was made
dramatically clear in the events of Nov. 15-16, in which a
rocket  landed  on  Polish  territory.  Based  on  a  rumor  that
Russia had fired the rocket, which turned out to be patently
false, the world was within minutes of the activation of the
equivalent  of  Article  5  of  NATO.  The  entire  incident,
including the dangerously provocative role played by much of
the  Western  media  in  fanning  the  flames,  underscored  how
volatile the world situation is. Without a new international
security  architecture,  it  is  only  a  matter  of  time  until
another such incident unleashes an actual war.

That is the subject, and the urgency, of the upcoming Nov. 22



“Third Seminar of Political and Social Leaders of the World:
Stop  the  Danger  of  Nuclear  War  Now,”  which  will  gather
thoughtful leaders from across the planet to deliberate on
these  issues.  Please  see  the  attached  open  letter  from
Congressman Benjamín Robles Montoya and former Congresswoman
María de los Ángeles Huerta of Mexico, urging current and
former legislators from all nations to join that effort. You
are also invited – you are urged – to attend and participate
in that deliberation. The event will be conducted both on line
and  in  a  meeting  room  of  the  Mexican  Congress,  with
simultaneous  interpretation  in  four  languages  (English,
Spanish, French and German), and it will follow the schedule
we present below, along with a partial list of speakers and
topics:   

Talerlisten:
Panel  1  (15:30–  18:30  dansk  tid):
Stopping  the  Doomsday  Clock—The  Common
Good of the One Humanity
* Helga Zepp-LaRouche (Germany); founder, Schiller Institute

* Benjamín Robles Montoya (Mexico); congressman: 

*  Col.  Richard  Black  (U.S.);  former  state  senator  for
Virginia: “The Danger of Nuclear War After the U.S. Mid-Term
Elections

* Steven Starr (U.S.); retired director of the University of
Missouri’s  Clinical  Laboratory  Science  Program,  and  a
preeminent expert on nuclear war: “What Would Happen if a
Nuclear War Started in the Black Sea?”

* Argentina; former congressman: “The Necessary Conditions for
the Development of the Third World”

*  Paulo  Cannabrava  Filho  (Brazil);  journalist,  Editor
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of Diálogos do Sul: “Brazil and the Battle for an Expanded
BRICS”

* Alberto Quintanilla (Peru); former congressman: “The End of
Globalization and the Emergence of the BRICS”

* Antonio Ingroia (Italy); former anti-mafia judge in Sicily;
candidate for Prime Minister

* Karl Krökel (Germany); small business leader, founder of
“Craftsmen for Peace”

* Germany: religious leader

* France: elected official

 

Panel 2 (19:30 – 22:30 dansk tid): Peace
Through Development
* Diane Sare (U.S.); 2024 candidate for U.S. Senate from New
York  state:  “America’s  Voice  in  the   Emerging  New  Global
Architecture of Peace Through Development”

* María de los Ángeles Huerta (Mexico); former congresswoman: 

* Jorge Robledo (Colombia); former senator

* Donald Ramotar (Guyana); former President and former member
of parliament

* George Koo (U.S.); retired international business advisor:
“The Prospects for U.S. China Economic Cooperation”

* Juan Pari (Peru); former congressman: “The Energy Crisis and
the Ukraine-Russia War”

* Dr. Rodolfo Ondarza (Mexico); former Representative, Mexico
City Legislative Assembly: “Bacteriological Warfare and the
Need for a Global Health System”



* Dr. Kirk Meighoo (Trinidad and Tobago); former senator

 

Erklæring:

Otte  måneder  inde  i  krigen  mellem  Rusland  og  Ukraine,  i
hvilken USA og NATO spiller en aktiv rolle, er der mange døde
og sårede, omfattende ødelæggelser af alle former for ejendom
og meget skadelige økonomiske og sociale konsekvenser i Europa
og hele verden, hvilket forårsager chok, der forværrer de
meget dybe problemer i verdensøkonomien med konsekvenser i
form af en forværring af krisen og forøget arbejdsløshed,
fattigdom og sult.

Det  er  kendt,  at  denne  krig  kan  få  langt  alvorligere
konsekvenser  end  dem,  vi  allerede  lider  under,  herunder
massive ødelæggelser og en krise af globale dimensioner, som
aldrig  tidligere  er  set,  fordi  krigen  kan  føre  til  en
konfrontation med atomvåben mellem Rusland og USA og NATO.

Blandt de tiltagende stemmer, der opfordrer til en forstandig
tilgang,  fremhæver  vi  pave  Frans’  opfordring  til  en
forhandlet,  fredelig  løsning.

De  undertegnede  politiske  og  sociale  ledere,  nuværende  og
tidligere lovgivere og andre folkevalgte fra forskellige lande
opfordrer Rusland, Ukraine, USA og NATO til at nå frem til en
aftale, der først og fremmest afviser den voksende løsagtige
snak om eventuel anvendelse af atomvåben og bekræfter den
grundlæggende  forpligtelse  i  den  såkaldte  Reagan-Gorbatjov-
formel fra 1985, at “en atomkrig ikke kan vindes og aldrig må
udkæmpes”.  For  at  være  varig  skal  en  sådan  aftale  også
etablere  en  ny  international  sikkerhedsarkitektur,  der
anerkender  og  respekterer  de  legitime  sikkerhedsinteresser,
som samtlige verdens nationer måtte have.

Vi anerkender og insisterer på, at Rusland i lighed med USA,
NATO,  Ukraine  og  alle  andre  lande  har  legitime



sikkerhedsinteresser, som skal tages i betragtning og blive en
af  hjørnestenene  i  den  nye  sikkerhedsarkitektur.  En
tilbagevenden til de vellykkede principper fra den Westfalske
Fred  i  1648  –  respekt  for  suverænitet,  engagement  i  den
andens,  modpartens,  bedste  og  eftergivelse  af  gæld,  der
forhindrer ægte økonomisk udvikling – er den slags arkitektur,
vi efterstræber i dag.

Det  almene  gode  for  den  fælles  menneskehed  er  den
obligatoriske  forudsætning  for  det  gode  for  hver  enkelt
nation. På den måde vil vi blandt alle verdens nationer kunne
bidrage til at opbygge en organisation af borgere i en fælles
international  indsats,  og  på  den  måde  etablere  os  som  en
drivkraft,  der  kan  have  indflydelse  på  den  internationale
politiske debat.

Vi opfordrer mennesker af god vilje i hele verden – uanset
vores forskelligartede og naturlige forskelle – til at deltage
i  denne  proces  med  overvejelser  og  søgen  efter  fredelige
løsninger, herunder en grundig undersøgelse af en alternativ
økonomisk politik med henblik på at erstatte spekulation, som
har skabt så megen fattigdom og lidelse, med et system baseret
på produktion og fremskridt, der kan tilgodese behovene hos en
voksende verdensbefolkning.

Vi afviser alle forsøgene på at begrænse, intimidere eller
forbyde  en  sådan  overvejelsesproces.  Og  vi  opfordrer  USA,
NATO, Ukraine og Rusland til at bevæge sig i den retning, som
vi præsenterer i denne respektfulde opfordring.

UNDERSKRIVERE:

1)  Donald  Ramotar  (Guyana);  former  President  (2011-2015),
former member of parliament (1992-2011, PPP)

2) Helga Zepp-LaRouche (Germany); founder, Schiller Institute

3)  Jorge  Robledo  (Colombia);  former  Senator  (2002-2022,
Partido Dignidad)



4) María de los Ángeles Huerta (Mexico); former Congresswoman
(2018-2021, Morena)

5) Dr. Kirk Meighoo (Trinidad & Tobago); former independent
Senator (2004, United National Congress)

6) Dr. Rodolfo Ondarza (Mexico); former Representative, Mexico
City Legislative Assembly (2015-2018, PT)

7) Diane Sare (U.S.); candidate for the U.S. Senate from New
York (2022, independent/LaRouche)

**********

ADDITIONAL SIGNERS:

Bolivia

8) Gen. Edwin de la Fuente Jeria; former Commander in Chief of
the Armed Forces of Bolivia (2012-2013)

Colombia

9) Jennifer Pedraza Sandoval; Congresswoman 

10) Luís Eduardo Peláez; state representative, Antioquia

11) Leónidas Gómez Gómez; state representative, Santander

12) Jorge Gómez Gallego; former Congressman 

13) Diógenes Orjuela García; former Secretary General, CUT
trade union confederation

14) Manuel Sarmiento Arguello; city councilman, Bogotá  

Czech Republic

15) Vincenzo Romanello (Czech Republic/Italy); Ph.D., Senior
Nuclear  Researcher  and  Project  Manager,  National  Radiation
Protection Institute (SURO)



Denmark

Tom  Gillesberg,  formand,  Schiller  Instituttet,
Folketingskandidat udenfor partierne i Københavns Storkreds

Dominican Republic

16) Ramón Emilio Concepción; former presidential precandidate
(2020)

Italy

17) Sergio Tancredi; former member of the Sicilian Parliament
(2017-2022) 

18)  Antonio  Ingroia;  former  anti-mafia  judge  in  Sicily;
candidate for Prime Minister (2013)

19)  Alessia  Ruggeri;  trade  unionist,  Comitato  per  la
Repubblica

Mexico

20)  Benjamín  Robles  Montoya;  Congressman  (2018-  );  former
Senator (2012-2018)

21) Elpidio Tovar de la Cruz; former Congressman (2003-2006)

22) Claudia Yáñez Centeno; former Congresswoman (2014-2017)

23) Alberto Vizcarra Osuna; former Sonora state representative
(1988-1991)

24) Dr. Sergio Pablo Mariscal Alvarado; former Mayor, Ciudad
Obregón  (2018-2021);  engineering  professor,  Sonora
Technological  Institute

25) Emeterio Ochoa Bazúa; former Sonora state representative
(2015-2021)

26)  Antonio  Valdez  Villanueva;  former  Sonora  state
representative (2009-2012); Under- secretary General of the



Mexican Labor Confederation (CTM) in Sonora. 

Netherlands

27) Dr. A. J. (Guus) Berkhout; Professor-Emeritus Geophysics,
Technical Univ. of Delft; President of CLINTEL

United States

28) Richard Black; former Virginia state Senator (2012-2020),
former member Virginia House of Delegates (1998-2006)

29) Graham Fuller; former U.S. diplomat, CIA official, and
Islamic scholar

30) Dr. George Koo; International business advisor, retired

31) Dr. Mohammad A. Toor; Chairman of the Board of Trustees,
Pakistani American Congress

32) Bradley Blankenship; Journalist 

33) Bob Van Hee; Commissioner, Redwood County, Minnesota

Venezuela

34) Román Rojas Cabot; former Venezuelan ambassador to the
European Community, Brussels

35) Emil Guevara Muñoz; former member of the Latin American
Parliament (2006-2011) 

Yemen

36) Dr. Fouad al Ghaffari; Advisor to the Prime Minister for
BRICS Countries Affairs; President of Yemeni ALBRICS Youth
Parliament

 



En chance for at kæmpe imod
Den 31. okt. 2022 (EIRNS) – Paven har tilsyneladende tilbudt
Vatikanstaten som vært for forhandlinger mellem USA, Europa og
Rusland  vedrørende  såkaldte  “fælles
sikkerhedsforanstaltninger”.  Tidligere  er  det  blevet
rapporteret, at paven havde henvendt sig til præsident Biden
angående  Vatikanets  medvirken  til  at  arrangere
fredsforhandlinger  mellem  Rusland  og  Ukraine;  men  de  blev
ignoreret. I stedet for at fortvivle og overlade tingene til
skæbnen, er den rette løsning at intensivere opfordringen til
forhandlinger om fælles sikkerhed. En sådan fremgangsmåde går
videre  end  en  skrøbelig  og  ustabil  våbenhvile,  som  omgår
problemstillingen. Aftalerne om “fælles sikkerhed” er faktisk
præcis den nødvendige diskussion, som blev afvist sidste år,
da Rusland bragte det uhøflige emne på bane, om hvorfor en
militær styrke uophørligt bevægede sig frem mod deres grænse.
[I  december  foreslog  Rusland  desuden  to  traktater  om
sikkerhedsanliggender med USA og NATO, og hvis der havde været
en  forhandlingsløsning,  ville  man  muligvis  have  undgået
udbruddet af krigen i Ukraine].

Det niveau af overvejelser, der er nødvendigt for at håndtere
sådanne “fælles sikkerhedsspørgsmål”, har man kunnet iagttage
i  mere  end  et  par  måneder  på  konferencerne  i  Schiller
Instituttet. Nu fortsætter det gennembrud, der fandt sted i
sidste  uge  med  aktive  og  pensionerede  lovgivere  fra  hele
verden på initiativ af Schiller Instituttets “Andet seminar
for nuværende og tidligere valgte embedsmænd fra hele verden”
den 27. oktober, dagligt frem mod et tredje seminar den 22.
november, “For verdensfred: Stop faren for atomkrig nu”, som
ligeledes  finder  sted  i  et  mødelokale  i  Mexicos
forbundskongres.

https://schillerinstitut.dk/si/2022/11/en-chance-for-at-kaempe-imod/


(https://schillerinstitute.com/blog/2022/10/25/conference-for-
world-
peace-
stop-
the-
danger-of-world-peace/ ; https://schillerinstitute.nationbuild
er.com/conference_20221122 )

Hver dag er afgørende. Kina opsendte en ny rumstation i dag.
Ruslands Putin afholdt i dag et møde i Sochi med den armenske
premierminister, Nikol Pashinyan, og Aserbajdsjans præsident,
Ilham Aliyev, for at håndtere de problemer, der har drevet de
to lande tilbage i konflikt. Brasiliens Lula da Silva vandt
officielt  præsidentvalget  over  Jair  Bolsanaro  i  Brasilien,
hvilket  giver  en  reel  mulighed  for,  at  BRICS-gruppen
(Brasilien, Rusland, Indien, Kina, Sydafrika) kan komme op i
et  højt  gear.  I  skrivende  stund  pågår  der  adskillige
rænkespil, hvor man forsøger at finde ud af, om Bolsanaro kan
lukke  landet  ned  og  kaste  Brasilien  ud  i  en  borgerkrig.
Farerne er reelle, for selv om den atlantiske bande ikke har
historien på sin side, er menneskearten i eksistentiel fare
hver  eneste  dag,  hvor  deres  vanvittige  vrangforestillinger
hærger planeten.

Den nyligt offentliggjorte amerikanske militærdoktrin truer,
med hensigt, verden: Vi har en række udløsende faktorer til at
indlede  en  atomudveksling,  men  I  bliver  bare  nødt  til  at
gætte. …

Idéer fungerer. Gode ideer skaber gode løsninger. Der er tre
uger til den mest kraftfulde demonstration på planeten af,
hvordan det fungerer. De uafhængige borgerkandidater i USA,
Joel  Dejean  og  Diane  Sare,  er  i  centrum  for  denne
frigørelsesproces i den første af disse tre uger. Alt, hvad
man kan bede om, er en chance for at kæmpe.

Foto: Pexels, CCO

https://schillerinstitute.com/blog/2022/10/25/conference-for-world-peace-stop-the-danger-of-world-peace/
https://schillerinstitute.com/blog/2022/10/25/conference-for-world-peace-stop-the-danger-of-world-peace/
https://schillerinstitute.com/blog/2022/10/25/conference-for-world-peace-stop-the-danger-of-world-peace/
https://schillerinstitute.com/blog/2022/10/25/conference-for-world-peace-stop-the-danger-of-world-peace/
https://schillerinstitute.com/blog/2022/10/25/conference-for-world-peace-stop-the-danger-of-world-peace/
https://schillerinstitute.com/blog/2022/10/25/conference-for-world-peace-stop-the-danger-of-world-peace/
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20221122
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20221122


For  verdensfred;  Stop  faren
for  atomkrig:  Andet  seminar
for  nuværende  og  tidligere
lovgivere
fra hele verden var en stor
succes;
et tredje er planlagt den 22.
november
Den  27.  okt.  (EIRNS)  —  Det  er  tydeligt,  at  dagens  andet
seminar for nuværende og tidligere lovgivere i verden, “For
verdensfred, stop faren for Atomkrig”, allerede giver genlyd
rundt om i verden. Med 15 deltagere, der repræsenterede otte
nationer, og med oversættelser til engelsk, spansk, fransk og
tysk,  var  dette  virkelig  en  international  begivenhed,  der
leverede et stærkt budskab fra en alliance af patrioter fra
forskellige nationer, der er klar til at kæmpe for den fælles
menneskehed. Ifølge en rapport fra Tyskland livestreamede RT
med  30.000  seere  hele  konferencen.  Schiller  Instituttets
YouTube-kanaler registrerede 2.300 direkte visninger på både
den engelske og den spanske kanal.

Seminaret,  som  blev  transmitteret  fra  et  lokale  i  den
mexicanske  kongres’  parlamentsbygning,  blev  afholdt  af
Schiller Instituttets grundlægger og præsident, Helga Zepp-
LaRouche, og forhenværende mexicanske kongresmedlem Maria de
los Angeles Huerta, og omfattede deltagere fra USA, Mexico,
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Colombia,  Guayana,  Trinidad-  Tobago,  Frankrig,  Tyskland  og
Italien.

Seminaret, der fandt sted blot tre uger efter seminaret den 7.
oktober for nuværende og tidligere lovgivere fra Latinamerika
og Caribien med titlen: “Stop krigen før det er for sent;
eliminér årsagerne til krigsfaren”, var præget af en udvidet
deltagelse  og  en  intens  fokuseret  og  ofte  lidenskabelig
diskussion om initiativer til at engagere lovgivere, politik-
og fredsorganisationer, andre folkevalgte og medierne i en
mobilisering, ikke blot for at forhindre atomkrig, men også
for at kræve en ny global sikkerheds- og udviklingsarkitektur,
som kan sikre en fredelig fremtid.

Som  fru  LaRouche  understregede  i  sin  åbningstale,  er  det
opløsningen af det globale spekulative finanssystem, der står
bag kampagnen for krig. Dette system må erstattes af et nyt
penge-  og  kreditsystem,  udtalte  hun,  for  at  “overvinde
fattigdommen for alle og organisere tingene, så hvert land kan
realisere sit potentiale”. Det blev besluttet, at gruppen skal
mødes igen om tre uger, den 22. november, for at drøfte og
offentliggøre de konkrete forslag, som man er blevet enige om.

I sin introduktion til fru LaRouche citerede ordstyrer Dennis
Small, leder af Schiller Instituttets afdeling i Latinamerika,
den store mexicanske patriot Benito Juarez, som den 15. juli
1867, efter at den habsburgske kejser Maximilian var blevet
besejret, erklærede, at “blandt individer som blandt nationer
er respekt for andres rettigheder lig med fred”. I dag, hvor
verden står på randen af atomkrig og en systemisk krise, der
truer med at kaste verden ud i en ny mørk tidsalder, sagde
Small, at han ville tillade sig at tilføje to ord til Juarez’
udødelige  ord:  “Blandt  individer  som  blandt  nationer  er
respekt for andres rettigheder {til udvikling} lig med fred.”

Ud over fru LaRouche og fru Huerta var talerne: Diane Sare,
uafhængig senatskandidat fra New York, forhenværende senator
fra  Virginia,  Richard  Black,  George  Koo,  amerikansk



international erhvervsrådgiver, kongresmedlem Benjamin Robles
fra Mexico, Gyayanas tidligere præsident, Donald Ramotar, dr.
Kirk  Meighoo  fra  Trinidad-Tobago;  den  fhv.  colombianske
senator Jorge Robledo; det fhv. medlem af Forsamlingen  i
Mexico  City,  Rodolfo  Ondarza;  den  pensionerede  general
Dominique  Delawarde  fra  Frankrig;  Sergio  Tancredi,  fhv.
parlamentsmedlem fra Sicilien, Italien; og Antonio Ingroia,
fhv. anti-mafia-magistrat fra organisationen “Det folkelige og
suveræne Italien”.

Der  var  også  bevægende  budskaber  fra  Zivadin  Jovanovic,
formand for det serbiske Forum for en verden af Ligeværdige,
og  fra  Karl  Kroekel,  formand  for  Håndværkere  for  Fred  i
Tyskland,  som  står  i  spidsen  for  protesterne  mod  den
vanvittige  sparepolitik,  der  er  indført  i  landet,  og  som
lukker al produktiv aktivitet ned. En repræsentant fra Forum
for frihed og Demokrati i Tyskland talte også og beskrev de
igangværende masseprotester, der afspejler befolkningens vrede
over den økonomiske katastrofe, som sanktionerne mod Rusland
og sparepolitikken har forvoldt. Der var også en meddelelse
fra fem franske borgmestre, som udtrykte deres støtte til det
fredsinitiativ, der er fremsat af folkevalgte i den historiske
tyske by Stralsund.

Den strategiske fare
Efter en introduktion af Dennis Small bød Helga Zepp-LaRouche
alle de deltagende lovgivere og politiske ledere velkommen, og
understregede  at  det  haster  med  at  mobilisere  verdens
befolkning for at imødegå krigsfaren. Hun gav et nøgternt
billede  af  den  markante  forskel  mellem  i  dag  og  midt  i
1980’erne, hvor hundredtusinder af mennesker gik på gaden i
Europa  for  at  protestere  mod  det  atomare  dødvande  mellem
Rusland og Vesten over opstillingen af Ruslands SS20-missiler
rettet mod Europa og Pershing-missiler rettet mod Rusland.

Det foruroligende ved krisen i dag, anførte hun, er, at langt
størstedelen af befolkningen ikke har nogen anelse om den
atomare fare. I dag er Rusland og NATO involveret i en række



øvelser med atomvåben og ” indøver en atomkrig”, sagde hun og
påpegede de mange provokationer fra Vesten, hvor den ukrainske
præsident Zelinskyj opfordrer til forebyggende atomangreb mod
Rusland, og Joe Biden taler om et atomart “ragnarok”.

Rusland har klart formuleret sin atomare doktrin, sagde hun,
men Biden har aldrig “præciseret”, hvad USA’s doktrin er.

Fru LaRouche dokumenterede de mange eksempler på provokationer
fra USA og NATO, herunder den amerikanske atomubåd USS West
Virginia, der for nylig dukkede op i Det Arabiske Hav – en
meget usædvanlig handling, som en russisk analytiker vurderede
kunne tyde på, at USA ønskede at demonstrere sin evne til at
iværksætte  et  førsteangreb  mod  Rusland.  Der  må  finde  en
offentlig  debat  sted  om  disse  anliggender,  advarede  fru
LaRouche.

Situationen  er  yderst  bekymrende,  understregede  hun,  fordi
menneskets eksistens er på spil, og det var præcis, hvad der
blev drøftet på seminaret for lovgivere den 7. oktober. Som
det blev nævnt dér, sagde hun, er det nu på tide at tænke som
verdensborgere. “Vi repræsenterer én menneskehed” og må handle
på  dette  grundlag.  Indkald  til  et  hastemøde  i  FN’s
Generalforsamling  eller  G20.  Appeller  til  samtlige
verdensorganisationer.  Mobiliseringen  må  optrappes,  og
alternativer til den nuværende fare skal fremlægges, sagde fru
LaRouche

Det er afgørende, at der tilbydes alternativer, tilføjede hun
og pegede på Schiller Instituttets forslag om at indkalde til
en  konference  for  at  drøfte  en  ny  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur,  der  tager  hensyn  til  alle  nationers
interesser.  Senere  i  løbet  af  diskussionsperioden  tog  fru
LaRouche fat på problemet med begrebet multipolaritet, som
foreslået af general Dominique Delawarde, fordi det indebærer
et potentiale for geopolitisk konfrontation.

Hun bifaldt også initiativet fra den amerikanske repræsentant



Paul  Gosar  fra  Arizona,  som  inviterede  Vladimir  Putin  og
Ukraines Volodymyr Zelenskyj til at rejse til Arizona for at
føre  fredsforhandlinger.  Det  var  et  modigt  og  særdeles
passende initiativ.

Der er ingen tid at spilde, understregede fru LaRouche. Vesten
forsøger at afkoble sig fra nationerne i BRICS, Kina og andre
nationer, som ikke accepterer det eksisterende system. “Vi har
brug for en gruppe af lande”, der vil sætte gang i en bred
diskussion  om  de  foranstaltninger  der  skal  træffes,
insisterede hun, og de nuværende og tidligere lovgivere og
andre politiske ledere, der er samlet på denne konference, er
i stand til at agere i hast.

The Urgency to Act
Mrs. LaRouche’s presentation set the stage for an intense
discussion among all participants on proposed initiatives to
stop  the  danger  of  nuclear  war  that  can  be  acted  on
immediately.  Not  everyone  agreed  on  the  specifics  or  the
analysis, but there was absolute clarity on the need to act.

This  was  emphasized  by  Maria  de  los  Angeles  Huerta,  who
stressed that it is no longer acceptable to be spectators and
that  “radical  transformation”  is  necessary.  She  outlined
several initiatives for “global collective action,” including
a World Day of Debate and Reflection, to take up Mexican
president Lopez Obrador’s peace proposal, among other things;
discuss  a  “moral  and  humanist”  model  and  new  economic
framework; a new security and development architecture as Mrs.
LaRouche proposed, and the need to create a communications
work agenda to counter the “hegemonic narratives to legitimize
global  powers.”  Later  in  the  discussion  she  proposed  to
create, and lead, a global network of “legislators for peace.”

Congresswoman Jennifer Pedraza Sandoval of the Dignity Party
of  Colombia,  to  which  former  Sen.  Jorge  Robledo  belongs,
expressed support for the proposal to create a global network
of legislators and announced she was adding her name to the



signers of the Declaration calling for the meeting, and that
she will use her position in Congress to support this effort,
and will invite her colleagues to join.

Mexican Congressman Benjamin Robles also added his name to the
Declaration, and welcomed the proposals put forward by Mrs.
LaRouche and Ms. Huerta, but also proposed creating a group of
legislators of all continents and nationalities to begin to
dialogue  with  rulers  of  all  nations  to  discuss  peace
proposals,  development,  creating  a  new  United  Nations,  as
Lopez  Obrador  has  called  for,  and  for  establishing  new
principles for humanity and a new world order, to face the
challenges ahead. “We can’t miss this opportunity,” he said.
There are 7.5 billion people in 206 nations and regions that
depend on us. He emphasized that “the issue of Ukraine and
other  wars  are  a  required  corollary  of  a  crisis  that  is
disintegrating the world’s finances and economy.” He was proud
to participate in the seminar, he said, and would gladly sign
on to any declaration that it issues, proclaiming at the end,
“Long live peace and humanity.”

As former Guyanese President Donald Ramotar pointed out, the
group  is  meeting  when  the  world  faces  the  “terrifying
prospect” of nuclear war, in a crisis that could be worse than
the Cuban missile crisis. The British and U.S. justification
for the use of nuclear weapons—that they “keep the peace”—is
insane, he said. He stressed the urgency of people acting and
of  mobilizing  mass  organizations  and  building  for  mass
demonstrations. His proposal, he said, is to “work with all
democratic forces.” The Caribbean press doesn’t cover anything
related to reality, he pointed out, so now is the time for a
joint effort, reach out to mass organizations, trade unions,
peace organizations, throughout the Third World as well.

Trinidad’s Kirk Meighoo also stressed the need for concrete
proposals.  The  United  Nations  doesn’t  function,  he  said.
Endorsing  Mrs.  LaRouche’s  call  for  a  new  security  and
development architecture, he proposed that such organizations



as the BRICS, ASEAN, the SCO, CELAC and others come together
to build an alternative UN—a UN2—to form the basis for a new
global organization that will act in the interests of all
nations. He underscored, as did Mr. Ramotar, the important
role that the Caribbean has to play in the current situation.

A “Sonic Wave”
Sergio Tancredi, a former state parliamentarian from Sicily,
underscored that action is required to avoid the nightmare of
nuclear confrontation. The time has come to silence the guns,
he said. In any dialogue, there must be respect not only for
Ukraine and for Russia, but if the current situation isn’t
stopped,  the  entire  human  community  faces  the  danger  of
extinction. Act, he said, to make sure that governments feel
pressured. The cry for peace must become “like a sonic wave,”
that can’t be stopped. Mobilize as many people as possible.

Antonio  Ingroia  of  the  Popular  and  Sovereign  Italy
organization announced he is joining this appeal for peace,
emphasizing that European nations must get involved in this.
“Adelante”  he  said,  concluding  with,  “Go  forward  with
courage.”

Former Sen. Jorge Robledo of Colombia put it this way: we must
have more and more sectors join for the third conference. “We
must  grow  and  grow  with  a  clamor,”  to  call  on  those
governments involved to find a way out. “This is more and more
urgent.”

Diane Sare, independent candidate for Senate from New York,
and former Virginia state senator Richard Black provided good
examples of people who make “sonic waves.” For people in other
countries who look at the U.S. and see only terrible things,
Sare and Black represent the voice of sanity, reflecting the
founding intentions of the U.S. republic.

Sen. Black’s previous videos exposing the U.S./NATO plans to
destroy  and  dismember  Russia,  using  the  Ukraine  war  as  a



pretext, and asking such uncomfortable questions about whether
the U.S. was behind the sabotage of Nord Stream 1 and 2, have
garnered  millions  of  views  in  many  languages,  including
Russian.  In  the  seminar,  he  asked  whether  the  U.S.  were
planning  an  “October  Surprise,”  a  `dirty  bomb’  or  other
provocation  to  blame  on  Russia,  right  before  the  midterm
elections.

Sare  stressed  how  important  it  is  for  this  group  of
legislators and other leaders to come together determined to
act, contrasting this to the cowardly “progressive” Democrats,
who last week backed down from defending even their timid
letter calling for peace negotiations to end the Ukraine war.
She zeroed in on what French Gen. Delawarde had identified as
a  “small  cabal”  that  really  determines  U.S.  and  European
policy, willing to inflict enormous pain on their populations.

Recent interventions by Sare’s backers against “progressive”
Democratic members of Congress who support the Ukraine war
have created big waves, she said, as did her bold billboards
in Queens and Brooklyn asking why her opponent Sen. Schumer is
afraid to debate her. The “small cabal” may have more power,
she said, but there is a big fight in the U.S., which her
campaign has shown, which no doubt explains the efforts to
exclude her from the Oct. 30 candidates’ debate.

Helga Zepp-LaRouches tale ved
videokonference:  For
verdensfred

https://schillerinstitut.dk/si/2022/10/helga-zepp-larouches-tale-ved-videokonference-for-verdensfred-stop-faren-for-atomkrig/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/10/helga-zepp-larouches-tale-ved-videokonference-for-verdensfred-stop-faren-for-atomkrig/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/10/helga-zepp-larouches-tale-ved-videokonference-for-verdensfred-stop-faren-for-atomkrig/


STOP FAREN FOR ATOMKRIG
HELGA ZEPP-LAROUCHE: [English 7:30]

Hello.  I greet you wherever you may be.  What brings this
meeting together, which is actually a sequel meeting to one we
had on October 7th, where with the distinguished Congressmen
and -women from Latin America, it was clear to us that we had
to do an extra effort to mobilize the world population to the
danger in which we are.  And, I think that one of the most
disturbing facts about the present situation is that for those
who  have  looked  at  the  danger  of  nuclear  war  and  the
escalation, who are realizing that the vast majority of human
beings on this planet have no inkling on what kind of a powder
keg we are sitting.  If you think back to the early 1980s,
when we had the medium-range missile crisis in Europe between
the SS-20 and the Pershing II being directed against each
other with only a few minutes’ warning time, you had hundreds
of thousands of people in the street warning of World War
III.  And today, when the situation is so much more dangerous,
there is very little.  There are some demonstrations, but not
in any correspondence of the possibility of the extinction of
the civilization, which is what we are talking about if only
one nuclear weapon would be used.  Just to give you a sense,
we have today, the 27th of October until October 30th—another
three days—you have simultaneously the entire NATO and the
entire Russian armed forces being involved in their annual
nuclear exercise.  That means the arsenals of the two largest
nuclear  powers  are  right  now  rehearsing  a  nuclear  war.  
Because that is the basis of the Steadfast Noon maneuver, the
NATO  maneuver  which  is  exercising  the  readiness  of  their
nuclear arsenal.  Given the fact that the main target is
Russia, they are rehearsing a nuclear war against Russia. 
That means that the entire arsenal of B-52 bombers have been
brought from the United States to the European theater.  At
the same time, the Russians also have their regular maneuvers
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called “Grom,” which is the Russian word for thunder.  They
are also involved in a large maneuver, including the live
missile launches. 

Given the tension, this is not just a routine maneuver, even
though it has been declared by both sides to be that.  But
this is in the middle of a situation in the Ukraine war which
is getting more dangerous by the day; this is in the context
of all kinds of maneuvers.  For example, remember that Russian
Defense Minister Shoigu just a few days ago had called all his
colleagues—the Defense Ministers of the U.S., U.K., France,
and Turkey—warning them that they had intelligence about the
Ukraine preparing a dirty nuclear bomb which then in a fake
operation would blame Russia for.  Naturally, this was denied
by the Ukrainian side, but just yesterday Shoigu continued
this series of phone calls by calling the Indian and Chinese
Defense Ministers, also discussing this situation.

Now,  only  a  very  short  time  ago,  President  Zelenskyy  of
Ukraine, in a meeting with the Australians, had basically
called for preemptive use of nuclear weapons against Russia,
which then was pulled back.  His aides said he didn’t mean it
that way.  Stoltenberg, the NATO General Secretary, said that
a victory of Russia in Ukraine would be a defeat of NATO, and
therefore could not be tolerated.  President Biden on October
6th in a more or less private meeting, had warned about the
use of tactical nuclear weapons from the side of Russia would
could lead to an Armageddon, which then also was corrected. 
Defense Minister Shoigu said that the use of nuclear weapons
in Ukraine is absolutely not on the table, and not even on the
horizon.  Naturally, all of this takes place in the context of
which side has what nuclear doctrine.  It is an absolute fact
that the Russian nuclear military doctrine provides for the
use of nuclear weapons only in the case that the territorial
existence of Russia is at stake.  That obviously is not the
case under normal circumstances.  While on the other side,
since the Bush administration, the United State has a first



strike doctrine.  That is something which is absolutely not
discussed, and I think we have to discuss it because ever
since the U.S. has the prompt global strike doctrine, it does
have the element of a first strike use.

Now, when President Biden came into office in January 20,
2021, he promised that he would clarify that, and correct the
U.S. doctrine to the sole purpose only that only in order to
deter a nuclear attack, or if necessary, retaliate against a
nuclear attack, would the United States use nuclear weapons. 
So, I think we need to have a very broad discussion among
military experts.  Is it acceptable to be part of NATO when
the policy of NATO is a first strike policy?  That is not some
theoretical question very far away.  We should note the fact
that in February 2021, it was the leader of the Strategic
Command, Admiral Richard, who had advised the Pentagon to
change the likelihood of the use of nuclear weapons from “not
likely” to “likely.”  So, that was the response.  Just last
week, the United States ship {USS West Virginia} ballistic
missile submarine surfaced in the Arabian Sea.  Now, Russian
expert Alexander Timokhin, wrote in the magazine {Vzglyad}
which is the Russian word for view, that the very unlikely
occurring  of  that  U.S.  submarine  surfacing—normally  these
submarines  don’t  like  to  be  seen  and  their  location  is
supposed to be a secret—would have been a demonstration on the
side of the United States that they are capable of delivering
a first strike to disarm the Russian nuclear arsenals in a
preemptive way and prevent Russian retaliation by putting such
missiles on a flat trajectory rather than a ballistic one, and
therefore shortening the flight time significantly, thereby
depriving the Russian side of going for a counterstrike.

I don’t know.  This all is very worrisome, and I think we do
need a public debate about that, because if we are that close
to the mistrust and the assumption that this could happen and
the  Russians  have  this  doomsday  strategy  whereby  if  the
Russian leadership would be eliminated in a first strike, then



they have an automatism which would set into motion all the
nuclear capability even if the Russian leadership is already
eliminated. 

I think all of these developments are really a reason to have
a total alarmist situation.  What is at stake is the existence
of the human species.  We have discussed at the previous
meeting on October 7th that the fact that if there would be a
nuclear war, and it is the agreement of all competent military
experts that there is no such thing as a tactical nuclear war,
if one single nuclear weapon is used, the entire arsenal will
be used, and that will be the end of civilization.  Because a
nuclear winter would kill off in all likelihood those few
billion who would survive the actual nuclear war.  It would
probably be the end of the human race, or at least in the form
we know it now.  If some miserable people would survive in the
following  years,  one  should  remember  the  word  of  John  F
Kennedy who said that those who die in the first hours will be
lucky compared to those who manage to live on for a couple of
weeks or months or years.

Therefore, because it is the existence of all of civilization
which is at stake, we discussed that that by definition makes
it that every person on this planet is a world citizen, and
has to think like a world citizen.  We have been catapulted to
be representative of the one humanity, whose existence is at
stake  right  now.   This  is  why  we  want  to  escalate  this
mobilization.  We want to bring it into all countries, and we
want to evoke from a group of nations whatever it may be, that
they must address this condition.  We must have an emergency
session of the UN General Assembly or another occasion would
be at the upcoming G-20 meeting in Indonesia in mid-November. 
But a group of nations has to come forward and offer an
alternative to this danger.

The Schiller Institute has mobilized since the outbreak of
this war, to have an international conference to have a New
Paradigm, to have a new international security and development



architecture which takes into account the interest of every
single country on the planet; which means a European security
architecture  clearly  has  failed.   If  you  don’t  include
countries  which  right  now  are  supposed  to  be  completely
excluded, and there is actually an effort going on to decouple
the United States and Europe and some of their few allies from
Russia, China, the BRICS countries, the SCO.  That will not
work.  You cannot split the world in two places and think that
with all the problems we have that there can be a solution. 
We need a motion to put on the table for a new international
security and development architecture, a new world economic
order which addresses also the fact that the trans-Atlantic
financial system is in a hyperinflationary blow-out.  We have
seen in the case of Great Britain and the unfortunate fate of
the short-term Prime Minister Liz Truss, that the effort by
the central banks—in that case, by the Bank of England—to go
for first quantitative easing, pumping money, then seeing that
this  leads  to  inflation;  then  going  to  quantitative
tightening, then realizing that may lead to a collapse of the
stock  and  bond  markets,  then  going  back  to  quantitative
easing.  This is not going to be a viable solution.  If the
European Central Bank is doing the same thing in the next
several days, they will have the same experience as the Bank
of England had.  We are at the end of the system, and we need
a new monetary system, a new credit system which allows us to
overcome poverty for every person on this planet.  We need to
have a new conception of how to organize the affairs so that
every  country  on  this  planet  can  develop  its  fullest
potential.

So, this is what we want to instigate a broad discussion
about, and as Dennis was saying, it was Schiller’s conviction
that you can be a patriot of your country, and act as a world
citizen at the same time, acting in the interest of all of
humanity.  We have reached in the history of mankind that
point where either the human species makes that evolutionary
jump to think in terms of the one humanity first, and then



puts the national interest second.  It’s OK to have a national
interest, but it should never be contrary to the interests of
humanity as a whole.  We are calling to organize a movement of
world citizens of all countries to unite, because that may be
the last resort to stop something which not even an historian
would be left over to comment on.  We want to invite all of
you to participate and help to spread that effort.  Thank you.

 

Schiller  Instituttet
indkalder til konference for
verdensfred  for  at  stoppe
faren for atomkrig
Den 26. oktober 2022 (EIRNS) — Forhenværende og nuværende
valgte embedsmænd og civile ledere fra Amerika og Europa mødes
i  dag  i  Mexicos  kongres  i  Mexico  City  og  via  Zoom-
videokonference fra kl. 16-19 dansk tid, for at samle borgere
på tværs af alle kontinenter for sammen med dem at bringe
verden  tilbage  fra  randen  af  atomkrig.  De  handler  ud  fra
princippet om, at menneskehedens sag er én og samme for alle,
nemlig at sikre en international orden, hvor samtlige nationer
og alle mennesker kan leve i fred og voksende velstand. Både
sikkerhed og økonomisk udvikling er uløseligt forbundet.

Beslutningen  om  at  arrangere  dagens  konference  i  Schiller
Instituttet blev truffet blot tre uger tidligere af den gruppe
på  seks  tidligere  og  kommende  lovgivere  fra  Amerika,  som
deltog sammen med Helga Zepp-LaRouche den 7. oktober i en
dialog om, hvorledes lovgivere fra Latinamerika og Caribien
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kunne  påtage  sig  lederskab  for  at  forhindre  verdenskrig.
Lovgiverne insisterede ved afslutningen af deres diskussion
på, at deres dialog skal følges op af yderligere dialoger af
denne  art  mellem  flere  mennesker  fra  andre  lande.  De
opfordrede især europæerne til at træde frem og slutte sig til
dem.

I dag, tre uger senere, vil de 15 lovgivere og civile ledere,
der deltager i denne dialog med Zepp-LaRouche – dobbelt så
mange  som  for  tre  uger  siden  –  omfatte  en  fremtrædende
europæisk deltagelse.

Disse  dialoger  i  Schiller  Instituttets  regi  afspejler  en
holdningsændring, som vinder frem i hele den vestlige verden.
Lovgivere og civile ledere er begyndt at indse, at der ikke er
noget håb om overlevelse, såfremt vi blot lader stå til og
bønfalder de vestlige regeringer og deres kontrollanter i City
of  London  og  Wall  Street  om  at  forsvare  folk  mod  krig,
fattigdom  og  sygdom.  Med  den  gryende  realitet,  at  NATO’s
unipolære krigsfremstød har bragt os til det punkt, hvor vi er
på vej mod en atomkrig, er de lokale ledere ved at erkende, at
enten griber de ind, eller også risikerer vi alle at dø.

Kongresmedlem Paul Gosar fra Arizona er et eksempel på denne
holdningsændring, idet han påtog sig at tilbyde at være vært
for  fredsforhandlinger  mellem  præsident  Putin  og  præsident
Zelenskij i Phoenix, Arizona, et sted ” tilpas langt væk fra
konflikten  og  fjernt  fra  de  enheder,  der  i  øjeblikket
tilskynder til mere krig, til at være et frugtbart mødested”. 
(https://twitter.com/DrPaulGosar/status/1585480038295564288)

“Hvis der ikke findes en eneste leder blandt vores politikere
eller i vores militær, der vil forsøge at afslutte denne krig
uden utænkelig verdensomspændende død og ødelæggelse, så er
jeg  nødsaget  til  det”,  skrev  han  i  forbindelse  med
offentliggørelsen  af  en  fælles  skrivelse,  som  han  havde
tilsendt begge de to præsidenter. “Den globale politiske og
militære  ledelse  nægter  at  gøre  det  mindste  forsøg  på  at
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nedtrappe konflikten mellem Rusland og Ukraine. I stedet for
at  indlede  fredsforhandlinger  synes  krigsmagere,
neokonservative  og  Biden-regimet  at  være  stålsatte  på  at
udløse  en  potentiel  atomar  verdenskrig  over  hele
menneskeheden.  Lad  os  nedtrappe  de  atomare  spændinger,
afslutte denne krig og gøre en ende på den død og ødelæggelse,
der plager begge nationer. Fred må sejre”, erklærede han. 

(https://timcast.com/wp-content/uploads/2022/10/Rep.-Gosar-let
ter-to-President-Putin.pdf )

Vigtigheden af Gosars initiativ består ikke i, hvorvidt det
vil  virke  som  foreslået,  men  i  at  han  gennem  handling
bekræfter, at det “at gå med for at klare sig” med “den måde
tingene er på”, vil få os dræbt. Freden må sejre, og den
enkelte må tage ansvar for at sikre, at det lykkes. Hans
ageren kan måske få andre i især det republikanske parti til
at handle; det øger i hvert fald offentlighedens afsky for
sådanne patetiske slaver af krigsmagerne, som medlemmerne af
det Demokratiske Partis progressive gruppe i den amerikanske
kongres  netop  har  vist  sig  at  udgøre.  [I  mandags
offentliggjorde  Congressional  Progressive  Caucus  et  brev
underskrevet  af  30  medlemmer  af  gruppen  og  stilet  til
præsident Biden, hvori de opfordrede ham til at gøre en større
indsats  for  at  fortsætte  diplomatiet  (ved  siden  af  den
militære og økonomiske støtte til krigen). Men Caucus afviste
fuldstændigt og trak brevet tilbage tirsdag!].

Frygten for atomkrig skaber sprækker i enhver institution i
Vesten. Et eksempel: Forsøget på at mørklægge Diane Sares
uafhængige kandidatur til senatorposten i New York er ved at
krakelere, som det fremgår af Ballot Access News, der dækkede
Spectrum News’ skandaløse forsøg på at udelukke den legitime
kandidat Sare fra deres debat om det amerikanske senat i New
York – og som afslørede den manipulering af meningsmålingerne,
der blev anvendt til dette formål.

Et andet eksempel på dette: Den fransk-tyske alliance, som
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Europa har været organiseret omkring i efterkrigstiden, er
brudt sammen; præsident Macron og kansler Scholz mødtes onsdag
den 26. oktober for at opretholde forestillingen om et forenet
Europa,  men  formåede  ikke  engang  at  holde  en  fælles
pressekonference  efter  deres  møde.

Og endnu en fra Europa: Statsministeren i NATO-medlemsstaten
Norge, Jonas Gahr Støre, meddelte sit lands parlament tirsdag
den 25. oktober, at “der er intet gavnligt ved at isolere
Rusland. Det er alarmerende, at der i dag er så lidt kontakt
og direkte kommunikation med Rusland. Det svækker muligheden
for  at  finde  en  forhandlet  afslutning  på  krigen”  på  et
tidspunkt,  hvor  “vi  nu  befinder  os  i  den  mest  krævende
sikkerhedspolitiske situation siden Anden Verdenskrig”.

For alle, der mener, at vi overdriver med hensyn til faren for
atomkrig, anbefaler vi, at de læser det svar, som Ruslands
ambassadør i USA afgav til {Newsweek} vedrørende rapporter om,
at den 101. luftbårne divisions øverstbefalende, der har slået
lejr ved den rumænske grænse til Ukraine, er ivrige efter at
rykke ind:

“Vi har ikke til hensigt at finde os i en situation, hvor de
militære  trusler  stiger  ved  de  russiske  grænser”,  udtalte
ambassadør Anatoly Antonov. “En direkte indblanding af det
amerikanske  militær  i  kamp  vil  medføre  katastrofale
konsekvenser.  Jeg  er  overbevist  om,  at  en  yderligere
optrapning af situationen ikke er i Washingtons egeninteresse.

“Lad mig minde jer om, at for 60 år siden, i den mest intense
fase af den caribiske krise, nærmede vores lande sig tærsklen
til en ødelæggende konflikt, men i sidste øjeblik lykkedes det
dem  at  tage  et  skridt  tilbage.  De  russisk-amerikanske
relationer har atter ramt bunden. Det ville være vanvittigt at
presse forholdet mellem de store atommagter yderligere ned.”
(https://www.newsweek.com/russias-envoy-warns-disastrous-conse
quences-if-us-troops-enter-ukraine-1754917 )
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Hvad  hele  menneskeheden  har
til  fælles:  Behovet  for  at
have en stemme
Den 7. oktober 2022 (EIRNS) – EIR News Service og Schiller
Instituttet  var  i  går  værter  for  et  kraftfuldt
mediearrangement  med  titlen:  “We  Will  Not  Be  Silenced!
Speaking  Truth  in  Times  of  War”
[https://www.youtube.com/watch?v=nV7THiwgrX8],  som  cirkulerer
på  mange  platforme,  hvor  personer  på  Ukraine-hitlisten  og
andre talte imod de globale NATO-netværk, som står bag den. På
et tidspunkt fastslog oberst Richard Black (pensioneret): “Den
eneste ting, som hele menneskeheden har til fælles, er behovet
for at have en stemme.”

Denne nødvendighed blev i dag bekræftet på en overbevisende
måde af deltagerne i et andet internationalt online-seminar
fra Schiller Instituttet, “Stop krigen, før det er for sent;
eliminér årsagerne til krigsfaren”. Ånden i præsentationerne,
der var centreret om dem som har tjent i nationale lovgivende
forsamlinger i Latinamerika og Caribien, er, at vi straks vil
gøre en indsats for at udsende et verdensomspændende opråb om
et nyt paradigme for menneskeheden.

Der deltog talere fra seks nationer: Mexico, Colombia, Guyana,
Trinidad og Tobago samt Diane Sare, uafhængig kandidat til det
amerikanske senat fra New York, og Helga Zepp-LaRouche fra
Tyskland, grundlægger af Schiller Instituttet.

Zepp-LaRouche  understregede  to  punkter  i  begyndelsen  og
slutningen af dialogen:

1) geopolitik må bringes til ophør;
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2)  vi  skal  drøfte  og  gennemføre  en  ny  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur baseret på en fælles fremtid for hele
menneskeheden. “Vi må blive et kor af stemmer.”

Hver enkelt taler, der kom med unikke bemærkninger, behandlede
spørgsmålet om, hvilke foranstaltninger der skal træffes for
at  få  dette  til  at  ske.  En  af  dem  foreslog  at  fremme
“strategiske  partnerskaber”.  En  anden  talte  om  en  “ny
diplomatisk  mekanisme”.

Panelets ordstyrer, Dennis Small, redaktør for EIR’s latin-
amerikanske afdeling, identificerede den konsensus, man nåede
frem til om, hvad der nu skal gøres: Der vil blive udarbejdet
en international erklæring og en ny konference inden for få
uger med repræsentanter fra mange andre lande og kontinenter.
Dagens forum er således en indledende begivenhed til en meget
konkret og omfattende aktion.

Denne dynamik skal ses i sammenhæng med relaterede, hastige
ændringer i modstanden mod geopolitik og sammenløbende med
andre initiativer til gavn for menneskeheden. …

Men  den  største  udfordring  vi  har,  som  både  Helga  Zepp-
LaRouche og kandidat Diane Sare har understreget, er den korte
tid, vi har. “Vi må handle hurtigt … muligheden er endnu ikke
udtømt”, sagde Zepp-LaRouche i dag.

Den ekstreme fare med demente personligheder ved magten og
mislykkede institutioner i atomalderen kunne ikke være mere
akut.  I  går  var  der  tre  dramatiske  eksempler  på  den
sindsforvirrede tankegang, når man drøfter, hvordan man kan
foregribe eller tilpasse sig en fare for atomkrig, og ikke
gøre noget som helst for at stoppe den. Eller endog agere for
at udløse den. Zelenskij talte (via video) til et australsk
publikum og opfordrede til “forebyggende” foranstaltninger mod
Ruslands  mulige  atomangreb.  Præsident  Biden  talte  ved  et
arrangement for Det demokratiske Parti i New York om faren for
“Armageddon” uden at angive, hvordan man kan afværge faren.



Europa-Parlamentet vedtog en beslutning, hvori det hævdes, at
eftersom Rusland kan gennemføre et atomangreb på Ukraine, bør
Europa  træffe  “afgørende”  foranstaltninger  for  at  være
“forberedt”.

I modsætning til dette vanvid fremkom sågar en redaktør af det
toneangivende  Newsweek  i  dag  med  noget  fornuftigt.
Opinionsredaktør  Josh  Hammer  skrev  under  overskriften  “The
U.S. Needs To Change Course Right Now in Ukraine”, at USA’s
“herskende  klasse”  er  “ude  af  trit”,  “tarvelig”  og
“krigslysten”.  Hvad  der  burde  ske  er,  at  “Biden-
administrationen, hvis den havde den mindste form for sund
fornuft, ville anvende enhver form for indflydelse for at få
Zelenskij  og  Putin  til  forhandlingsbordet  så  hurtigt  som
muligt,  og  dermed  utvetydigt  fjerne  truslen  om  en
atomkatastrofe  fra  dagsordenen….”

Det initiativ, som kommer ud af dagens seneste arrangement i
Schiller Instituttet og arrangementet den 6. oktober, angiver
vejen ud af faren og vejen fremad for menneskeheden. Det er
nu, at tiden er inde til at hverve og sprede mobiliseringen.

Den  næste  store  internationale  konference  i  Schiller
Instituttet  (online):

International  konference,  15.  oktober:  Opbyg  det  nye
paradigme;  besejr  grøn  fascisme

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/october_15_2022_co
nference_inperson
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Muligheden  er  lige  så  stor
som faren: Sig frem nu!
Den 3. september (EIRNS) — Muligheden for at ytre sig og blive
hørt er lige så stor som faren.

Selv Henry Kissinger slår alarm. Den ældre personage, der er
berygtet  for  mange  menneskefjendske  handlinger,  sagde  ikke
desto mindre den 30. september, at der skal være dialog med
Rusland, at Ukraine ikke må optages i NATO, og at USA burde
gøre status.

I  en  tale  i  Council  on  Foreign  Relations’  “Lessons  from
History Series: Conversation with Henry Kissinger” den 30.
september,  advarede  den  tidligere  udenrigsminister  Henry
Kissinger om, at USA befinder sig “på randen af krig med
Rusland og Kina pga. forhold, som vi delvist har skabt”. Han
opfordrede også politikerne til ikke at inddrage Ukraine i
NATO.

Efter Sovjetunionens sammenbrud var hele regionen åben for
omstrukturering, anførte han. “Set fra et russisk synspunkt,
forsøgte USA derefter at integrere hele denne region, uden
undtagelse, i et amerikansk ledet strategisk system”, udtalte
han, og tilføjede at denne udvikling grundlæggende fjernede
Ruslands  historiske  “sikkerhedsbælte”,  fremgår  det  af  RT’s
rapport.  

Kissinger vurderer, at Rusland “allerede har tabt krigen”, men
understregede at Vesten må holde kontakten med Rusland på en
eller  anden  måde.  “En  vis  dialog,  måske  på  et  uofficielt
niveau, eventuelt på en sonderende facon, er særdeles vigtig”,
erklærede han til CFR, og understregede at “i det atomare
miljø”  er  et  sådant  resultat  at  foretrække  frem  for  en
“beslutning  på  slagmarken”.
(https://www.cfr.org/event/lessons-history-series-conversation
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-henry-kissinger)

RT påpegede endvidere, at Kissinger i et interview med {Wall
Street  Journal}  den  12.  august  advarede  om,  at  USA  havde
befundet  sig  “på  randen  af  krig  med  Rusland  og  Kina  om
forhold, som vi delvist har forårsaget”, og argumenterede for
at Washington havde forkastet traditionelt diplomati, da det
har  “søgt  at  omvende  eller  fordømme  deres  samtalepartnere
snarere end at gennemskue deres tankegang”. 

Enhver  fornuftig  og  sandfærdig  stemme  tæller  mere  end
nogensinde.  På  fredag  den  7.  oktober  afholder  Schiller
Instituttet et online-seminar om emnet: “Stop krigen før det
er  for  sent;  fjern  årsagerne  til  krigsfaren”,  som  vil
indeholde en tale af Schiller Instituttets grundlægger Helga
Zepp-LaRouche  og  præsentationer  fra  Amerika,  herunder
nuværende og tidligere lovgivere fra Mellemamerika samt Diane
Sare, uafhængig kandidat til det amerikanske senat fra New
York, der stiller op for at fjerne senator Charles Schumer
(D), som længe har støttet krigen og den økonomisk ødelæggende
politik.

Invitation: Stop krigen før det er for sent; fjern årsagerne
til krigsfaren

Den egentlige årsag til faren for en atomkrig i verden og til
optrapningen  af  Rusland/Ukraine-konflikten  ligger  i  det
faktum, at det neoliberale transatlantiske finanssystem er på
vej  mod  en  systemisk  hyperinflationær  sammenbrudskrise.
Overlevelsen af dets spekulationsboble kræver, at der indføres
en unipolær verden, hvor hverken alternativer til deres system
eller selve den nationale suverænitet tolereres. USA og NATO
må standse deres udvidelse mod øst, og de provokationer som
fører os til et punkt, hvor vi ikke længere kan vende tilbage
globalt set.

Schiller Instituttet har indkaldt lovgivere og forhenværende
lovgivere fra Latinamerika og Caribien til et seminar for at
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evaluere denne farlige globale situation og drøfte politiske
løsninger. Schiller Instituttet har sendt et “Åbent brev til
FN”:  FN’s  Generalforsamling  må  fjerne  årsagerne  til
krigsfaren”, hvori der opfordres til at skabe en retfærdig ny
international økonomisk orden. Vi forventer, at nuværende og
tidligere lovgivere fra Argentina, Colombia, Guyana, Mexico og
Peru samt eksperter i økonomi fra Tyskland, USA og andre lande
deltager i seminaret.

Vi opfordrer dig til at deltage og sætte din underskrift på
det åbne brev

https://assets.nationbuilder.com/schillerinstitute/pages/1050/
attachments/original/1663902630/20220922_open_letter.pdf?16639
02630

DATO: Fredag den 7. oktober

TID: kl. 16 dansk tid

STED: via Zoom (med engelsk-spansk simultantolkning)

Delvis liste over talere:

1)  Tyskland:  Helga  Zepp-LaRouche;  grundlægger  af  Schiller
Instituttet

2) Guyana: Forhenværende præsident og tidligere kongresmedlem
Donald Ramotar; PPP (2011-2015)

3)  Mexico:  Tidligere  kongresmedlem  María  de  los  Ángeles
Huerta; MORENA (2018-2021)

4) USA: Diane Sare, kandidat til det amerikanske senat fra New
York; LaRouche Independent (2022)

5) Mexico: Tidligere kongresmedlem Dr. Rodolfo Ondarza; PT
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Rapport fra Panel 3:
“Præsentation  af  ‘LaRouche-
biblioteket’:  LaRouche  i
dialog med verdens nationer”
Den 11. september 2022 (EIRNS) — Helga Zepp-LaRouche, en af de
stiftende  direktører  for  LaRouche  Legacy  Foundation  (LLF),
indledte mødet i panelet ved at præsentere en oversigt over
LaRouches samlede værker og gav udtryk for, hvor stolt og glad
hun  var  for  at  kunne  annoncere  åbningen  af  det  digitale
bibliotek med LaRouches værker, der spænder fra tusindvis af
artikler,  bøger  og  videoer  til  hundredvis  af  møder  og
præsentationer.

Hun berettede, hvorledes hun og Lyn besøgte over 40 lande
gennem  adskillige  årtier;  mødtes  med  mange  stats-  og
regeringschefer angående en række forskellige emner, såvel som
med et publikum, der repræsenterede fiskere, videnskabsmænd,
landmænd, musikere og mange andre samfundslag.

Hun understregede desuden, at det som oligarkerne frygtede
mest ved LaRouche ikke udelukkende var dybden og bredden af
hans vidensniveau, men at han også var i stand til at vække
fornuftens kreative kræfter hos medmennesker.

Dernæst  var  der  en  82  minutter  lang  video  med  uddrag  af
præsentationer,  som  LaRouche  havde  gennemført  for  flere
nationer – Peru (25. februar 2000), Polen (24. maj 2001),
Indien (1. december 2003), et seminar om Kina (22. oktober
1997), Rusland (26. april 1996), Brasilien (12. juni 2002) og
De  forenede  arabiske  Emirater  (2.  juni  2002).  De  enkelte
præsentationer indledtes med et universelt princip eller et
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strategisk overblik, og behandlede derefter de økonomiske og
kulturelle problemer i den nation, som han italesatte i en
global kontekst, idet han altid indarbejdede dybereliggende
begreber,  såsom  ”agapē”,  der  understreger  det  menneskelige
sinds kreative kræfter til at udvikle løsninger på de kriser,
som civilisationen står over for.

John  Sigerson,  der  er  medlem  af  LLF’s  rådgivende  udvalg,
foretog en grundig rundvisning i det nye digitale LaRouche-
bibliotek  [https://larouchelibrary.org/]  i  dets  indledende
udgave. Han delte sit eget skærmbillede og understregede, at
selv med de hundredvis af emner, der allerede er i systemet,
repræsenterer  det  endnu  kun  en  beskeden  del  af  det,  der
mangler at blive gennemgået, bearbejdet og uploadet. Der er
adskillige værktøjer og filtre, hvormed man kan foretage en
meget finmasket søgning efter bestemte emner. Dokumenterne,
videoerne og andre elementer er organiseret kronologisk, og
han opfordrede læserne til at studere LaRouche på samme måde,
som den store dirigent Wilhelm Furtwängler dirigerede musikken
– “mellem ordene”. Alle emner er tilgængelige og kan frit
downloades til personlig brug.

Afslutningsvis meddelte Gretchen Small, formand for LLF, at
bind II af LaRouches {Collected Works} snart vil være klar til
udgivelse. Dette bind vil fokusere på LaRouches kulturelle
bidrag. Hun understregede, at kultur – musik, poesi og kunst –
ikke  blot  er  “underholdning”,  men  at  studiet  af  klassisk
kultur faktisk er afgørende for videnskabelige gennembrud.
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Rapport fra panel 2: “Forsvar
retten til at diskutere!
Tal  imod  sortlister  og
undertrykkelse af søgen efter
sandheden
Den 10. september 2022 (EIRNS) – Med Schiller Instituttets
talsmand,  Harley  Schlanger,  der  selv  står  på  den  onde
ukrainske Myrotvorets-mordliste, som ordstyrer, var panel 2 på
Schiller Instituttets konference i dag helliget afsløringen
af, hvordan Ukraines Nationale Sikkerheds- og Forsvarsråd og
dets datterselskab Center for Countering Disinformation (CCD)
samt  det  berygtede  Myrotvorets  Center-websted,  med  massiv
finansiering og støtte fra USA, EU og NATO, benyttes til at
lukke munden på og endda myrde dem, som udtrykker synspunkter
i uoverensstemmelse med den vestlige “fortælling” om krigen i
Ukraine.  Den  14.  juli  2022  blev  der  ved  et
rundbordsarrangement  i  Kiev,  som  CCD  var  vært  for  med
repræsentanter  fra  USA’s  udenrigsministerium,  NATO  og
forskellige  militært  tilknyttede  NGO’er,  afsløret  en
“sortliste”,  hvor  71  prominente  personer  blev  udpeget  som
“russiske propagandister” og “informationsterrorister”, der er
skyldige i krigsforbrydelser, for den forkastelige forbrydelse
… at udtrykke ytringsfrihed. De første 31 personer på listen
er medlemmer af eller venner af Schiller Instituttet, som har
talt på Schiller Instituttets konferencer, der fremmer fred
gennem dialog og økonomisk udvikling. Tæt knyttet til CCD er
Myrotvorets Center, der drives af ukrainske nazister, og som
vedligeholder en online-database, hvis indhold udelukkende kan
karakteriseres som en drabsliste, med personlige oplysninger
om  tusindvis  af  mennesker,  herunder  journalister,  børn,
berømtheder, politikere og andre. Helga Zepp-LaRouche selv,
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formand  for  Schiller  Instituttet,  er  opført  på  denne
drabsliste. Adskillige personer på listen er blevet brutalt
myrdet,  og  deres  Myrotvorets-profilbillede  er  efterfølgende
blevet opdateret med en stor rød skråstreg på tværs over deres
portræt, hvor der er påført “likvideret”.

Schlanger indledte panelet med at anføre, at sandheden ofte er
det første offer i krig. Længe før Ruslands særlige militære
operation,  havde  den  russiske  regering  søgt
sikkerhedsgarantier  fra  Vesten.  Disse  bestræbelser  blev
saboteret af NATO. Da den militære operation blev indledt,
hvor Vesten bevæbnede og finansierede Ukraine, erklærede den
amerikanske forsvarsminister, Austin, at Vestens hensigt var
at  udnytte  krigen  til  at  svække  Rusland.  Folk,  der  var
modstandere  af  krigen,  blev  sat  på  Myrotvorets  dødsliste.
Schlanger beskrev den ekstraordinære pressekonference afholdt
af Executive Intelligence Review onsdag den 7. september, hvor
Myrotvorets og CCD blev afsløret. Han gjorde det endvidere
klart,  at  Schiller  Instituttets  hensigt  er  at  lukke
Myrotvorets  og  CCD  ned.

Panelets  hovedtaler  var  LaRouches  uafhængige  kandidat  til
posten som amerikansk senator fra New York, Diane Sare, som
benævnte  sin  præsentation:  “Den  bedste  af  alle  mulige
verdener”. Hun indledte med at beskrive, hvordan de herskende
eliter bruger britiske “del og hersk”-metoder til at vende
folk, der er udpeget til underkastelse eller udryddelse, mod
hinanden. Hun brugte eksemplet med indvandrere, der betegnes
som “illegale”, en nedsættende betegnelse, som gør dem sårbare
over for marginalisering i samfundet. Men de, der accepterer
denne retfærdiggørelse af mishandling, vil helt sikkert møde
den samme skæbne. Hun påpegede også Bidens nylige tale, hvor
han hævdede, at 74 millioner amerikanere, der stemte på Donald
Trump i 2020, skulle være statsfjender. Folk er programmeret
til ikke at tale med andre, der har en anden mening om et
eller andet “emne”. Men kan civilisationen overleve, hvis folk
ikke er villige til at undersøge de selvstændige aksiomer i



deres tankegang og afgøre, om det de tror er sandt?

Sare  gjorde  opmærksom  på,  at  det  amerikanske  folk  har
forårsaget den nuværende katastrofale politik, der har ført
til den nuværende økonomiske elendighed, via egne handlinger.
Hun brugte et eksempel fra Lyndon LaRouche, der profetisk
advarede om det økonomiske sammenbrud og truslen om fascisme,
men samtidig foreslog løsninger, der kunne afhjælpe krisen.
Den “anglo-hollandske liberale klike”, der så LaRouche som en
trussel mod deres magt på grund af hans ideer, forsøgte at
dræbe ham, nedlagde hans publikationer med hundredtusindvis af
abonnenter  og  gennemførte  en  massiv  smædekampagne  for  at
bagvaske ham og til sidst anbringe ham i fængsel. Flertallet
af amerikanerne accepterede løgnene og tillod som følge heraf,
at deres egne tanker blev fængslet.

De  voksende  rædsler  i  form  af  krig,  massesult  og
hyperinflation, der truer milliarder af menneskers liv, er et
direkte resultat af, at folk tilslutter sig den politik, som
vores såkaldte regering fører. Men i dag samarbejder Ruslands
præsident  Putin  og  Kinas  præsident  Xi  om  at  skabe  en  ny
økonomisk orden baseret på menneskelig værdighed, udvikling og
videnskabelige  fremskridt.  Denne  nye  orden  vil  ikke  blive
besejret af sanktioner, da den repræsenterer mindst 40 % af
verdens befolkning. Eftersom USA blot repræsenterer 4 % af
verdens befolkning, isoleres USA yderligere, i takt med at USA
forsøger at begrænse denne nye økonomiske orden. Formålet med
sortlisten er at lukke munden på folk gennem frygt, ved at
stemple  dem  der  repræsenterer  sandheden,  som
“informationsterrorister” eller “politiske ekstremister” eller
“oprørere”. Grunden til at de russiske soldater har så høj
moral,  og  at  de  unge  mennesker  i  Irak  og  Yemen  er  så
optimistiske, er, at de har håb om en bedre fremtid. Grunden
til at amerikanerne er så pessimistiske er, at vi befinder os
på  den  forkerte  side  af  historien  og  har  forladt  de
principper, som engang inspirerede hele verden. Sare udtrykte,
at  hendes  største  frygt  ikke  er,  at  de  “sadistiske



folkemorderiske perverse” vil få succes med deres planer om
globalt diktatur, for det vil de ikke opnå, men at når deres
system bryder sammen, mon vi så vil være fornuftige nok til at
samarbejde med Rusland og Kina, eller vil vi overgå til en ny
mørk tidsalder, som civilisationen aldrig vil komme sig over
igen? Derfor må censuren bringes til ophør, og i 100-året for
hans fødsel skal LaRouches navn renses.

Den næste taler var Gretchen Small fra Executive Intelligence
Review, en af lederne af en særlig undersøgelsesgruppe, der
for nylig har udarbejdet to afgørende rapporter: “Kievs ‘Info
Terrorist’-liste:  ‘Global  NATO’  udsteder  anslag  mod
fredsforkæmpere”  og  “Ukraines  database  over  dødslister:
myrotvorets.center”.  Hendes  præsentation  var  primært  en
synopsis af de to rapporter, som varmt kan anbefales. Der blev
dog gjort opmærksom på en meget vigtig pointe, nemlig at CCD,
der blev dannet i april 2021, længe før den russiske “særlige
militære operation”, er en stedfortræder, som USA, EU og NATO
bruger  til  at  udpege  folk  internationalt  betragtet  som
“informationsterrorister”,  der  vover  at  afvige  fra  den
vestlige “fortælling”. Hvis folk, der fører en dialog om fred,
bliver udpeget som “informationsterrorister”, som i Schiller
Instituttets tilfælde, overgår dette langt mere end George
Orwells roman 1984.

Derefter talte oberst Richard H. Black (pensioneret). Hans
indlæg  var  “Forbud  mod  ulovlige  forsøg  på  at  bringe
amerikanske borgere til tavshed”. Oberst Black udtrykte sin
forargelse over, at bevillinger fra den amerikanske kongres
anvendes til at finansiere en udenlandsk enhed, Ukraines CCD,
til at undertrykke ytringsfriheden her i USA. Han gennemgik,
hvorledes det lykkedes den amerikanske befolknings forargelse
og  modreaktion  at  få  Homeland  Securitys  Disinformation
Governance Board, som skulle ledes af den klovneagtige og
narcissistiske Nina Jankowicz, lukket midlertidigt ned. Det
indlysende formål med dette nævn var politisk censur. Men
Biden-administrationen  overførte  med  støtte  fra  Kongressen



blot denne funktion til Ukraine. CCD er blevet brugt til at
udpege folk her i USA med saglige udenlandske synspunkter, som
f.eks.  senator  Rand  Paul  og  tidligere  kongresmedlem  Tulsi
Gabbard, som” informationsterrorister”. Oberst Black mener, at
CCD  foretager  henvisninger  til  Myrotvorets  Center,  som
derefter  målretter  disse  henvisninger  til  mord,  idet  han
nævner eksemplet med Darya Dugina, som blev sprængt i luften i
Moskva af en bombe, der blev placeret under hendes bil den 20.
august. Han gav også udtryk for, at han på baggrund af en
artikel i Rio Times mener, at den mand, der forsøgte at myrde
Argentinas  vicepræsident  Cristina  Fernández  de  Kirchner,
Fernando  Sabag  Montiel,  kan  have  forbindelser  til  den
nazistiske Azov-bataljon i Ukraine. Black afsluttede med at
forlange,  at  det  skal  forbydes  Kongressen  at  misbruge
bevillinger  til  at  censurere  amerikanere.

Dr. George Koo, formand for Burlingame Foundation, stillede
spørgsmålet:  “Hvorfor  er  mit  navn  på  en  sortliste?”  Han
erklærede, at han aldrig offentligt har udtalt sig om, at
konflikten  i  Ukraine  er  en  stedfortræderkrig  mod  Rusland,
eller om de ukrainske nazistiske formationer. Hans konklusion
var,  at  hans  præsentationer  på  Schiller  Instituttets
konferencer,  hvor  han  anbefalede  en  afslutning  på  krigen
gennem diplomati, må have været den udløsende faktor for hans
optagelse på listen. Selv om han på en måde udtrykte ære over
at være på CCD-listen for sine synspunkter om støtte til en
afslutning  på  krigen,  er  han  også  forarget  over,  at
amerikanske skatteyderes penge bruges i et forsøg på at lukke
munden på ham.

Jim  Jatras,  tidligere  rådgiver  for  det  republikanske
senatslederskab,  talte  om  emnet  “Schiller  Instituttet”:
Lighting Rod To Meet Perilous Times”. Han indledte med at
sige, at vi i sandhed befinder os i en farlig tid, eftersom
Biden-administrationen  sammen  med  den  republikanske  ledelse
presser på for at få en global krig, og fordi Biden i sin tale
på Labor Day stemplede omkring halvdelen af det amerikanske



folk som fascister og ekstremister. USA’s støtte til CCD i
Ukraine  udsætter  amerikanere  for  voldshandlinger.  Jatras
mener,  at  vores  efterretningstjenester  er  medskyldige  i
støtten  til  CCD,  og  at  Kongressen  må  stoppe  dette.  Han
udtrykte sin taknemmelighed over for Helga Zepp-LaRouche og
Schiller Instituttet for at være flagskibet og lynaflederen,
der kæmper for at få dette til at blive en realitet.

David Pyne, vicedirektør for Nationale Operationer for EMP
Task Force on National and Homeland Security, betitlede sin
præsentation:  “Hvordan  er  det  at  fremme  en  realistisk
fredsplan en krigsforbrydelse?” Han indledte med at angribe
præsident Biden for hans “tirade i den bedste sendetid” mod 74
millioner amerikanere, hvor han betegner dem som ekstremister
og fascister. Han stillede også spørgsmålet: “Hvorfor forsøger
man at lukke munden på folk, der er imod krig?” Pyne fortalte,
hvordan han i god tid på forhånd advarede om, at Rusland ville
invadere, hvis Ukraine undlod at erklære neutralitet. Efter
den militære operation offentliggjorde han en fredsplan, for
hvilken  han  blev  tilsvinet  af  ukrainerne  som  en  betalt
propagandist  for  Rusland  og  efterfølgende  sat  på  CCD’s
sortliste. Han modtog en syndflod af hadefulde e-mails fyldt
med  skældsord  for  den  “forbrydelse”,  at  han  ønskede  at
afslutte krigen gennem diplomati, så genopbygningen af landet
kunne påbegyndes. Han mener, at Biden-regeringens politik med
at forsyne Ukraine med langtrækkende våben driver os mod en
atomkrig.

Igor  Lopatonok,  filminstruktør  (“Ukraine  on  Fire”  og
“Revealing Ukraine”) og nær ven af Oliver Stone, navngav sin
præsentation: “Shut Down the Nazi Kill List, It Is Not Just in
Ukraine” (Luk nazisternes dødsliste, den findes ikke kun i
Ukraine). Lopatonok indledte med at diskutere Maidan-kuppet i
2014 og dets efterspil. Myrotvorets Center blev oprettet efter
kuppet  sammen  med  tre  tv-stationer  finansieret  af  George
Soros, den hollandske ambassade og andre vestlige kilder for
at formidle en pro-vestlig fortælling. Nazistiske formationer



blev også integreret i de ukrainske væbnede styrker, og der
blev iværksat militære operationer mod Donbas-regionen, hvor
flertallet af befolkningen var imod kuppet. Myrotvorets blev i
første omgang brugt til at ramme folk i Donbas, derefter alle
i Ukraine, hvis de var imod det nazistiske regime, og derefter
hele  det  internationale  samfund.  Der  er  5.000  udenlandske
journalister på Myrotvorets’ dødsliste, hvoraf mange er blevet
dræbt.  Da  Biden  kom  til  magten,  eskalerede  situationen.
Lopatonok har selv været på drabslisten siden 2019, og han er
overbevist om, at vi må lukke den nu, ellers vil den føre til
en drabsliste her i USA. Vi må kalde Myrotvorets for det som
det er – nazistisk.

Bradley Blankenship, en journalist, der har skrevet for RT,
Xinhua, CGTN og andre nyhedsbureauer, mener, at han er den
yngste  person  på  CCD’s  sortliste.  Han  voksede  op  i  det
nordlige  Kentucky,  som  var  centrum  for  opium-epidemien.
Tidligere  i  sin  karriere  har  han  rapporteret  om  krigen  i
Syrien og er blevet angrebet som betalt agent for Hizbollah,
og han har rapporteret om Ecuador, hvor han blev udpeget af
Moreno-regeringen  som  mål  for  at  afsløre
menneskerettighedskrænkelser.  I  øjeblikket  er  han  mål  for
angreb fra regeringen i Tjekkiet, hvor han nu bor, fordi han
kritiserede nedrivningen af statuen af en sovjetisk general,
der hjalp med at befri Tjekkoslovakiet fra den nazistiske
besættelse. I Tjekkiet kan en person blive sendt i fængsel for
at  give  udtryk  for  pro-russiske  synspunkter.  Blankenship
mener, at han blev opført på CCD-listen, fordi han anførte, at
de vestlige sanktioner mod Rusland ikke virker, at Ukraine er
et arnested for højreekstremisme, og at Ukraine bør forhandle
om en fredsaftale. Han gjorde opmærksom på, at han aldrig har
støttet Ruslands invasion af Ukraine og mener, at invasionen
er en overtrædelse af folkeretten. Da han ved, at CCD støttes
af  USA,  har  han  svært  ved  at  føle  nogen  form  for
fædrelandskærlighed  over  for  sit  land.

Den  efterfølgende  præsentation  var  af  Eva  Bartlett,  en



canadisk journalist, som har dækket krigen i Gaza, Syrien og
Donbas. Hun er på Myrotvorets dødsliste og mener, at hun blev
sat der på grund af en artikel, hun skrev for MintPress News,
som beskrev de ukrainske væbnede styrkers beskydning af civile
mål i Donbas. Ikke alene fortsætter denne beskydning, men
Donetsk-regionen blev for nylig bombarderet med tusindvis af
“petalminer”, som er små eksplosive anordninger, der ligner
børnelegetøj. Eftersom Ukraine har underskrevet traktaten om
forbud mod disse typer ammunition, udgør deres anvendelse af
petalminer en krigsforbrydelse. Indtil nu er 60 civile blevet
lemlæstet af disse sprængstoffer. Hun erklærede, at Canada er
inficeret  med  pro-nazistiske  ukrainere,  hvilket  gør  hende
bange for, at hvis hun skulle vende tilbage til sit hjemland
(hun har ikke været der siden 2020), ville regeringen ikke
gøre noget for at beskytte hende. Denne frygt forstærkes af
det  faktum,  at  det  regeringskontrollerede  Canadian
Broadcasting  Corporation  kørte  en  kampagne,  hvor  hun  blev
stemplet som russisk propagandist. Meget af den propaganda,
der blev fremsat af CBC, ligner den der er indeholdt i hendes
profil på Myrotvorets dræberliste. Ifølge Bartlett er der 327
børn på drabslisten. Hun fortalte også, hvordan det hotel,
hvor hun boede under sit besøg i Donbas, som normalt bruges af
udenlandske journalister, blev beskudt af ukrainerne, mens hun
befandt sig i bygningen.

Den sidste taler var Mira Terada, leder af den Moskva-baserede
Foundation To Battle Injustice. Hun redegjorde for fondens
bestræbelser på at lukke Myrotvorets hjemmeside. Fonden har
fremlagt beviser for FN, FN’s Sikkerhedsråd, UNICEF og andre
agenturer vedrørende Myrotvorets’ forbrydelser. Terada talte
om det store antal børn på listen, herunder to niårige børn,
samt det store antal journalister fra 38 forskellige lande.
Hun mener, at det kun er muligt at vinde kampen for at lukke
Myrotvorets  ved  hjælp  af  en  fælles  indsats  fra
organisationernes side. Fonden er i øjeblikket i færd med at
udsende en erklæring til godkendelse af det internationale
journalistfællesskab  og  vil  snart  stille  en  online-



underskriftsindsamling  til  rådighed  på  deres  websted.

Maratonvideo hylder LaRouches
100-årsdag: Sandhedens triumf
Den  8.  september  2022  (EIRNS)  –  I  dag  fejrer  den
internationale LaRouche-bevægelse årsdagen for det, som ville
have været Lyndon LaRouches 100-års fødselsdag, hvis han havde
været i live. Der afholdes talrige demonstrationer og lignende
aktiviteter til ære for LaRouche. En hel dag med et væld af
videooptagelser, herunder individuelle vidneudsagn af så kort
varighed  som  et  minut,  og  optagelser  af  begivenheder  i
LaRouches historie på op til tre timer. Dagens overordnede
budskaber  består  for  det  første  af,  at  LaRouche  vidste,
hvordan  man  kunne  overvinde  spændingerne  mellem  NATO  og
Sovjetunionen,  ved  at  forenes  som  allierede  for  at
neutralisere  atomvåben  og  genoprette  økonomisk  vækst  og
teknologisk fremskridt i hele verden. Dernæst fortsætter vi
den kurs, som han og hans kone Helga fulgte på det tidspunkt,
hvor han døde. For det tredje kan vi sejre, hvis borgerne i
Amerika og Europa handler i deres egne interesser i samarbejde
med Kina, Indien og udviklingslandene i Asien og Afrika.

Dagen begyndte kl. 6.00 EDT med en tre timers udsendelse af
mindeprogrammet fra 2019 med titlen: “The Triumph of Lyndon
LaRouche”.  Det  blev  indledt  af  hans  hustru,  nærmeste
medarbejder og efterfølger til hans lederskab, Helga Zepp-
LaRouche. Det blev tillige afsluttet af Helga, efterfulgt af
et musikalsk arrangement, bl.a. med Mozarts Ave Verum Corpus,
der var dedikeret til den indflydelse, som Kristus’ død har
haft  på  alle  kommende  tider.  Programmet  afspejlede  Helgas
initiativ,  som  var  fuldt  ud  dedikeret  til  hendes  mands
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engagement i at inspirere hele menneskeheden gennem direkte og
indirekte kontakt med tusinder og millioner af mennesker, for
at indgyde dem en forståelse af, at udelukkende menneskelig
kreativitet  kan  tilvejebringe  en  bedre  fremtid  for
menneskeheden. På nuværende tidspunkt indebærer dette, at kun
en umiddelbar udvidelse af direkte kreativ handling vil gøre
menneskehedens fremtid mulig.

Et bemærkelsesværdigt træk ved programmet var, at betydeligt
mere end halvdelen af tiden bestod af klassisk musik fra Bach
til Brahms, herunder en omfattende fremførelse af spirituals.
I sine afsluttende bemærkninger fortalte Helga, der roste sin
mand som det mest humane og kærlige menneske, hun nogensinde
havde kendt, at hun svarede Lyn på hans sidste ord til hende:
“Ich liebe dich”, på samme måde. Denne udveksling mellem de to
kan opfattes som et bånd, der ikke kun binder de to, men som
en påmindelse om deres gensidige forpligtelse over for hele
menneskeheden. En forpligtelse, som de gerne ser, at vi alle
sammen tilslutter os.

Mindehøjtideligheden blev efterfulgt af en serie i fem dele,
“The Power of Labor”, udarbejdet og udsendt første gang af
LaRouches  organisation  i  forbindelse  med  LaRouches
præsidentkampagne  i  1984,  som  skulle  benyttes  sammen  med
LaRouches lærebog “So, You Wish to Learn All About Economics?
Han indledte sit foredrag med at opregne de store genier fra
den gyldne renæssance og deres efterfølgere. Heriblandt var
Nicolaus af Cusa, Leonardo da Vinci, Gottfried Leibniz og Carl
Gauss. Den første af disse, langt den mindst kendte af de fem
i  det  21.  århundrede,  kaldte  LaRouche  “det  mest
betydningsfulde sind i de sidste 600 år”. Kernen i LaRouches
forståelse af økonomi består i, at al virkelighed er baseret
på handling. At identificere et objekt som en kendsgerning,
hvilket  er  almindeligt,  er  ikke  videnskabeligt.  Alt,  der
erkendes i universet, er under forandring og følger specifikke
regler for forandring, og bevægelse. Den gamle grundlægger af
videnskabens sprog, Panini, formidlede dette ved at fastslå,



at alt sprog er baseret på transitive verber, dvs. verber, der
beskriver handling. I overensstemmelse med hans forståelse, er
de fem økonomiske lektioner, der præsenteres, baseret på de
moderne fysiske love, som blev udarbejdet af Nicolaus af Cusa
og den række af videnskabsmænd, der fulgte hans initiativer.

LaRouche sporede en forståelse af økonomi tilbage, ved at
forstå  årsagssammenhængen  på  den  måde  der  formidles  i  1.
Mosebog kapitel 1, vers 28. Det er det vers, som beretter om
Guds velsignelse og råd til Adam og Eva, og som gælder for
hele menneskeheden: “Bliv frugtbare og mangfoldige og opfyld
jorden og gør jer den underdanig, og hersk over havets fisk og
over luftens fugle og over alt levende, der kryber på jorden.”
Det  betyder,  at  der  er  en  proces  i  menneskelivet,  som
indebærer,  at  man  tager  ansvar  for  en  sammenhængende
udviklingsproces,  der  til  stadighed  tilvejebringer  den
fremtidige eksistens.

Herefter fulgte en optagelse af LaRouches første foredrag ud
af  fire  om  emnet:  “Beyond  Psychoanalysis”.  Heri  påpegede
LaRouche,  at  i  perioden  efter  Første  Verdenskrig,  og  som
faktisk  går  tilbage  til  den  situation,  som  Percy  Shelley
diskuterede  i  værket  “Defense  of  Poetry”,  at  samfundets
forståelse af, hvorledes faktuelt organiserede strukturer skal
fungere,  er  afhængig  af  poetisk  kommunikation.  Det  er
ensbetydende med, at poesien er det medium, gennem hvilket en
kontinuerlig udviklingsproces kan formidles til menneskeheden.
Dette fungerer, for hvis poesien er digterkunst, udtrykker det
det  faktiske  forhold  mellem  den  kreative  forståelse  og
virkeligheden af både social og fysisk handling.

Efter optagelsen af “Beyond Psychoanalysis” blev der fremført
en  optagelse  af  LaRouches  video  “Storm  over  Asien”.  Heri
gennemgik  LaRouche  sin  intervention  i  finansielle  og
økonomisk-politiske spørgsmål, som går tilbage til 1977 og
fortsætter frem til 1999. Hans advarsler om konsekvenserne af
Nixons  beslutning  i  1971  om  at  skrotte  de  internationale
finansielle aftaler fra Bretton Woods og fjerne guldreserve-



støtten til den amerikanske dollar, forekom præcis som han
havde advaret om, at de ville indtræffe. Det samme gælder hans
advarsel  til  den  sovjetiske  regering  om  Sovjetunionens
undergang, hvis landet undlod at slutte sig til USA i Det
strategiske Forsvarsinitiativ (SDI), som han havde udformet
under  præsident  Ronald  Reagans  ledelse.  Efter  LaRouches
hovedpræsentation uddybede Lothar Komp fra LaRouche-bevægelsen
i  Tyskland  og  John  Hoefle  i  USA,  hvordan  den  globale
finansielle  struktur  fremskyndede  det  russiske  finansielle
systems, den teknologiske vækst og økonomiens undergang. Efter
LaRouches  afslutning  berettede  Debra  Freeman  fra  LaRouche-
bevægelsen om, hvordan Kongressen og præsident Clinton og hans
stab reagerede på LaRouches forslag, og forklarede hvorfor de
borgere hun talte til måtte tage ansvar for fremtiden.

Efter  et  par  korte  meddelelser  fremvistes  en  video  af
LaRouche, der talte på seminaret den 17. juni 1997 om Afrikas
dystre skæbne. Han startede med at forklare, at det ikke kun
er Afrikas problem, fordi “det, som påvirker Afrika, påvirker
også dig”.

Dernæst præsenterede pastor Richard C. Boone fra Louisiana,
Lyn som fuldstændig troværdig og aldeles pålidelig ved et møde
den 8. september 1996 i Monroe, Louisiana. Lyn talte i høj
grad om strategi til at stække politikere ved at anvende deres
egne holdninger og handlinger imod dem, for at få de nuværende
pessimistiske  borgere  til  at  bakke  op  om  hans  ideer.  Han
beskrev succeser mod en række personer og oplyste, at hans
primære mål var George H.W. Bush.

Det sidste hovedafsnit var Lyndons og Helgas vidneudsagn for
det borgerpanel, der havde til opgave at undersøge sagen mod
ham.

Der blev vist korte klip fra offentlige demonstrationer for at
gøre opmærksom på Lyndons 100-års fødselsdag. Diane Sare, der
er  kandidat  til  det  amerikanske  senat,  og  som  udfordrer
spytslikkeren  fra  Wall  Street,  Charles  Schumer,  ledede  en



demonstration i Zuccotti Park i New York City. Arrangør Feride
Gillesberg rapporterede fra en demonstration i Danmark. Jen
Pearl rapporterede fra sin organisering på Park Street Station
i Boston.

I løbet af dagen blev der udsendt optagelser af forskellige
personer.  Hulan  Jack,  der  havde  været  den  første  sorte
borgmester på Manhattan fra 1953-1961 og senere var medlem af
bestyrelsen  for  LaRouche-bevægelsens  National  Democratic
Policy  Committee,  fremsatte  kortfattede  bemærkninger.  Jack
døde i 1979, og der blev afspillet en optaget udtalelse, hvori
han anførte, at der var to problemer i Det demokratiske Parti.
“Det første er, at Det demokratiske Parti er i ruiner.” Det
andet er, at der kun er én mand, som partiledelsen er bange
for:  Lyndon  LaRouche.  Partiet  har  stadig  ikke  løst  det
problem, men vi gør en stor indsats under ledelse af Diane
Sare for at gøre en ende på deres bekymringer.

Jacques  Cheminade,  leder  af  det  franske  “LaRouche”-parti,
Solidarité  et  Progrès,  afgav  en  kort  erklæring,  hvor  han
sammenlignede LaRouche med De Gaulle og henviste til Lyns bog,
France After DeGaulle.

Benoit fra Frankrig meddelte, at han er i færd med at lave en
video om Lyndon LaRouche, vor tids geni, for at hjælpe sine
medborgere til at blive ”LaRouche’ere”.

Karel  Vereycken,  næstformand  for  Solidarité  et  Progrès,
fortalte historien om sin opdagelse af, hvad kunst handler om
gennem  LaRouche,  og  viste  et  eksempel  på  en  af  sine
frembringelser.

Ephraim Haile fra Eritrea fortalte om sin historie i LaRouche-
bevægelsen, der går tilbage til 1974.

Senator Bill Owens fra Massachusetts fremførte en hyldest til
LaRouche.

LaRouche-aktivisten  og  landbrugsspecialisten  Marcia  Merry



Baker beretede om sin erfaring med LaRouche siden slutningen
af 1960’erne og sagde: “Lyndon LaRouche fik verden til at
hænge sammen.”

Bob  Baker,  landbrugsspecialist  i  LaRouche-bevægelsen,
præsenterede en kort indspillet tak til LaRouche.

Isaiah Madrigal fra Zimbabwe takkede LaRouche og hans bevægels

LaRouche-bevægelsens  aktivister  Kevin  og  Jen  Pearl  aflagde
korte beretninger om deres arbejde med LaRouche i forbindelse
med udførelsen af deres organisatoriske ansvar.

Michelle  Erin,  en  vidunderlig  sopran  og  organisator  i
LaRouche-bevægelsen,  forklarede,  hvordan  LaRouche  ændrede
hendes opfattelse af, hvordan hun kan forme egen fremtid.


